
 اهتزاز بزرگ ترین پرچم لبنان
  بر فراز تهران

در مراسم  اهتزاز این پرچم از کتاب »نصرالله« هم رونمایی شد

شهربازی خاص 
برای کودکان تهرانی

در رویداد امید و افتخار شهرری افتتاح شد

در این شهربازی، کودکان از طریق بازی، مفاهیمی مانند 
دشمن شناسی، احترام به بزرگ ترها و... را تمرین می کنند

حرف بزن، یقه نگير
معاون اجتماعی قوه قضاییه: باید گفت وگوکردن را بین مردم جا بیندازیم
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با اسکن این کد تصویری، 
ویدئوی همشهری درباره 

خبرسازی رسانه های غربی 
و  ادعای دیدار نماینده ایران 

با ایلان ماسک با هدف ضعیف 
نشان دادن کشورمان را ببینید.

یادداشت
علی اکبر عليزاده برمی؛  نماینده مجلس شورای اسلامی

 قصه سرایی درباره
 مذاکره با ایلان ماسک
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داده نما
زینب زینال زاده؛ روزنامه نگار

گردش ها و ترددهای اضافی از یک سو سبب اتلاف وقت می شود و از سوی دیگر ميزان 
مصرف سوخت را افزایش می دهد. به این چالش ها باید ترافيک را هم اضافه کرد. اصلاح 
تقاطع ها بهترین راهکار برون رفت از این مشکلات و کوتاه کردن راه است؛ اقدامی که در 
دوره ششم موردتوجه مدیریت شهری قرار گرفت و اصلاح 98 تقاطع هدف گذاری شده 
که با تکميل و بهره برداری از آنها 730 کيلومتر از مسير تردد شهروندان کوتاه می شود.

730 کيلومتر راه مردم کوتاه می شود

در برنامه 
چهارم پیش بینی  
شده ۹۸ تقاطع تا 

پایان دوره تکمیل و 
بهره برداری شود

تکلیف 
 شهرداری 
در برنامه 

چهارم

سال 
۱۴۰۱

سال 
۱۴۰2

سال 
۱۴۰3

سال 
۱۴۰۴

اصلاح 
30 تقاطع 

اصلاح 
30 تقاطع 

اصلاح 
27 تقاطع 

اصلاح 
۱۱ تقاطع 

عملکرد شهرداری چطور بود؟
پیش بینی می شود تکمیل و افتتاح 

تقاطع ها در این دوره به عدد ۶۶ برسد

سال ۱۴۰۱: اصلاح ۱۱ تقاطع انجام شده است.

سال ۱۴۰۲: اصلاح ۱۴ تقاطع انجام شده است.

تا شهریور سال ۱۴۰۳: اصلاح ۷ تقاطع انجام و 
بهره برداری شده است.

تا پایان سال ۱۴۰۳: اصلاح ۱۹ تقاطع در 
دستور کار قرار دارد.

سال ۱۴۰۴: پیش بینی می شود ۱۵ تقاطع 
اصلاح و افتتاح شود.

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در مترومترو

4سال آینده ریاست جمهوری ترامپ که در  آغاز آن قرار داریم، با دوره اول ریاست جمهوری 1
او تفاوت های آشکاری دارد. شرایط امروز نشان دهنده 
تغییرات بنیادین در معادلات قدرت است؛ به عنوان مثال، یمن، یکی از متحدان 
راهبردی ایران، توانسته است ناوهواپیمابر آمریکایی ها را در اقیانوس هند هدف قرار 
دهد؛ درحالی که ایالات متحده توانایی اقدام متقابل جدی نداشت. از سوی دیگر، 
رژیم صهیونیستی نیز با چالش هایی بی سابقه روبه روست. برخی از مقامات 
صهیونیست پیش بینی کرده اند که اسرائیل طی 2سال آینده در آستانه فروپاشی قرار 
خواهد گرفت. محور مقاومت، متشکل از ایران، حزب الله، عراق و یمن، ساختار 

منطقه ای مورد نظر غرب را به هم ریخته و شرایط را به نفع خود تغییر داده است.
آمریکا در جنگ اوکراین به بن بست رسیده است. ادامه حمایت از زلینسکی  برای دولت آمریکا هزینه های سنگینی دارد، اما توقف این حمایت ها به معنای 2
سقوط اوکراین خواهد بود. علاوه بر این، بحران بدهی ها و مشکلات اقتصادی داخلی، 
فشارها را بر ایالات متحده تشدید کرده است. ترامپ، در تلاش برای بازگشت به کاخ 
سفید، یکی از اهداف اصلی خود را حل بحران اقتصادی و بدهی ها اعلام کرده است. این 
چالش های داخلی و خارجی، در کنار تغییرات راهبردی منطقه ای، به وضوح نشان 
می دهد که ایالات متحده برای خروج از این وضعیت، بیشتر از ایران به مذاکره نیاز دارد.

جبهه غربی-عبری با تکیه بر پروپاگاندای رسانه ای، به دنبال القای این ایده  است که ترامپ شخصیتی خطرناک است و ایران باید برای پرهیز از 3
آسیب های بیشتر با او سازش کند. این تصویرسازی در ایران، جز توسط عده ای 
محدود، باورپذیر نیست. در همین راستا، رسانه های غربی اخیرا مدعی شده اند که 
نماینده ایران در سازمان ملل با ایلان ماسک که از نزدیکان ترامپ محسوب می شود، 
دیداری محرمانه داشته است. این ادعا که هیچ سندی برای آن ارائه نشده، با تکذیب 

قاطع سخنگوی وزارت امور خارجه ایران روبه رو شد. این 
تلاش ها نشان می دهد که آمریکا و متحدانش سعی دارند با 

خبرسازی های بی پایه، ایران را در شرایط ضعف و وضعیت دفاعی ضعیف قرار دهند و 
از فضای رسانه ای به نفع خود بهره برداری کنند.

ادامه 
در صفحه 2

چرا نیویورک تایمز درباره دیدار ایلان ماسک و نماینده ایران دروغ گفت؟

اهداف آمریکا از انتشار این خبر:

ایجاد شکاف در داخل ایران:
   تضعيف اتحاد و انسجام مردمی

 در برابر فشارها.

 تضعيف جبهه مقاومت:
   ارسال پيام شکست و تزلزل ایران

 به گروه های مقاومت منطقه.

 بهره برداری سياسی ترامپ:
   ادعای توانایی در کشاندن ایران

 به ميز مذاکره.

   ایران همچنان در برابر فشارهای غرب  می ایستد و پيام اقتدار مقاومت را به جهان مخابره می کند.
   این خبر بخشی از تلاش برای نمایش ضعف صوری ایران و تقویت اسرائيل در سطح بين المللی است.

واقعیت ها:

   این قبيل خبرها بخشی از جنگ رسانه ای و روانی آمریکا عليه ایران است .
   هدف آن تضعيف جبهه مقاومت و پشتيبانی از اسرائيل در منطقه است. 

   پيام ایران اما، مقاومت و اقتدار است.

کلام آخر:

چرا این خبر منتشر شد؟

تمرکز استراتژیک آمریکا:
   بایدن به ترامپ: ایران فوری ترین چالش 

برای سياست خارجی آمریکاست.
   دليل: ایران با حمایت از گروه های مقاومت، 
فلسفه وجودی اسرائيل را هدف گرفته است.

 وضعيت اسرائيل:
   نتانياهو بارها اعلام کرده که اسرائيل 

برای بقای وجودی خود می جنگد.
   مقاومت در منطقه، هژمونی و 

مظلوم نمایی اسرائيل را نابود کرده است.

 ایران، چالش جدی تر از چين و روسيه:
   هزینه های غرب برای حمایت از 

اسرائيل ناکارآمد بوده است.
   ایران از تمامی فشارهای اقتصادی، نظامی و سياسی 

عبور کرده و به ابرقدرت منطقه ای تبدیل شده است.

منبع اصلی خبر:

   نيویورک تایمز: انتشار اوليه خبر دیدار ایلان ماسک با نماینده ایران در سازمان ملل.
   واکنش ایران: سخنگوی وزارت خارجه ایران، اسماعيل بقایی، این ادعا را کذب محض خواند.

۱

۱

2

2

3

3

با اسکن این کد تصویری، ویدئوی همشهری درباره  افتتاح »شادانا« 
نخستین شهربازی معارفی پایتخت را ببینید.

۱846نزاع
در ایلام به عنوان  آرام ترین ا ستان  در 

6ماه اول امسال ثبت شده است.

56695 نزاع
در 6ماه  اول امسال توسط تهرانی ها 

ثبت شده که در صدر قرار دارند.

با اسکن این کد تصویری، ویدئوی همشهری درباره آمارهای نزاع در 
شهرهای مختلف را ببینید.
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چرا رسانه های آمریکایی درباره دیدار 
نماینده ایران با  ایلان  ماسک دروغ گفتند؟
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اسرائیلدربنبست
رژیم صهیونیستی طی یک سال گذشته با جنگ در غزه و سپس لبنان متحمل خسارات قابل توجهی شده استرژیم صهیونیستی طی یک سال گذشته با جنگ در غزه و سپس لبنان متحمل خسارات قابل توجهی شده است

یکشنبه  یکشنبه  2727 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92579257

سحر خانمحمدی؛ روزنامه نگارگزارش کوتاه

صفحه آرا: مجید اصغری

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

آمریکاییهابایدخسارتبدهند
سردار سهراب علی شمخانی، معاون 
حقوقی سپاه با اشاره به تأثیر مخرب 
تحریم های آمریکا بر ایران تصریح کرد: 
آمریکایی ها باید تریلیون ها دلار به ایران 
خسارت پرداخت کنند، زیرا تحریم ها 

طی ۲۵سال کشور ما را عقب نگه داشته است. /خبرگزاری 
دانشجو

آخرینوضعیتیکلایحهجنجالی
علی بابایی کارنامی، رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلس با اشاره به لایحه 
کاهش ساعات کاری ادارات، گفت: 
دراین کمیسیون مقرر شد پنجشنبه ها 
در سراسر کشور، مانند تهران تعطیل 

باشد، البته این تعطیلی به معنای تعطیلی رسمی نیست و صرفاً 
مدیریت ساعت کار است./تسنیم

رئیس مجلس تأکید کرد
 تأمین مالی تولید

از بنگاه داری به بنگاه سازی

محمدباقر قالیباف صبح دیروز در همایش تامین مالی تولید، 
از بنگاه داری به بنگاه سازی حضور یافت. مهم ترین بخش های 

سخنرانی وی به شرح ذیل است:

1  لزوم خلق ثروت جدید
 تأکید بر خلق ثروت به سمت عدالت، پیشرفت، تولید و اشتغال

 هدف: ایجاد ثروت جدید برای کشور

2  نقش برجسته بانک ها در سرمایه گذاری
 بانک ها ۹۲ درصد از سرمایه گذاری ها را برعهده دارند.

 سرمایه گذاری خارجی تنها 7،6 درصد سهم دارد.

3  چالش های نظام بانکی
 بانک ها در موفقیت ها و عدم موفقیت ها پیشتاز بوده اند.

 نیاز به اصلاحات ساختاری در نظام بانکی برای رشد اقتصادی 
و اشتغال پایدار

4  اصلاحات اقتصادی و قانونگذاری
 شفاف سازی و اصلاح قانون مالیات در کمتر از ۴۵روز

 تقویت اقتدار بانک مرکزی در سیاست های پولی

5  واگذاری بنگاه های دولتی
 تأکید بر شجاعت مدیران برای واگذاری بنگاه ها به افراد شایسته
 خصوصی سازی به معنای انتقال به افراد شایسته و نه سیاسی

6  ابزارهای مالی و آیین نامه ها
 سؤالی از دولت: کدام آیین نامه های نظام تأمین مالی تولید 

اجرایی شده اند؟

7  حل مشکل تورم
 بازگرداندن اعتبار بانک مرکزی

 تقویت نظارت بر بانک ها برای کنترل تورم

8   اصلاحات در برنامه هفتم توسعه
 تأکید بر اصلاحات بموقع و حل مشکلات اقتصادی

 هدف: خدمت به مردم و حل مشکلات اقتصادی

9   هدف نهایی
 خدمت به مردم

 اصلاح مسائل اقتصادی به نفع مردم

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در حکمی مصطفی مولوی را به سمت »رئیس 

دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور« منصوب کرد.
 دادگاه رسیدگی به شکایت خانواده شهدای مدافع حرم، آمریکا را به پرداخت 

۴۸میلیارد و ۸6۰میلیون دلار غرامت به خانواده این شهدا محکوم کرد.
 خبرگزاری تاس روسیه به نقل از یک منبع آگاه، گزارش ها درباره اینکه ایران 
طی پیامی کتبی به واشنگتن تضمین داده به دنبال ترور دونالد ترامپ نیست را 

رد کرد.
 طی هفته جاری 7وزیر برای پاسخ دادن به سؤالات نمایندگان، به 

کمیسیون های مجلس می روند.
 گزارش کمیسیون امنیت ملی مجلس درباره نقض و استنکاف از اجرای قانون 
انتصاب اشخاص در مشاغل حساس طی هفته جاری در مجلس بررسی می شود.

 تکذیب دیدار مقام ایرانی
با ایلان ماسک

سخنگوی وزارت امور خارجه، ادعای مطرح شده درباره دیدار 
نماینده ایران در سازمان ملل متحد با ایلان ماسک را تکذیب 
کرد. اسماعیل بقایی ضمن تکذیب قاطع انجام چنین دیداری، 
از فضاسازی  گسترده رسانه های آمریکایی در این خصوص ابراز 
تعجب کرد. اخیرا روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« مدعی 
شده بود ایلان ماسک که نقش مؤثری در پیروزی ترامپ داشته، 
با امیرسعید ایروانی، نماینده دائم ایران در سازمان ملل در مکانی 
مخفی دیدار کرده تا درباره راه های کاهش تنش ها بین ایران و 
آمریکا گفت وگو کنند. بنا به ادعای منابع این روزنامه، دیدار 
ایلان ماسک و ایروانی که بیش از یک ساعت به طول انجامیده، 

»مثبت« بوده  است. /ایرنا

دستاوردویژهصنعتهستهای
سازمان انرژی اتمی در حال برداشتن گام های مهمی در راستای حضور پررنگ تر صنعت هسته ای در زندگی مردم 
است. محمد اسلامی، رئیس این سازمان در این زمینه تأکید کرد: فناوری پلاسما از ۲۰سال پیش در حوزه پزشکی 

استفاده می شود، اما با همت همکاران و با عبور از فاز تحقیقات، وارد فاز صنعتی شده ایم. /ایرنا

توجهویژهمجلسبهبودجهدفاعیوامنیتی
بودجه دفاعی و نیاز های کشور در حوزه امنیت در اولویت کمیسیون های امنیت ملی و تلفیق مجلس است. عباس 
مقتدایی، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دراین زمینه گفت: مجلس بودجه دفاعی و نیاز های کشور 

در حوزه امنیت، انسداد مرزها و مباحث پیرامونی را در کانون توجه دارد./باشگاه خبرنگاران

باد در گلو انداختن و ادعای جنگ 
داشتن با زمین و زمان آسان است؛ 
مثل همان کاری که نتانیاهو در غزه 
و لبنان انجام می دهد، اما این غرور 
قلدرمآبانه جنگ طلبی می تواند 
زندگی و سرنوشت نه فقط یک 
نسل، بلکه نسل ها را تحت الشعاع 
قرار دهد؛ مثل نسلی از جوانان 
یهودی که با سرباز زدن از انجام 
خدمت سربازی در ارتش اسرائیل، 
مخالفت شان را با ادامه جنگ علیه 
غزه و لبنان اعلام کرده  و به آناتولی 
گفته اند که ادامه جنگ در غزه 
امیدشان را به آینده از بین برده 
است. فقط این جوانان یهودی 
نیستند که از جنگ طلبی های 
اسرائیل خسته شده   اند، بلکه 
به طور کلی ساختار اقتصادی، 
نظامی، سیاسی و اجتماعی رژیم 
صهیونیستی از جنگ خسته و 
درمانده شده است. بیش از یک 
سال از جنگ علیه غزه می گذرد و 
اکنون صهیونیست ها با بحران های 
متناوبی در اقتصاد و جامعه خود 
مواجه شده اند؛ بحران هایی 
که ادامه آن به معنای 
فرورفتن بیشتر اسرائیل 
در باتلاق های سربرآورده از 

آوار جنگ است.

رضا عموییپژوهش
روزنامه نگار

پشت پرده ماسک دروغین
چرا رسانه های آمریکایی درباره دیدار نماینده ایران با  ایلان  ماسک دروغ گفتند؟

در روزهای اخیر، رسانه های 

آمریکایی ادعا کردند که امیرسعید گزارش
ایروانی، نماینده دائم ایران در 
سازمان ملل، با ایلان ماسک در مکانی مخفی دیدار 

داشته است. طبق این گزارش ها، هدف از این دیدار 
بحث درباره کاهش تنش ها میان ایران و آمریکا و 
موضوعاتی نظیر برنامه هسته ای ایران، روابط با 
گروه های منطقه ای و بهبود روابط دوجانبه  عنوان 

شده بود؛ این درحالی است که ایران دست برتر را در 
منطقه دارد و این دست خبرسازی ها برای 
کوچک نمایی و وارونه سازی  قدرت ایران در 

معادلات منطقه ای طراحی شده است.

  آغاز گزارش: نیویورک تایمز
  تأیید: آسوشیتدپرس و سی بی اس 

به نقل از منابع به اصطلاح آگاه

منبعادعا

  زمان و مکان: روز دوشنبه هفته قبل، 
در محل اقامت سفیر ایران در نیویورک
  به درخواست ایران؛ نه در نمایندگی 

ایران در سازمان ملل

جزئیات
دیدارادعایی

  برنامه هسته ای ایران
  حمایت ایران از گروه های ضداسرائیلی

  کاهش تنش میان ایران و آمریکا
  مدت دیدار: بیش از یک ساعت

  نتایج: هیچ تصمیم فوری ای اتخاذ نشده است.

موضوعات
ادعاشده
موردبحث

جمع بندی
دیدار ادعاشده 

که به شدت مورد تأیید 
رسانه های غربی قرار گرفته 

است، در حالی رخ داده که مقام های 
ایرانی این موضوع را به کلی رد کرده و 
آن را بخشی از تلاش های رسانه ای 

برای قرار دادن ایران در موضع 
ضعف می دانند.

چرانیویورکتایمزدروغگفت؟
خبر عجیب و غریبی که نیویورک تایمز اول بار اعلام کرد و برخی از تحلیلگران 
داخلی هم با عجله تکرارش کردند، توسط سخنگوی وزارت امور خارجه به جد 
تکذیب شد . خبر این بود که ایلان ماسک و ایروانی نماینده ایران در سازمان 
ملل به طور محرمانه با یکدیگر دیدار کردند. سؤال این است که چرا نیویورک 
تایمز باید این خبری که به قول بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه کذب 
محض است را اعلام کند؟ پاسخ را باید در نکته ای جست که بایدن در نخستین 
جلسه بعد از انتخابات به ترامپ گوشزد کرد؛ نکته ای که فارغ از همه رقابت ها 

در آمریکا یک امر مشترک و مورد اهتمام همه حاکمان آمریکاست.

قصه سرایی درباره مذاکره با ایلان ماسک
4 سیاست خارجی ایران، براساس ارشادات مقام معظم رهبری، همواره بر حفظ عزت و 

ادامه از 
استقلال ملی تأکید داشته است. دولت ایران، با وجود برخی شیطنت های احتمالی افراد صفحه اول

در حاشیه، هیچ گاه قصد تسلیم در برابر فشارهای آمریکا را نداشته است. از سوی دیگر آمریکا که در موضع ضعف قرار 
دارد، تلاش می کند با روش هایی چون خبرسازی های بی اساس، ایران را پای میز مذاکره بکشاند و ضعف های خود را 
جبران کند. در نهایت، آنچه مشخص است این است که معادلات قدرت در حال تغییر است. محور مقاومت با پایداری و 
اقتدار، توانسته است دست برتر را در منطقه داشته باشد و سیاست های استکباری را با چالش جدی مواجه کند. این 

تغییرات به وضوح نشان دهنده افول قدرت آمریکا و متحدانش در برابر مقاومت و ایستادگی منطقه ای است.

واکنشها

ایران

آمریکا

  نمایندگی ایران
در سازمان ملل: 

از اظهارنظر خودداری کرد.
  اسماعیل بقایی 

)سخنگوی وزارت امور خارجه(: 
این خبر را تکذیب و آن را فضاسازی رسانه ای 

توصیف کرد.

  سی بی اس: 
تلاش ایران برای یافتن مجرایی جهت کاهش 

فشارهای سیاستگذاران ترامپ.
  جوئیش اینسایدر: 

این ملاقات به عنوان راهی برای دور زدن تیم امنیتی 
ترامپ توصیف شده است.

  دفتر دونالد ترامپ: 
بدون واکنش رسمی

  الیوت آبرامز: 
)نماینده پیشین ترامپ در امور ایران(: 

این دیدار را خطرناک دانست و به خطر 
برداشت های نادرست ایرانی ها اشاره کرد.

رسانههای
غربی-عبری
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صفحه آرا: مجید اصغری

اخبار مقاومت

آغاز تحقیقات درباره جنایات انگلیس در فلوجه در سال 2004
دادستانی بلژیک تحقیقاتی را در مورد جنایات ارتکابی در عراق و مشخصا شهر فلوجه در سال 2004 میلادی توسط 
نظامیان این کشور در دوره نخست وزیری تونی بلر آغاز کرده است. گفته شده، نیروهای انگلیسی و آمریکایی در 

حمله به فلوجه از تسلیحات شیمیایی استفاده کرده اند./ کانال اطلاع رسانی مطالعات عراق

عدم پذیرش صهیونیست ها در یکی از هتل های ایتالیا
مسئولان هتلی در شمال ایتالیا از پذیرش گردشگران اسرائیلی با وجود رزروکردن اتاق امتناع کرده اند. مسئولان 
این هتل ضمن محکوم کردن نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه،  دلیل این اقدام خود را مسئول بودن 

صهیونیست ها در این جنایات عنوان کرده اند./نیوزویک

 درماندگی اشغالگران
در برابر پهپادهای مقاومت 

از آغاز عملیات طوفان الاقصی تاکنون، یک هزار و 300پهپاد 
به سمت اسرائیل)سرزمین های اشغالی(  شلیک شده که ده ها 
کشته برجای گذاشته است. کانال13 رژیم صهیونیستي با اشاره 
به درماندگی ارتش اسرائیل در مقابله با این پهپادها نوشته، با 
وجود مشکلات و آسیب های جدی حملات پهپادی، ارتش هیچ 
راه حلی برای مقابله با آنها پیدا نکرده است. برخی از عملیات های 

گروه های مقاومت در روز گذشته عبارتند از: 

مقاومت لبنان
 حمله موشکی به پایگاه اسرائیلی کتسرین در شمال فلسطین اشغالی
 سرنگون کردن پهپاد اسرائیلی در آسمان مناطق جنوبی لبنان
 حمله به تجمع نیروهای اشغالگر در بنت جبیل با موشک های نصر1
 شلیک دست کم 30موشک به سمت مناطق الجلیل و حیفا 

 حمله موشکی به پایگاه های شراغا)مقر اداری فرماندهی تیپ 
گولانی( در شمال عکا

 حملات موشکی و پهپادی به تجمع نیروها و ماشین آلات 
ارتش اشغالگر در مسکاف عام

شهرک هایی که حزب الله در 24ساعت گذشته هدف قرار داده است: 
  مرکبا- 3حمله

  مارون الرأس- 3حمله
  سعسع و طلوسه- 6حمله

  الخیام- 2حمله
  الجبین و یرؤون- 2حمله
  برعام و المناره- 2حمله 
  دویو و پادگان های یفتاح

مقاومت فلسطین
 هدف گیری یک مرکاواي4 با راکت یاسین10۵ در بیت  لاهیا

 از پای درآوردن یک نظامی اسرائیلی با شلیک موفق 
تک تیرانداز قسام

 از پای درآوردن 3نظامی دشمن از فاصله صفر شمال بیت لاهیا
 انهدام یک بولدوزرD9 با راکت های یاسین10۵ در بیت لاهیا

 هدف گرفتن یک مرکاواي4 با تله انفجاری در شواظ در غرب جبالیا

مقاومت عراق
 حمله پهپادی به اهداف نظامی در جنوب سرزمین های اشغالی 

در 3عملیات جداگانه

ورشکستگی اقتصادی پس از یک سال جنگ
طی یک سال گذشته، اقتصاد رژیم صهیونیستی تحت تأثیر جنگ در 

غزه و سپس لبنان متحمل خسارات اقتصادی قابل توجهی شده است:

چرخ ماشین جنگ در گلِ
این روزها به کرات با خبرهایی مواجه می شویم که در آنها گفته شده جوانان 
اسرائیلی در برابر خدمت نظامی در ارتش مقاومت می کنند و با اعزام به 
میدان جنگ در غزه مخالفند. به طور کلی وضعیت ارتش رژیم صهیونیستی 

برای ادامه جنگ در غزه و لبنان چندان مساعد به نظر نمی رسد:

  10000 نیروی ذخیره: شهروندان اسرائیلی سرپیچی کرده 
از اعزام به خدمت نظامی در ارتش در یک سال به نقل از »آریل 

برنشتاین«، سرباز سابق ارتش اسرائیل در مجله +972

 32 ماه به 36ماه: مدت افزایش خدمت اجباری نظامی 
همزمان با ادامه جنگ غزه

 40 به 4۵ سال: زمان افزایش سن معافیت از خدمت 
نظامی در نیروهای ذخیره

 ۷۹4 سرباز مرد و زن: آمار تلفات ارتش اسرائیل در یک 
سال گذشته

 ۵346 نظامی: آمار زخمی ها و آسیب دیدگان جدی ارتش 
رژیم صهیونیستی 

 11۹44 نظامی: آمار نظامیان مراجعه کننده به اورژانس 
بیمارستان ها به دلیل جنگ

 ۷۵00 سرباز: آمار کمبود فوری ارتش به نیروی نظامی

جامعه به هم ریخته
جنگ غزه و لبنان اوضاع اجتماعی و سیاسی صهیونیست ها را نیز با چالش مواجه کرده است:

  از 1۷۵20 نفر به 24۹00 نفر: آمار افراد مصمم به مهاجرت همیشگی از سرزمین های اشغالی

  ۵۵400 نفر: افراد مهاجرت دائمی کرده از اسرائیل در یک سال گذشته 

  یک چهارم کل شهروندان: میزان ابتلای صهیونیست ها به اعتیاد و افزایش خودکشی براثر 
استرس ناشی از تنش همزمان با جنگ غزه

  2.۵ برابر: افزایش شدید مصرف مسکن ها در میان شهروندان در طول جنگ یک سال گذشته

  از 3.8 درصد به ۹.۵ درصد: میزان افزایش استفاده از داروهای آرامش بخش در اسرائیل 
همزمان با جنگ غزه

تولید ناخالص داخلی، کسری بودجه 
اسرائیل در 12 ماه منتهی به مهرماه 

امسال به نقل از وزارت دارایی اسرائیل
8

درصد

کاهش کشتیرانی در بنادر رژیم صهیونیستی 
به نقل از وزارت حمل ونقل اسرائیل 16

درصد

افزایش نرخ بیکاری تا پایان تابستان 
در اسرائیل تحت تأثیر جنگ به نقل از 

»یاکوب شینین«، اقتصاددان اسرائیلی
3.6
درصد

42
درصد

آمار افزایش اسرائیلی  های 
مصمم به ترک قطعی اسرائیل 

به نقل از روزنامه عبری 
یدیعوت آحارانوت

3۹
درصد

از مهاجران، افراد 
ثروتمند از مناطقی 

مانند تل آویو

۷
درصد

آمار کاهش 
مهاجرت به داخل 

اسرائیل

12
درصد

اسرائیلی ها دارای 
اختلال ناشی از علائم 

اضطراب جنگ

26
درصد

آمار نظامیان ارتش 
دارای علائم شدید 

اضطراب روانی

آنچهکارشناساندربارهبحراناقتصادیصهیونیستهامیگویند
  دانیل هاروش )رئیس اتحادیه هتلداران اسرائیل(: افزایش تنش ها و 
جنگ ها با حماس و حزب الله باعث کاهش شدید درآمدهای توریستی و 

)2023 ،Globes:اقتصادی کشور شده است. )منبع
  زیو مور )کارشناس اقتصادی اسرائیل(: اقتصاد اسرائیل تحت فشار شدید 
است؛ به ویژه در مناطق جنوبی و شمالی که بیشتر در معرض تهدیدات نظامی 

)2023 ،Globes:هستند. )منبع
  یوفا گالیل )محقق اقتصادی(: نیازهای نظامی و دفاعی در حال افزایش 
است که باعث کاهش سرمایه گذاری های خارجی و رشد منفی در بخش های 

غیرنظامی شده است. )منبع: هاآرتص، 2023(
  شوشانا وایت )تحلیلگر اقتصادی اسرائیلی(: هزینه های سنگین جنگ 
و مقابله با تهدیدات نظامی به شدت بر بودجه دولتی فشار وارد کرده است. 

)2023 ،Globes:منبع(
  دورون متلبلوم )محقق اقتصادی(: تنش های ناشی از تهدیدات حماس 
و حزب الله باعث فرار سرمایه از اسرائیل شده و بسیاری از شرکت ها دیگر 

تمایلی به فعالیت در این کشور ندارند. )منبع: تایمز اسرائیل، 2023(

اعترافبهچالشنظامیانوارتشدرجنگغزه
  گادی آیزنکوت )رئیس اسبق ستاد مشترک ارتش اسرائیل(: حزب الله و 
حماس قادرند ما را در زمینه های مختلف، ازجمله جنگ های غیرمتعارف و 
استفاده از موشک های دقیق تر، به شدت تهدید کنند. )منبع: مصاحبه با 

هاآرتص، 2023(
  آویو کوخاوی )رئیس اسبق ستاد ارتش اسرائیل(: میزان توانمندی های 
نظامی حماس به ویژه در زمینه موشک ها و پهپادها باعث تغییر در راهبردهای 

دفاعی اسرائیل شده است. )منبع: گزارش های تایمز اسرائیل، 2023(
  شاؤول موفاز )وزیر دفاع سابق اسرائیل(: حزب الله در حال تقویت 
توانمندی های خود با استفاده از موشک های دقیق است که می تواند به 
زیرساخت های حیاتی اسرائیل آسیب جدی وارد کند. )منبع: مصاحبه با 

هاآرتص، 2023(
  یوآو گالانت )وزیر دفاع اسرائیل(: ما در مواجهه با تهدیدات پیچیده تری از 
سمت حماس و حزب الله قرار داریم که شامل حملات سایبری و غیرمتعارف 

است. )منبع: گزارش های والا نیوز، 2023(
  هارون زویتز )کارشناس امنیتی اسرائیل(: حماس به خوبی توانسته است 
که با استفاده از سیستم های دفاعی جدید، قدرت مقابله خود را افزایش دهد. 

)منبع: کانال 12اسرائیل، 2023( 

جامعهشناسانهشدارمیدهند
شلی یاخیموویچ )تحلیلگر اجتماعی(: نظرسنجی ها نشان می دهند که تنش های مداوم با حماس و حزب الله بر 

روحیه عمومی مردم اسرائیل تأثیر گذاشته و میزان نگرانی در جامعه افزایش یافته است. )منبع: هاآرتص، 2023(
یوسف شیشر )تحلیلگر اجتماعی(: درگیری های پی درپی باعث ایجاد اضطراب و استرس در میان مردم اسرائیل 

شده است؛ به ویژه در مناطقی که نزدیک به غزه و مرز لبنان هستند. )منبع: تایمز اسرائیل، 2023(
ایلانا برمن )کارشناس اجتماعی(: وضعیت اجتماعی اسرائیل به شدت تحت تأثیر بحران های امنیتی قرار دارد. 
افزایش نرخ مهاجرت به خارج از کشور و کاهش احساس امنیت در میان مردم به یک مشکل جدی تبدیل شده 

است. )منبع: هاآرتص، 2023(
دینا فریدمن )تحلیلگر فرهنگی اسرائیلی(: افزایش احساس ناامنی به ویژه در جوانان باعث شده است که بسیاری 

از آنها ترجیح دهند از زندگی در اسرائیل مهاجرت کنند. )منبع: والا نیوز، 2023(
آرون آهرونوف )مشاور مهاجرت(: گزارش ها نشان می دهند که در سال گذشته، میزان درخواست های مهاجرت از 

)2023 ،Globes :اسرائیل به طور چشمگیری افزایش یافته است. )منبع

6۷.3
میلیارد دلار

 خسارت کلی جنگ به اقتصاد 
 رژیم صهیونیستی 

)ارزیابی داود منظور، اقتصاددان ایرانی(

41.8
میلیارد دلار

کسری بودجه تل آویو در سال 2023تا 
نیمه تابستان )ارزیابی داود منظور، 

اقتصاددان ایرانی(

120
میلیارد دلار

یا 20درصد از تولید ناخالص داخلی، 
پیش بینی افزایش مجموعه خسارات 

اقتصادی به تل آویو در نتیجه جنگ غزه به 
نقل از »یاکوب شینین«، اقتصاددان اسرائیلی 

46000
شرکت

کسب وکارهای تعطیل شده در اسرائیل 
تحت تأثیر بیش از یک سال جنگ

ایران، فوری ترین چالش آمریکاست
بایدن به ترامپ می گوید: فوری ترین چالش شما 
ایران است؛ چرا ایران فوری ترین چالش آمریکاست؟ 
دلیلش به وضعیت راهبردی آمریکا در منطقه مربوط 
می شود؛ همان که نتانیاهو نه یک بار، بلکه بارها با 
صدای بلند فریاد زده و آن اینکه مسئله اسرائیل الان 
دیگر یک مسئله وجودی است؛ یعنی امروز اسرائیل 
برای موجودیت اش می جنگد. برای حیات اولیه اش 

نه توسعه قدرتش.
اگر این نکته را مدنظر قرار دهیم متوجه خواهیم شد 
چرا ترامپ تمام مسئولان بین المللی و مرتبط با این 
منطقه را که انتخاب کرده، همگی تندروهایی هستند 
که به مخالفت با ایران و جانبداری از اسرائیل شناخته 

می شوند.
ایران مگر چه کرده که اسرائیل به قول خودشان در 
مرز نابودی قرار گرفته؟ ظاهر ماجرا اینگونه است که 
او در حال تخریب کرانه باختری و غزه است؛ او در حال 
بمباران عجیب و غریب لبنان است؛ او بالای ۵0 هزار 
نفر را فقط در یک سال قتل عام کرده؛ پس چه اتفاقی 
افتاده که اسرائیل در چنین مخمصه ای افتاده و حالا 
هر اتفاقی که برای او افتاده به ایران چه ارتباطی دارد؟ 
پاسخ ساده است. ایران فلسفه وجودی اسرائیل را 

هدف گرفته، یعنی دقیقا به ریشه زده است.
اسرائیل بنا بود ابرقدرت تعیین کننده در منطقه 
باشد؛ محاصره یک ساله او توسط مقاومت با ضربات 
مکررش، عملا گسل های داخلی اسرائیل را فعال 
کرده؛ اختلافات داخلی جدی شده؛ هیمنه و هژمونی 
منطقه ای اش را شکسته؛ گارد مظلوم نمایی اش را 
نابود کرده؛ هیچ گروهی از مقاومت هم حذف نشده؛ 
حتی اسرا هم آزاد نشده اند، اینها همه با پشتیبانی 
ایران انجام شده و از سوی دیگر ایران تمام فشارها را 
پشت سر گذاشته؛ داستان فشار حداکثری اقتصادی 
و تحریم ها، ماجرای داعش و گروه های تکفیری، 
قصه هسته ای و موشکی و منطقه ای و چه و چه، 
همه را پشت سر گذاشته و حالا ایران از میان همه 
این فشارها در حال تبدیل شدن به یک ابرقدرت 

منطقه ای است.

چالشی جدی تر از چین و روسیه
اینها همه یعنی هزینه غرب از پول و آبرو و سلاح و همه  چیز برای اسرائیل فایده ای نداشته 
و اسرائیل بودنش در منطقه بی اثر و بی فایده شده؛ این حمله به فلسفه اسرائیل است. 
چالش ایران به عقیده بایدن و ترامپ و کل دستگاه حاکمه آمریکا از چالش چین و روسیه 
هم جدی تر است؛ چون چند گام کوتاه تا محو اسرائیل و ایجاد امت اسلام فاصله دارد و 

این نکته ای است که برای راهبردی اندیشان جهان کاملا روشن شده است.
حالا آمریکا به چنین جنس خبرهایی احتیاج دارد، چرا ؟ او علاقه دارد پیام ضعف ایران 
را به دنیا و خصوصاً جبهه مقاومت مخابره کند؛ او لازم دارد بدنه مردمی ایران را در مقابل 
فشارهای غرب متزلزل و اتحاد و مقاومتش را خرد کند، آنها می دانند ایران، مقاومت، 
اتحاد و انسجامش مقابل اسرائیل و ترامپ بیشتر و جدی تر از حزب مکار دمکرات هاست، 
ترامپ لازم دارد بگوید من می توانم ایران را پای میز مذاکره بیاورم؛ او لازم دارد به دنیا 
مخابره کند که اراده مقاومت در حال شکستن است؛ شرایط منطقه باید ولو صوری به 

نفع اسرائیل تمام شود.
او شاید خیال می کند مسئولین ما آنقدر احمق و نادان و بی تدبیرند که با چنین تصمیمات 
و کنشگری هایی راه را برای فشار بیشتر به مردم ایران و منطقه باز کنند. حال آنکه آنچه از 
ایران مخابره خواهد شد همان است که توسط لاریجانی و عراقچی و پزشکیان و قالیباف 
از سوریه و لبنان مخابره می شود و مسئولان نظامی به وضوح درباره وعده صادق سوم 

بیان می کنند؛ پیام اقتدار جبهه مقاومت و جمهوری اسلامی ایران.
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یارانه

گاز

یارانه پردرآمدها این ماه حذف نمی شود 
سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها گفت: تصویب و ابلاغ آیین 
نامه حذف یارانه پردرآمدها پس از دهک بندی مشخص شده در 
آبان ماه صورت گرفته است، بنابراین یارانه این ماه طبق روال 
سابق پرداخت خواهد شد.  طیبه حسینی، سخنگوی سازمان 
هدفمندسازی یارانه ها در گفت وگو با   مهر  درباره  اینکه چرا هنوز 
یارانه آبان ماه به حساب خانوارها واریز نشده است، گفت: به محض 
واریز یارانه ها، اطلاع رسانی در این زمینه صورت خواهد گرفت. وی 
درباره   احتمال حذف یارانه پردرآمدها به موجب آیین نامه حذف 
یارانه این گروه درآمدی، تاکید کرد: با توجه به اینکه تصویب و ابلاغ 
آیین نامه حذف یارانه پردرآمدها پس از دهک بندی مشخص 
شده در آبان ماه صورت گرفت، دهک بندی اعلامی این ماه، بر 
اساس روال سابق انجام خواهد شد نه آیین نامه ابلاغی اخیر. دولت 
چهاردهم اخیرا آیین نامه حذف یارانه پردرآمدها را به تصویب 
رسانده است. با مصوبه جدید هیات وزیران، ۶ شاخص مانند درآمد 
ماهانه حداقل ۳0 میلیون تومان و خودرو بالای ۳میلیارد تومان،   به 

عنوان معیار دهک بندی اعلام شدند .

اجرای دوباره طرح کالابرگ الکترونیک 
بعد از یک سال ونیم فعالیت، منوط به 

فراهم شدن زیرساخت شد 

زمانی که دولت سیزدهم درصدد حذف 
دلار 4200تومانی برآمد، نمایندگان 
مجلس شرط گذاشتند که تمهیداتی برای 
خنثی سازی اثر تورم کالاهای اساسی در 
معیشت مردم و اقشار ضعیف اندیشیده 
شود و اجرای طرح کالابرگ الکترونیک که 
از سال ها قبل برای ساماندهی یارانه های 

نقدی مطرح شده بود، به عنوان یک 
راهکار مؤثر در دستورکار دولت قرار 
گرفت. گرچه استقبال خانوارها در فاز 
اول طرح کالابرگ به واسطه مشروط بودن 
بهره مندی از یارانه تشویقی 120هزار 
تومانی چندان قابل توجه نبود، اما در فاز 
دوم با اجرای طرح فجرانه از بهمن1402 

و غیرمشروط کردن بهره مندی از یارانه 
تشویقی 200هزار تومانی، استقبال 
به شدت افزایش یافت و در ۳دهک پایین 
درآمدی به 90درصد رسید. در طرح 
فجرانه، خانوارها صرفا با خرید از طرح 
کالابرگ مشمول 200هزار تومان یارانه 

تشویقی می شدند. 

طرح فجرانه از دهه فجر تا عید فطر گذشته 
اجرا شد و پس از جمع بندی نتایج موفق 
آن، تأمین اعتبار و تمدید طرح در دستور 
کار دولت قرار گرفت؛ اما به واسطه شهادت 
رئیس دولت سیزدهم و ورود کشور به 
فضای برگزاری چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری، عملا کار برای 
نهایی کردن طرح کالابرگ سخت شد و 

تعیین تکلیف این طرح برای دولت جدید 
به ارث رسید. گرچه دولت جدید در ابتدا 
مواضع صریحی در حوزه یارانه اتخاذ نکرد 
و تداوم طرح کالابرگ را مسکوت گذاشت، 
اما حالا از شواهد امر چنین برمی آید که در 
کنار حذف یارانه خانوارهای پردرآمد، طرح 
کالابرگ نیز حداقل تا زمانی که منابع مالی 
و زیرساخت های موردنیاز آن تأمین نشود، 

ادامه پیدا نخواهد کرد. البته در مورد منابع 
مالی، دولت باید تمهیداتی بیندیشد؛ اما 
منظور فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت از 
تأمین زیرساخت های اجرای طرح کالابرگ 
مشخص نیست؛ چراکه این طرح از اواخر 
سال1401 در 2فاز اجرا شد و نتایج فاز دوم 
آن در ترمیم معیشت خانوارهای کم درآمد، 

بسیار مطلوب ارزیابی شده بود.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

 تالار شیشه ای در نخستین روز هفته همچون هفته قبل سبزپوش شد، به طوری که 
شاخص کل بازار سهام با رشد بیش از ۴۵هزار واحد به رقم ۲میلیون و ۱۹۲هزار واحد رسید 
و عمده نمادها صف خرید شدند. کارشناسان پیش بینی می کنند درصورت حفظ ثبات در 
شاخص های کلان اقتصادی، بازار سهام در روزهای آینده می تواند روند مثبت را تکرار کند.

حجت میرزایی، رئیس مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی ایران گفت: قطعی برق صنایع 
در تابستان امسال عد م النفع بسیاری به دنبال داشت که در زمستان با قطعی گاز تکرار 
می شود. قطع برق در 3 ماه تابستان امسال حدود ۲۰ میلیارد دلار عدم النفع داشت و 

احتمالا همین وضعیت را در زمستان با قطعی گاز خواهیم داشت.

45
هزار واحد

20
میلیارد دلار

ظهور طرح کالابرگ 

سرنوشت محتوم فجرانه 

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

سیامک شهریاری، عضو هیأت امنای 
انجمن پسته ایران تأکید کرد  در حال 
حاضر ممنوعیتی برای صادرات پسته 
ایران به اروپا وجود ندارد و استانداردها و 
درخواست های اتحادیه اروپا طی روزهای 

۲۸ و ۲۹ آبان ماه مشخص خواهد شد.

مهدی طغیانی، نایب رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس با دفاع از تصمیم دولت 
برای توقف مازوت سوزی گفت: دولت بهترین 
تصمیم را با توقف مازوت سوزی گرفت و هر 
فردی که بدون درنظر گرفتن شرایط صحبت 
دیگری را مطرح کند، حرف سیاسی زده است.

شرکت توزیع برق تهران بزرگ  اعلام 
کرد  سرشماره ۳۰۰۰۵۱۲۱ به دریافت 
گزارش هاي مردمی درخصوص ماینرها و 
مزارع غیرمجاز استخراج رمزارز تخصیص 
داده شده و به افرادی که همکاری کنند، 

پاداش داده می شود.

رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ اعلام کرد  در بودجه سال 
آینده حقوق گمرکی رویه تجاری واردات 
گوشی های تلفن همراه خارجی بین ۶۰۰ تا 
هزاردلار حداقل ۱۵درصد و گوشی های بالای 

هزاردلار ۳۰درصد تعیین شده است.

محمدهادی سبحانیان، رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی کشور با بیان اینکه امروز تکیه عمده 
درآمدهای دولت بر درآمدهای مالیاتی است، 
گفت: نباید اقتصاد کشور را به نفت گره زد چرا که 
بحران هایی مانند صندوق های بازنشستگی،  به 

اتکای دولت به پول نفت بازمی گردد.

قیمت هر قطعه سکه طرح جدید در روز شنبه، 
۲۶ آبان در بازار طلای تهران با افت ۳۵۰هزار 
تومانی نسبت به روز کاری گذشته )پنجشنبه، 
۲۴ آبان( به ۵۰میلیون و ۵۰هزار تومان رسید. 
قیمت هر گرم طلای ۱۸عیار نیز   به ۴میلیون و 

۳۰۳هزار و ۱۰۰تومان رسید.

قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار 
جهانی که سرمایه گذاران نگران تقاضای 
چین و کندی روند کاهش نرخ های بهره 
آمریکا بودند، بیش از ۲درصد ریزش کرد 
و همچنین کاهش هفتگی دیگری را به 

ثبت رساند.

اعمال تعرفه ۱۰درصدی روی تمامی کالاهای 
صادراتی اتحادیه اروپا به ایالات متحده نه تنها 
بر آلمان، ایرلند و ایتالیا، بلکه بر کشورهای 
دیگری که بخش زیادی از صادراتشان به 

آمریکاست تأثیر زیادی خواهد داشت.

بازوی اجرایی اتحادیه اروپا، یعنی 
کمیسیون اروپا، شرکت آمریکایی 
متا را به دلیل استفاده از روش های 
ضدرقابتی ای که به نفع »مارکت  پلیس 
فیس بوک« بوده است مجموعا 

۸۴۲میلیون دلار جریمه کرده است.

دویچه بانک آلمان اعلام کرد که قصد 
دارد در بخشی از برنامه کاهش هزینه های 
خود بیش از ۱۰۰موقعیت شغلی را در میان 

مدیران ارشد این بانک حذف کند.

جمهوری چک که در تابستان سال۲۰۲۳ 
اعلام کرده بود به طور کامل از وابستگی به 
واردات گاز طبیعی از روسیه رهایی یافته، 
اکنون در حال واردات گاز روسیه از طریق 

اسلواکی است.
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یوروبهکدامسمتمیرود؟

در روزهای اخیر و با پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا، یورو به پایین ترین سطح 
یک ساله خود سقوط کرده و گمانه زنی ها در مورد اینکه 
ارزش این ارز ممکن است به مرز یک دلار برسد دوباره 

تقویت شده است.

گوجهارزانمیشود
اکبر یاوری، رئیس اتحادیه بارفروشان از تعدیل ۲۰ 
تا ۲۳هزار تومانی سقف قیمت گوجه فرنگی طی ۱۰ 
تا ۱۵روز آینده خبر داد. معاون وزیر جهادکشاورزی 
هم می گوید: از ۱۵آذرماه مشکل کمبود و گرانی 

گوجه فرنگی حل می شود.

احتمال افزایش تعرفه گاز پرمصرف ها
مصوبه شورای اقتصاد درخصوص راهکارهای اضطراری و 
کوتاه مدت برای رفع ناترازی تولید و مصرف گاز طبیعی در 
ماه های سرد سال 140۳ ابلاغ شد.  در این مصوبه وزارت نفت 
با همکاری سازمان برنامه و بودجه کشور وزارت امور اقتصادی 
و دارایی و وزارت صنعت معدن و تجارت مکلف شده در اسرع 
وقت تعرفه های جدید گاز بخش خانگی را با برخورداری از آثار 
بازدارنده مشهود برای مصارف نامتعارف و غیر ضروری طراحی 
و جهت تصویب به هیات وزیران ارائه کند.  همچنین  وزارت 
نفت از طریق شرکت ملی گاز ایران مکلف است ظرف مدت 1۵ 
روز از ابلاغ این مصوبه دستورالعمل و قرارداد تیپ با موضوع 
توسعه شرکت های کارور با هدف صرفه جویی در مصرف گاز را 
تهیه و ابلاغ کند.  صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران موظف 
شده با همکاری وزارت نفت و وزارت نیرو اقدامات لازم را برای 
فرهنگ سازی در زمینه کاهش مصرف گاز طبیعی و برق در 
بخش های مختلف در ماه های سرد سال 140۳ به انجام رساند. 

احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار

طرح کالابرگ الکترونیک، شرط مجلس برای حذف دلار ۴۲۰۰تومانی 
از ادبیات اقتصادی کشور بود که از اسفند۱۴۰۱ اجرا  شد و از بهمن۱۴۰۲ 
با طرح تشویقی فجرانه به اوج رسید؛ اما در دولت جدید، آنگونه 
که فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت می گوید، این طرح پس 
از فراهم شدن زیرساخت های لازم اجرا خواهد شد.  به گزارش 
همشهری، ساختار طرح کالابرگ الکترونیک به گونه ای بود که 
خانوارهای 7دهک پایین درآمدی، اگر بخشی از یارانه نقدی خود را به 
خرید کالاهای موجود در سبد کالابرگ اختصاص می دادند، با دریافت 

یارانه تشویقی از 
پرداخت هزینه 

تحمیل شده از ناحیه تورم 
بر این کالاها در بازه یک ساله 

معاف می شدند. به عنوان مثال، 
وقتی اجرای طرح کالابرگ بعد از چند دوره 

آزمایشی از اسفند۱۴۰۱ به صورت کشوری 
آغاز شد، مبنای قیمت کالاهای موجود در سبد برای 

خانوارها همان قیمت اردیبهشت۱۴۰۱ بود و مابه التفاوت 
قیمت روز خرید با قیمت اردیبهشت۱۴۰۱ از محل یارانه 

تشویقی ۱۲۰هزار تومانی دولت پرداخت می شد.

جهش مهرماهی تجارت خارجی
در مهر امسال، ارزش تجارت خارجی ۳9درصد نسبت به مهر پارسال بیشتر شد

 کالابرگ 
نقطه سرخط

3ماهمدت طرح

61میلیون نفرکل مشارکت
بسته غذایی 

159بستهتوزیع شده  
کالا ی اساسی 

1.6میلیون تنتوزیع شده

استقبال
90% 3دهک

استقبال
86% 7دهک 

کارنامه طرح 
فجرانه 

مریم موسی پورتجارت
روزنامه نگار

آمارها از جهش قابل توجه ارزش تجارت 
خارجی کشور در مهر امسال حکایت 
دارد، در این  ماه ۲۲میلیون و۸۰۹ هزار 
تن کالا به ارزش ۱۳میلیاردو۶۹۸ 
میلیون دلار در دادوستد ایران و جهان 
مبادله شده که این مقدار در مقایسه 
با مهر سال گذشته ۳۹درصد افزایش 
نشان می دهد. به گزارش همشهری، 
بررسی کارنامه تجارت خارجی کشور 
در مهرماه نشان می دهد که رشد ارزش 
تجارت در این ماه بیش از هر چیز ناشی 
از جهش صادراتی بوده و به همین 
واسطه، تراز تجاری کشور در مهرماه به 
۱۵۶میلیون دلار کاهش پیدا کرده است.

ترکیب فروشندگان کالا به ایرانعراق، مقصد اول صادرات مهرماهی

کارنامه تجارت خارجی در مهرماه
کل تجارت خارجی
22,809,000تن

13,698,000,000دلار
تغییر نسبت به مهر 1402

%39%62/6%21/4

صادرات
18,359,000تن

6,771,000,000دلار
درصد تغییر

واردات
3,450,000تن

6,927,000,000دلار
درصد تغییر

 در مهر امسال، عراق با خرید 2میلیاردو۷۸0 میلیون دلار کالا و 
خدمات از ایران، مقصد نخست صادرات ایران بوده و چین با خرید 
یک میلیاردو4۳4 میلیون دلار در رتبه دوم قرار گرفته است. رتبه 
سوم بابت خرید 92۵میلیون دلار به ترکیه رسیده و امارات و 
افغانستان به ترتیب با خرید ۷۸۳میلیون دلار و 249میلیون دلار در 

رتبه های چهارم و پنجم قرار گرفته اند.

  در این ماه امارات با فروش 2میلیاردو1۸0 میلیون دلار کالا به 
ایران جایگاه نخست را حفظ کرده و بعد از آن چین با فروش 
یک میلیاردو۷۵۵ میلیون دلار در رتبه دوم قرار گرفته است. 
ترکیه با فروش یک میلیاردو442 میلیون دلار، آلمان با فروش 
200میلیون دلار کالا و روسیه با 1۶1میلیون دلار در رتبه های 

سوم تا پنجم صادرات به ایران قرار گرفته اند.
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

 مجوز تاکسی
 راز جنایت 46ساله را فاش کرد

راز قاتل مخوف آمریکایی که 46سال پیش دختر و پسر 
جوانی را بی رحمانه به قتل رسانده بود، زمانی فاش شد 

که او برای دریافت مجوز تاکسی درخواست داد.
به گزارش همشهری به نقل از ای بی سی، 19اکتبر 
سال1987 اجساد دختر و پسری 18 و 20ساله به 
نام های ترزا مارکو و مارک هارنیش در یک وانت 
سبزرنگ در استراحتگاه جاده ای در اسپرینگفیلد 

ماساچوست پیدا شد.
بررسی های پلیس نشان می داد که هر دوی آنها بر اثر 
اصابت گلوله به قتل رسیده اند. فردی که پلیس را در 
جریان این حادثه قرار داده بود از اهالی منطقه بود که 
می گفت حوالی ساعت 4صبح صدای تیراندازی های 

متعددی را شنیده و به ماجرا مشکوک شده بود.
در ادامه مشخص شد که ترزا در یک فروشگاه 
سخت افزار کار می کرد. مارک نیز مرد جوان آرام و 
مؤدبی شناخته می شد که در تعمیرگاه خودرو در شهر 

کار می کرد.
از همان زمان، تحقیقات برای شناسایی قاتل آغاز شد، 
اما جنایت در محلی خلوت و در تاریکی شب رخ داده 

بود و هیچ کس شاهد آن نبود.
تحقیقات نشان می داد که ترزا و مارک زمانی که داخل 
وانت مارک بوده اند توسط فردی هدف اصابت گلوله قرار 

گرفته و به قتل رسیده اند.
بر خلاف تلاش های بسیار، کارآگاهان موفق به 
شناسایی عامل جنایت نشدند و به این  ترتیب، این 
پرونده تا مدتی قبل که به درخواست خانواده های 
قربانیان تحقیقات در این پرونده از سر گرفته شد، راکد 
ماند. تنها سرنخ پرونده اثر انگشتی بود که روی پنجره 
وانت قربانیان پیدا شده بود. پلیس بار دیگر به بررسی 
این اثر انگشت پرداخت و این بار بعد از 46سال به مرد 
71ساله ای به نام تیموتی جولی، ساکن فلوریدا رسید. 
او 4سال پیش برای دریافت مجوز تاکسی اقدام به 
انگشت نگاری کرده و اثر انگشتش از آن زمان در سیستم 
پلیس ثبت شده بود.وقتی معلوم شد که تیموتی در 
زمان قتل در اسپرینگفیلد زندگی می کرد، ظن پلیس 
به او بیشتر شد. به این ترتیب، او چند روز پیش دستگیر 
شد و هرچند هنوز به ارتکاب جنایت اعتراف نکرده، اما 
شواهد به دست آمده شکی باقی نگذاشته که او عامل 

این جنایت قدیمی است و تحقیقات از وی ادامه دارد.

واژگونی مرگبار اتوبوس به خاطر 
ترکیدن لاستیک

ترکیدن لاستیک اتوبوسی که در جاده گرگان - کردکوی 
در حال حرکت بود، حادثه تلخی را رقم زد و موجب واژگونی 

اتوبوس شد.
به گزارش همشهری، این حادثه ساعت 10:30 صبح شنبه در 
جاده گرگان - کردکوی واقع در استان گلستان در نزدیکی 
روستای یساقی کردکوی اتفاق افتاد و در جریان آن اتوبوسی 
که با 21سرنشین در حال حرکت به سوی شهر قدس تهران 

بود، واژگون شد.
به دنبال این رخداد تیم های امداد و نجات راهی محل حادثه 
شدند. 3تیم امدادی هلال احمر از کردکوی و تیم واکنش 
سریع در کوتاه ترین زمان ممکن خود را به محل حادثه 
رساندند و امدادرسانی آغاز شد. عادل مصدقی، مدیرکل 
راهداری و حمل ونقل جاده ای گلستان گفت: به دلیل وقوع 
این حادثه جاده به طور کامل مسدود شد و تا ساعتی تردد از 
آنجا امکان پذیر نبود. او درباره دلیل وقوع حادثه گفت:  حادثه 
به علت ترکیدگی لاستیک اتفاق افتاد و بعد از آن کنترل 
اتوبوس از دست راننده خارج شد و ابتدا با گاردریل و در ادامه 
با پایه میانی پل عابرپیاده و یک تیر روشنایی برخورد کرد 
و در نهایت واژگون شد. در جریان این حادثه 21سرنشین 
اتوبوس دچار مصدومیت شدند که یکی از آنها پس از انتقال 
به مرکز درمانی جانش را از دست داد. محمدجواد مقسمی، 
رئیس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان در این باره گفت: این حادثه 21 
آسیب دیده داشت که همه آنان به بیمارستان کردکوی منتقل 
شدند و حال عمومی اغلب آنها خوب است. او درباره قربانی این 
حادثه گفت: این مسافر توسط اورژانس به بیمارستان منتقل 
شده بود، اما تلاش کادر درمان برای نجات جان وی نتیجه 

نداشت و وی بر اثر شدت آسیب وارده جان باخت.

آن سوی مرز

حادثه

داخلی

در جست و جوی شوهر جنایتکار

پلیس در تعقیب مرد میانسالی است که پس از درگیری با 
همسرش او را به قتل رسانده و گریخته است.

به گزارش همشهری، ظهر جمعه، بیست و پنجم آبان ماه به 
قاضی محمدجواد شفیعی، بازپرس جنایی تهران خبر 
رسید که زنی میانسال در خانه اش واقع در غرب پایتخت 
به قتل رسیده است. پس از اعلام این گزارش،  تیم جنایی 
راهی محل حادثه که آپارتمانی مسکونی بود، شده و در آنجا 
با جسد خونین زنی میانسال روبه رو شدند که در قسمت 
سالن پذیرایی افتاده بود. او هدف ضربات متعدد چاقو قرار 

گرفته و به قتل رسیده بود.
نخستین فردی که با جسد این زن مواجه شده بود، زن 
همسایه بود. وی به کارآگاهان جنایی گفت: در خانه بودم که 
صدای مشاجره شدیدی از خانه همسایه شنیدم. تقریبا هر 
روز صدای مشاجره و دعوای این زوج میانسال را می شنیدم 
اما امروز ناگهان صدای دعوای آنها قطع شد و به نظر می رسید 
که مرد همسایه خانه را ترک کرده است. وی ادامه داد: ساعتی 
بعد موبایلم زنگ خورد و آن طرف خط مرد همسایه بود که از 
من خواست تا به خانه شان بروم و از همسرش خبری بگیرم. 
می گفت سرکار است و هرچه با همسرش تماس می گیرد، 
جواب نمی دهد. من هم فورا به خانه زن همسایه رفتم و چون 
در نیمه باز بود، وارد آنجا شدم و با جسد خونین زن میانسال 
مواجه شدم. سپس وحشت زده به پلیس زنگ زدم، اما هرچه 
با همسر مقتول تماس گرفتم، جوابم را نداد. من شکی ندارم 
که او مرتکب قتل شده و قصد صحنه سازی  داشته است، چون 
من صدای درگیری آنها را شنیدم. در ادامه تحقیقات مشخص 
شد که گفته های زن همسایه صحت دارد و زوج میانسال از 
چند سال قبل دچار اختلافات شدید با یکدیگر شده بودند 

و صدای مشاجره آنها مدام در ساختمان می پیچیده است.
در این شرایط، جسد زن میانسال به پزشکی قانونی انتقال 
یافت و گروهی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت 

ماموریت یافتند تا متهم فراری را دستگیر کنند.

شهرام مدعی است که لیسانس ادبیات زبان 
فرانسه دارد و چون در هردو ازدواجش 

مرتکب اشتباه شده، پایش به دنیای تبهکاران کشیده شده 
است. گفت وگو با او را بخوانید. 

تو که تحصیلکرده ای، چرا به جای دزدی سراغ کار درست 
و حسابی نرفتی؟

راستش را بخواهید حماقت کردم. ازدواج اشتباه کار دستم 
داد و از همه بدتر اینکه من این اشتباه را 2مرتبه تکرار 

کردم.  در جریان ازدواج اولم، همسرم از من شکایت کرد و 
من به خاطر مهریه به زندان افتادم و از روزی که پشت میله های 

زندان افتادم، مسیر زندگی ام تغییر کرد.
چند وقت زندان بودی؟

6ماه. البته خودکرده را تدبیر نیست. آن زمان مد بود که دختران به اندازه 
سال تولدشان مهریه تعیین می کردند. من هم که عاشق و چشمانم کور شده بود. چه 

می دانستم دختری که عاشقش بودم، قرار است زندگی ام را تباه کند و به خاطر مهریه مرا به 
زندان بیندازد. آن هم با وجود یک دختربچه کوچک.

دلیل اختلافت با همسر اولت چه بود؟
چشم و هم چشمی.  از همه پول قرض گرفتم که زندگی ای که همسرم می خواست را بسازم. 
چون حقوقم کفاف خرج زندگی ام را نمی داد. یک کارمند ساده بودم. وقتی اختلافاتمان 
جدی تر شد آن هم به خاطر مسائل مالی،  همسرم مهریه اش را به اجرا گذاشت و من افتادم 
زندان. در آنجا با مردی به نام بهرام آشنا شدم و اشتباه دوم را در زندان مرتکب شدم. بهرام 
یک سارق سابقه دار بود و وقتی فهمید توانایی پرداخت مهریه همسرم را ندارم، پیشنهاد 

داد تا پس از آزادی، راهی سرقت شویم.
و تو هم قبول کردی؟

اول نه، اما وقتی از زندان آزاد شدم و دیدم همه زندگی ام بر باد رفته، قبول کردم. همسرم 
طلاق غیابی گرفته و دخترم را به مادرم سپرده بود. باید خرج خودم و دخترم را می دادم به 

همراه اقساط مهریه همسرم. البته در این بین دوباره عاشق شدم 
و ازدواج کردم. آن هم با خواهر بهرام. خواهرش میترا به ملاقات 

برادرش در زندان می آمد که باز عشق، چشمانم را کور کرد.
همسر دومت خبر داشت که با برادرش سرقت می کردی؟

متأسفانه بله،  خبر داشت و اعتراضی هم نمی کرد چون او هم 
عاشق زندگی لوکس و اعیانی بود.

همسر دومت هم در سرقت ها نقش داشت؟
گاهی اوقات طلاهایی که سرقت می کردیم را می فروخت.

برگردیم به سراغ سرقت هایتان با چه شگردی خانه های 
مردم را خالی می کردید؟

بعد از آزادی از زندان شروع کردم به انجام ورزش های سخت. 
کم کم پارکوکار حرفه ای شدم تا بتوانم از دیوار خانه ها بالا بروم. 
شیوه ما این بود که از بالکن وارد خانه ها می شدیم و اموال قیمتی 

مانند پول،  طلا،  تابلوفرش و... را سرقت می کردیم.
خبر داری که چطور لو رفتی؟

متأسفانه بله. دخترم مرا لو داده است. ما معمولا تمام جوانب را رعایت می کردیم. 
صورت هایمان را می پوشاندیم تا لو نرویم اما درنهایت دستمان رو شد.

چه شد که دختر خردسالت پی به راز شما برد؟
بعد از ازدواج دومم، دخترم را پیش خودم آوردم. او خیلی باهوش است و احتمال 
می دهم وقتی من و همسرم در حال صحبت درباره جزئیات سرقت ها بودیم، شنیده 
است. مثلا به همسرم می گفتم از دیوار فلان خانه به راحتی بالا رفتم و حدود یک 
میلیارد تومان طلا به دست آوردم. دخترم این صحبت هایی که بین من و نامادری اش 
رد و بدل می شد را شنیده است. از سوی دیگر همسر برادرم نیز خیلی به زندگی ما 
حسادت می کرد و دوست داشت سردربیاورد که چطور ما یک شبه وضع مالی مان خوب 
شده است. به همین دلیل از دخترم حرف کشیده و او هم راز سرقت هایی که مرتکب 
شده ام را فاش کرده است. خیلی ناراحت و خجالت زده ام چون فکر نمی کردم دخترم از 

سرقت های من باخبر بوده است. این موضوع که پدرش دزد است تا ابد در ذهنش باقی 
خواهد ماند و من واقعا شرمنده او هستم.

زندان به خاطر مهریهگفت و گو

2مرد شیاد در اینستاگرام خودشان را 
مأمور پلیس معرفی می کردند و وعده 
صدور کارت پایان خدمت و گواهینامه 
می دادند. به گزارش همشهری، رسیدگی 
به این پرونده از مدتی قبل در قم آغاز 
شد. ماجرا از این قرار بود که مأموران 
به اطلاعاتی دست پیدا کردند که نشان 
می داد به تازگی صفحه ای در اینستاگرام 
راه اندازی شده که گردانندگان آن مدعی 
هستند می توانند بدون انجام مراحل 
قانونی برای متقاضیان گواهینامه و 
کارت پایان خدمت صادر کنند. این 
افراد خودشان را مأمور پلیس و مرتبط 
با نیروی انتظامی کشور معرفی و از این 
طریق اعتماد مشتریان شان را جلب 
می کردند. همچنین بررسی های انجام 
شده حاکی از این بود که این افراد در 
قبال صدور این کارت ها پول های کلانی 
از طعمه های شان دریافت می کردند 
و در نهایت به تماس های آنها پاسخ 
نمی دادند. در این شرایط بود که 
تحقیقات برای شناسایی متهمان آغاز 
شد. در شرایطی که بررسی های مأموران 
ادامه داشت روزبه روز تعداد شاکیان 
پرونده بیشتر می شد و برآوردهای انجام 
شده نشان می داد که گردانندگان 
این صفحه که 2نفر هستند تاکنون از 
طعمه های شان 5میلیارد تومان پول 
دریافت کرده اند. تحقیقات پلیس در 
این باره ادامه پیدا کرد تا اینکه سرانجام 
مأموران موفق شدند 2متهم را شناسایی 

و دستگیر کنند. سرهنگ منوچهر 
نصیری، جانشین فرمانده انتظامی 
استان قم با اعلام جزئیات این خبر 
گفت:  متهمان از طریق اینستاگرام 
و با جعل عنوان مأموران انتظامی، 
وعده های دروغین می دادند و تاکنون 
5میلیارد تومان کلاهبرداری کرده اند. 
وی ادامه داد:  پس از بررسی تراکنش ها 
و کارت های استفاده شده از پایانه های 
در اختیار متهمان مشخص شد متهمان 
با استفاده از 22کارت بانکی به نام افراد 
مختلف اقدام به پولشویی کرده اند. 
به گفته وی، متهمان در بازداشت 
به سرمی برند و تحقیقات در این باره 

ادامه دارد.

 کلاهبرداری 5میلیاردی 
با صدور گواهینامه جعلی

»بابا و دایی ام دزدند. 
از دیوار خانه های مردم 
بالا می رن و وسایلشون 
رو می دزدند.« وقتی 
دختربچه 6ساله این جملات را نزد یکی از اقوامشان بیان کرد، 
اسرار باندی فاش شد که شبانه دست به سرقت از خانه های پایتخت 
می زدند. به گزارش همشهری، هفته گذشته زنی جوان با پلیس 
تماس گرفت و گفت یکی از اقوامش، سارقی حرفه ای است. وی 
توضیح داد: برادر شوهرم به نام شهرام با وجود اینکه تحصیلکرده 
است اما همیشه مشکلات مالی فراوانی داشت. تا اینکه به تازگی، وضع 
مالی اش از این رو به آن رو شد. من و همسرم به آنها مشکوک شده 
بودیم و همسرم تصور می کرد که برادرش در کار قاچاق مواد مخدر 
است اما من دیروز از دختر 6ساله  شهرام شنیدم که او سرقت می کند. 

دختر 6ساله شهرام که مهمان خانه ما بود، راز پدرش را نزد من فاش 
کرد و گفت پدرش به همراه دایی اش دزدی می کنند. او می گفت 
آنها از دیوار خانه های مردم بالا می روند و وسایلشان را می دزدند. با 
شنیدن حرف های او پی به راز ثروت بادآورده شهرام بردم و تصمیم 

گرفتم با پلیس تماس بگیرم.

دستگیری
پس از این تماس، تحقیقات تیم پلیس آغاز شد. بررسی ها نشان 
می داد که از چند وقت قبل، اعضای یک باند به خانه های شمال 
پایتخت دستبرد زده و اموال قیمتی را سرقت می کنند. اگرچه 
سارقان، صورت های خود را می پوشاندند تا چهره آنها در دوربین های 
مداربسته ثبت نشود اما مشخصات ظاهری یکی از سارقان با شهرام 
پدر دختربچه مطابقت داشت. دختر شهرام گفته بود که پدرش 

با همدستی دایی اش سرقت می کنند. این درحالی بود که طبق 
بررسی های پلیس، دایی او، یک مجرم سابقه دار بود که 2مرتبه به 
جرم سرقت دستگیر و زندانی شده بود. با این اطلاعات معلوم شد که 
حرف های دختربچه 6ساله حقیقت دارد و ماموران  پس از دریافت 
دستور قضایی در عملیاتی غافلگیرانه پدر و دایی او را دستگیر کردند. 

در بازرسی از خانه متهمان، اموال سرقتی به دست آمد 
که جایی برای انکار متهمان نمی گذاشت. این دو 
سارق به سرقت های سریالی اعتراف کردند و در 
ادامه 2 نفر دیگر که با سارقان در زمینه فروش 
اموال مسروقه، همکاری داشتند دستگیر شدند. 

تحقیقات تکمیلی از سارقان توسط مأموران 
پلیس آگاهی تهران زیرنظر دادیار 

دادسرای ویژه سرقت ادامه دارد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

کلاهبرداری از 95نفر به بهانه وام قرض الحسنه
فرد کلاهبرداری که با ترفند پرداخت وام قرض الحسنه از 95نفر حدود 8میلیارد تومان کلاهبرداری کرده بود 
دستگیر شد. متهم پس از جلب اعتماد طعمه هایش به بهانه اینکه قرار است وام قرض الحسنه میلیاردی 

به آنها تعلق پیدا کند از آنها کلاهبرداری کرده بود که با شکایت مالباخته ها دستگیر شد.

مشک  قاچاقچیان به مقصد نرسید
قاچاقچیان سوخت که 29هزار و 500لیتر سوخت قاچاق را داخل مشک های پلاستیکی)مشک ماری( ریخته 
و قصد انتقال آن به آب های آزاد را داشتند ناکام ماندند. آنها با مشاهده گشت مرزبانی هرمزگان در آب های 

قشم، مشک های حاوی 29هزار و 500لیتر سوخت قاچاق را در دریا رها کرده و گریختند.
کلاهبرداری

انتظامی

تیراندازی سهوی در میدان تیر رفسنجان موجب 
جراحت یکی از پاسداران شد که بعد از 2روز به شهادت 
وی انجامید. به گزارش همشهری به نقل از سپاه 
شهرستان رفسنجان، سرهنگ پاسدار محمدرضا 
بیاضی پور روز پنجشنبه 24آبان  ماه، برای انجام 
ماموریت حضور داشت که دچار حادثه شد. در این 
حادثه که در میدان تیر رخ داد، سرهنگ بیاضی پور بر 
اثر تیراندازی سهوی از ناحیه کمر دچار جراحت شدید 
و به بیمارستان منتقل شد، اما پس از 2روز بر اثر شدت 

جراحت، صبح شنبه به شهادت رسید. براساس این گزارش، سرهنگ بیاضی پور 40ساله 
اهل روستای بیاض شهرستان انار بود که در سمت بازرسی ناحیه مقاومت بسیج سپاه 

شهرستان رفسنجان فعالیت می کرد.

حادثه مرگبار در میدان تیر

حرف های بچگانه اسرار باند سرقت از خانه ها را فاش کرد

دختر دختر 66ساله، پدر سارقش را لو دادساله، پدر سارقش را لو داد

دختر خردسال وقتی گفت وگوی 
پدر و نامادری اش درباره سرقت 
از خانه ها را شنید، پی به راز آنها 

برد و پدرش را لو داد
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غلامحسین مظفری، استاندار خراسان رضوی: طرح همیاران آب ذیل سند سازگاری با کم آبی بعد از 4سال 
احیا می شود. در حوزه آب و مشکلات ناشی از آن در استان چاره ای جز مدیریت موضوع نداریم تا از وخامت 

اوضاع جلوگیری شود. امکان ندارد دولت یا بخش خصوصی به تنهایی بتواند این موضوع را مدیریت کند.

پرداختمطالباتچایکارانشمالکشور
حبیب جهانساز، رئیس سازمان چای کشور: با پرداخت بخشی دیگر از مطالبات چایکاران، میزان پرداختی های 
دولت بابت خرید برگ سبز چای محصول امسال به بیش از ۸4درصد رسید. قدرالسهم پرداختی دولت به 

چایکاران شمال به 4۲۶میلیارد تومان رسید و بدهی ها تا دوم شهریور۱4۰۳ تسویه شد. 

مقصداینقطاردانشگاهاست
دانشگاه شهید مدنی آذربایجان از 17سال پیش تنها قطار دانشگاهی کشور را در اختیار دارد 

 اصفهک
الگوی همبستگی روستاییان 

اصفهک حالا روستایی جهانی است؛ روستایی که بعد از احیا 
تا امروز اهالی 3روستای دیگر را هم ترغیب به الگوبرداری 

کرده است.
 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

خراسان جنوبی با اعلام این خبر به همشهری گفت: 
»روستای اصفهک به الگوی مردمی و توسعه پایدار اهالی 
روستاهای دیگر تبدیل شده است که نشان از همبستگی 

خوب اهالی این روستا دارد.«
هادی شاهوردی افزود: »خراسان جنوبی بهترین روستاهای 
گردشگری به لحاظ طبیعی و تاریخی را در کشور دارد، 
ولی همچنان ناشناخته است. در این بین روستای افین 
در زیرکوه، چنشت در سربیشه و روستای خور در خوسف 
اهتمام بیشتری دارند تا در سال 2025شاخص های جهانی 

شدن را کسب کنند.« 
شاهوردی درباره وضعیت کنونی روستای اصفهک ادامه 
داد: »در حوزه صنایع دستی این روستا قرار است تسهیلات 
ویژه ای برای بازارچه صنایع دستی به اهالی ارائه شود. برای 
احیای بافت تاریخی روستا نیز در همگرایی با بنیاد مسکن 
خراسان جنوبی به زودی ضابطه ای کلی در قالب طرح هادی 

اجرایی می شود.«
اهالی روستای اصفهک قرار است در دنیای مجازی نیز 
فعال شوند. شاهوردی افزود: »گام بعدی در این روستا، 
تشویق ساکنان برای خدمات الکترونیک و راه اندازی 
سایت های اینترنتی برای معرفی روستا و فروش محصولات 

و صنایع دستی است.«
شاهوردی یادآور شد: »قصد ما این است که اهالی روستاهای 
دیگر بدانند که آورده جهانی شدن برای یک روستا چقدر 

متنوع و مفید است.« 

خبر خبر روز 

رهاسازی زاینده رود در ۲مرحله 
رئیس حوضه آبریز 
زاینده رود با اشاره به 
بازگشایی آب برای کشت 
پاییزه کشاورزان اصفهان 
گفت: این رهاسازی طی 

2مرحله و ابتدا برای کشاورزان غرب و سپس برای منطقه 
شرق اصفهان انجام می شود. علیرضا الماسوندی به مهر 
گفت: در مرحله اول از ابتدای آذر برای کشاورزان غرب 
اصفهان رهاسازی آب خواهیم داشت و با یک فاصله زمانی، 
آب در مرحله دوم برای منطقه میانی و کشاورزان شرق، 

شامل آبشار و رودشت رهاسازی می شود.
او با بیان اینکه این بازگشایی و رهاسازی آب با 
محدودیت هایی همراه خواهد بود که آن هم شرایط 
حجم مخزن خواهد بود،  اظهار امیدواری می کند با ادامه 
بارش های آبان و ابتدای آذر مخزن سد شرایط مناسبی 

داشته باشد تا آب رهاسازی شود. 

 هرمزگانعکس خبر 

اصفهان

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

تورق تاریخ تبریز می گوید که شهر اولین ها 
بوده؛ از نخستین چاپخانه، سینما و کودکستان 
تا نخستین پیاده راه کشور را باید در این شهر 
سراغ گرفت. هنوز هم شهر اولین هاست. گواه 

این مدعا هم تنها قطار دانشگاهی کشور است 
که فاصله 40کیلومتری تبریز تا دانشگاه شهید 
مدنی را طی می کند؛ قطاری که اختصاصی 
دانشجویان است تا در امنیت و سلامت کامل به 
دانشگاه شهید مدنی در خارج از شهر برسند. 
عمر نخستین و تنها قطار دانشگاهی کشور به 

17سال می رسد.

آذربایجان شرقی

 10
سرویس

رفت وبرگشت 

 2,300
نفر

جابه جایی روزانه 

 40
کیلومتر

فاصله 

راهبرهای باتجربه

دانشگاه شهید مدنی آذربایجان شرقی سال13۶7 آغازبه کار کرد؛ یک 
مجتمع دانشگاهی که خارج از شهر است و دانشجویان برای رفت وآمد 
باید مسیر 40کیلومتری آن را از جاده آذرشهر طی کنند. دوری مسیر 
سبب شد که سال138۶ قطار دانشگاهی در مسیر دانشگاه شهید 
مدنی و شهر تبریز به عنوان نخستین قطار دانشگاهی کشور با همکاری 
شرکت مسافربری قطار رجا برای دانشجویان راه اندازی شود. علی 
حافظی که از همان نخستین روز راهبری قطار دانشگاهی را بر عهده 
داشت و حالا یکی از آموزگاران لوکوموتیوران های شرکت راه آهن 
است، به همشهری می گوید: »نخستین قطاری که برای این مسیر در 

نظر گرفته شد، دست دوم کشور های اروپایی بود، اما الان یک قطار ریل باس به روز و یک قطار برقی در این 
مسیر داریم که در طول مسیر 4ایستگاه شهید عباسی، شهید زارعی، شهید سلیمی و دانشگاه شهید مدنی 
را طی می کنند.« حافظی می گوید که آغاز کار قطار، ساعت 7صبح است و هر روز جز پنجشنبه ها و جمعه ها 

حدود 1۶00نفر با ریل باس و حدود 700نفر با قطار برقی در این مسیر 40دقیقه ای جابه جا می شوند.« 

امنیت، اولویت ماست 

»ترافیک جاده سبب شده که 
انتخاب ما قطار دانشگاه باشد؛ 
هرچند دانشجویان می توانند از 
سواری های آذرشهر از میدان راه آهن 
تبریز یا اتوبوس های آذرشهر از مبدأ 
ترمینال بزرگ تبریز نیز تردد کنند.« 
این را حسن سلیم زاده، دانشجوی 
کارشناسی ارشد رشته شیمی دانشگاه 

شهید مدنی به همشهری می گوید و ادامه می دهد: »در ساعات پیک مثل اول صبح 
معمولا جایی برای نشستن نیست، اما حدود 40دقیقه را می شود سر پا ایستاد. 
خیال مان هم راحت است که سر ساعت به کلاس می رسیم. زمان برگشت هم معمولا 
این زمان را می نشینیم و استراحت می کنیم.«  نازنین درخشان، دانشجوی رشته 
مهندسی عمران دانشگاه شهید مدنی مهم ترین مزیت این قطار دانشگاهی را امنیت 
عنوان می کند و به همشهری می گوید: »بهترین جایگزین وسیله نقلیه عمومی برای 
ما همین قطار است که هم تمیز است و هم امنیت داریم و از خطرات جاده ای به دور 
هستیم.«  دانشجویان معتقدند هزینه سفر با قطار دانشگاهی با وضعیت دانشجویی 
متناسب است؛ ریل باس 4هزار تومان و قطار برقی ۶هزار تومان. از طرفی می گویند 
که تعداد واگن ها متناسب نیست و تعداد زیادی از دانشجویان مجبورند سرپا بایستند. 
علیرضا سلیمانی، مدیرکل راه آهن آذربایجان شرقی به همشهری می گوید: »هزینه ای 
که برای قطار دانشگاه شهید مدنی تبریز می شود به مراتب بیشتر از آورده آن است. 

تنها هدف از برقراری این خط، امنیت، آرامش و رفاه دانشجویان است.«

افزایش ظرفیت 

درحالی که خواسته 
دانشجویان 

افزایش ظرفیت 
قطار اتوبوسی 
تبریز-دانشگاه 

شهید مدنی است، 
علیرضا سلیمانی، 
مدیرکل راه آهن 

منطقه آذربایجان 
گفت که ظرفیت 
این قطار به منظور 
ارائه خدمات بهتر 
به دانشجویان، 

استادان و کارکنان 
دانشگاه با 
 افزوده شدن
 یک واگن

 ۸۰نفری افزایش 
یافته است 

خراسان جنوبی 

صید میگو در خلیج فارس
 صید میگو و ماهی در هرمزگان از اواسط مهر در سواحل 
خلیج فارس با استفاده از روش های سنتی و مدرن آغاز 

شده است. قدمت صیادی در هرمزگان به هزاران سال قبل 
برمی گردد و همچنان جایگاه خود را   بین مردم این دیار حفظ 

کرده است.عکس: ایرنا  

صفحه آرا:  بهروز قلی پور

بازچرخانیآببرایصنایعالزامیاست
 احمدرضا لاهیجان زاده، معاون محیط زیست دریایی و تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست: طبق 
برنامه هفتم توسعه، صنایع باید روش بازچرخانی آب را اجرا کنند. تا پایان این برنامه، هیچ صنعتی اجازه 

ندارد آب مورد استفاده اش را از محیط پیرامون خود خارج کند.

وضعیتیوزایرانی»بسیاربحرانی«است
حمید ظهرابی، معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست: وضعیت یوزپلنگ 
ایرانی »بسیار بحرانی« است. اگر قرار است اقدامی برای حفاظت از یوزپلنگ انجام شود باید الان صورت بگیرد؛ 

چون یوزپلنگ در لبه انقراض است و از نظر اکولوژیک شرایط بسیار بدی دارد.

شکار پرندگان در گیلان ممنوع شد
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان گیلان گفت: با توجه به 
مصوبه اخیر ستاد پیشگیری و کنترل آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان 
استان به منظور تامین سلامت و بهداشت عمومی مردم، مجوز شکار 
پرندگان آبزی و کنار آبزی به علت خطر انتقال بیماری، تا اطلاع 
ثانوی ممنوع اعلام شد. به گزارش همشهری، حمزه عشوری با 
بیان اینکه خطر آنفلوآنزا، مجوز شکار پرندگان در گیلان را لغو کرد، 
اظهار داشت: باتوجه به تصمیم سازمان مبنی بر صدور مجوز شکار 
پرندگان آبزی و کنار آبزی به دلیل مصوبات اخیر ستاد پیشگیری و 
کنترل آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان و احتمال مبتلا بودن پرندگان 
مهاجر به این بیماری و امکان انتقال بیماری به شکارچیان، صدور 
مجوز شکار پرندگان در گیلان لغو شد. او گفت: از آنجا که استان 
گیلان گذرگاه عبور و توقفگاه پرندگان مهاجر است، امکان ارتباط 
پرندگان و انتقال بیماری وجود دارد؛ به همین سبب برای تامین 
سلامت و بهداشت مردم، مجوز شکار پرندگان به علت خطر انتقال 
بیماری، متوقف شد. ماموران یگان حفاظت محیط زیست گیلان نیز 
به صورت شبانه روزی مناطق تحت مدیریت را مورد پایش و کنترل 

میدانی قرار می دهند.

فعالیت های نفتی بدون ضابطه 
محیط زیستی در هورالعظیم

مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان با اشاره به فعالیت های 
نفتی در تالاب هورالعظیم، گفت: با وجود همه تلاش ها، تا حدود 
زیادی الزامات فعالیت نفتی در هورالعظیم رعایت نشده است و 
امیدواریم مراجع قضایی خوزستان کمک کنند تا از این اتفاقاتی 
که بدون هیچ ضابطه زیست محیطی در حال رخ دادن است، 
جلوگیری شود. داود میرشکار در گفت وگو با ایسنا با اشاره به 
وضعیت تالاب هورالعظیم اظهار کرد: تالاب هورالعظیم دارای 
ارزش اکوسیستمی بالایی برای خوزستان و ایران است و خدمات 
اکوسیستمی آن تنها به مرزهای خوزستان منتهی نمی شود. او 
با اشاره به قرار گرفتن یک سوم تالاب هورالعظیم در خوزستان 
و دوسوم آن در عراق افزود: با توجه به تنوع زیستی تالاب 
هورالعظیم و همچنین بهره برداری از مخازن نفتی این تالاب، 
اجرای برنامه های حفاظتی از آن بسیار مهم است. در این راستا 
گشت های مستمر انجام می شود، گشت های آبی و خشکی را در 
هورالعظیم افزایش داده ایم و از تمام توان محیط زیست استان 

خوزستان برای حفظ اکوسیستم آن استفاده می کنیم.

اخبار کوتاه

محیط زیست

 توافق با همسایگان برای مقابله
 با کاهش تراز »خزر«

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: با وزرای 
محیط زیست آذربایجان، قزاقستان و ترکمنستان 
درخصوص همکاری درباره مشکلات محیط زیستی 
ازجمله کاهش سطح تراز آب خزر توافق کردیم. به 
گزارش مهر، شینا انصاری با اشاره به برنامه های حضور در 
اجلاس کاپ 2۹، به عنوان یکی از مهم ترین اجلاس های 
محیط زیستی جهان افزود: در جلسه مهمی با موضوع 
»تغییر اقلیم و عوارض آن بر دریاها« درباره مشکلات 
محیط زیستی که دریای خزر با آن مواجه است، ازجمله 
کاهش سطح تراز آب و تهدیدهای اکولوژیک آن و ضرورت 
همکاری کشورهای عضو کنوانسیون تهران صحبت کردم. 
وزرای محیط زیست آذربایجان، قزاقستان و ترکمنستان 
هم در این جلسه حضور داشتند و قرار شد برای کاپ 7 
مرتبط با کنوانسیون تهران )خزر( که سال آینده در تهران 

برگزار می شود، همکاری کنند.

عدد خبر

3
پاسگاه  

50
درصد

محیط بانی و مرکز اطفای حریق در استان 
تهران افتتاح شدند. به گفته علیرضا 
مزینانی، مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان تهران، چشمه خنک آب پارک ملی 
خجیر، کمرد در شهرستان پردیس و رود 
افشان دماوند، ۳پاسگاه محیط بانی و 
اطفای حریق جدید استان تهران هستند.

شده  آبگیری  هورالعظیم  تالاب 
است که با آغاز فصل بارندگی این 
عدد افزایش خواهد یافت. تالاب 
هورالعظیم یکی از ارزشمندترین 
تالاب های جهان محسوب می شود و 
حدود ۳۶۰هزار هکتار مساحت دارد 
که ۱۲۷هزار هکتار آن در ایران و بقیه 

آن در عراق قرار دارد.

پاییز؛فصلیکهخرسهاترسناکمیشوند
امسال به دلیل کمبود غذا در ارتفاعات، مشاهده خرس های قهوه ای در زیستگاه انسانی افزایش یافت 

پاییز گرم، حیات وحش را با چالش تطابق 
مواجه کرد و مسافران آخر هفته چالوس با 
خرس عصبانی ای مواجه شدند که  به این 
جاده پرتردد نزدیک شد و پس از آسیب زدن 
به یک خودرو با سر و صدای تیرهوایی 
به کوهستان بازگشت. کارشناسان 
حیات وحش توصیه می کننددر مواجهه با 

خرس فرار نکنید که به شما می رسد.

حمله خرس به خودروی پارک شده

مرتضی سحرخیز، رئیس اداره حفاظت محیط زیست چالوس: این خرس با دیدن 
تعدادی از اهالی و چندین قلاده سگ در گذرگاه چالوس دچار اضطراب و شوکه 
شده بود؛ اگرچه برابر گزارش ها این حیوان حمایت شده به یک خودروی سواری 
هم حمله ور شده و پس از رفتن به روی سقف خودروی پارک شده خسارتی به آن 
وارد کرده، اما با خلوت شدن محیط از این مکان گذر کرده و به طبیعت بازگشته 
است. با توجه به آغاز فصل سرما و احتمال حضور حیات وحش در سطح شهر و 

مزارع، درصورت مشاهده حیوانات وحشی با شماره 1540تماس بگیرید.

اشکان اشعریون، کارشناس خرس های 
سیاه و قهوه ای: متابولیسم خرس ها با شروع 
سرما افزایش می یابد و برای به دست آوردن 
چربی زمستانی نیاز به منبع غذایی بالا دارند. 
ابتدای پاییز و درست در شروع فصل پرخوری 
خرس ها، کاهش دمای ناگهانی موجب کمبود 
غذا در ارتفاعات شد. حضور انسان در زیستگاه  
خرس هم  افزایش یافته است و در نتیجه این دو 

عامل، مشاهده خرس  در نزدیکی زیستگاه های 
انسانی زیاد شد. نخستین کار در مواجهه با خرس 
قهوه ای سروصدا کردن با هدف دور کردن خرس 
است. توصیه  به فرار نمی کنم، چون سرعت آنها 
بیشتر از انسان  است و تا 70کیلومتر بر ساعت 
می رسد.خرس ها بالای درخت هم می روند؛ پس 
برای فرار، بالای درخت نروید. خرس های ایران 
اما درصورت مواجهه با انسان فرار می کنند، مگر 

آنکه همراه با توله ها باشند. خرس های نر  دنبال 
از بین بردن توله ها هستند و پس نزدیک شدن 
به توله ها منجر به حمله خرس مادر می شود. 
فصل سرما که خرس ها در حالت خواب و بیدار 
هستند، به  شدت وحشی و خشن می شوند.در 
صورت غافلگیری  رفتار تهاجمی هم دارند. 
وگرنه خرس های قهوه ای خیلی کم به انسان 

نزدیک می شوند.

فصل خرس های عصبانی

ارتفاعبدن:
90تا

110سانتیمتر

وزن:
100الی250کیلوگرم

سنبلوغ:
3تا4سالگی

طولعمرطبیعی:
25تا30سال

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

جریمه شکار خرس قهوه ای 50میلیونتومان

3جمعیتمتفاوتازنظرژنتیک
خرس های قهوه ای رشته کوه های البرز

خرس های قهوه ای زاگرس

خرس های قهوه ای فارس )مرودشت تا آباده(

ویژگیهای
زیستی

همهچیز
کوهنوردخوار غالبا

شناگردوندهشبگرد

طولدمطولسروبدن
6تا14سانتیمتر140تا250سانتیمتر
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از کارآگاه دریک تا جمعه  
مهمتریننقشهایرضاشفیعیجم

رضاشفیعیجمازبازیگرانتثبیتشدهکمدیاست.او
ازمعدودچهرههایمطرحکمدیاستکهدرسالهای
فعالیتشخطعوضنکردهوحرفهاشرابهسمتوسویی

دیگرنبردهاست.
چهرههاییمثلرضاعطاران،مهرانمدیری،مجیدصالحی،
مهرانغفوریان،سیامکانصاریوحتیحمیدلولاییبازی
درژانرهاییغیرازکمدیراآزمودندواتفاقاموفقهمشدند،
ولیفیزیکوچهرهشفیعیجمبهاواجازهچنینطبعآزمایی

راندادهاست.
اوکهحالانجاتدهندهفصلتازه»جوکر«لقبگرفته،
کارنامهایپرازتیپهایبامزهوخاطرهانگیزدارد.موفقیت
اودر»جوکر«باعثشدکهتعدادیازنقشهایموفقشرا

مرورکنیم.

دریک

درساعتخوشباهجویهکارآگاهدریک،شفیعیجمبه
چشمآمد.

»کارآگاهدریک«یکیازسریالهایپلیسیمطرحدهه70
بودکهشفیعیجمدرساعتخوشهجویهآنرابازی
میکرد؛کارآگاهیبیدستوپاوگیجومنگکههیچکاری

جزخرابکاریازدستشساختهنبود.

بامشاد

درسریال»نقطهچین«شفیعیجمدرنقشمردیلوسو
چاقودستوپاچلفتیظاهرشدکهفقطازباجناقش،اردل
)بابازیمهرانمدیری(تبعیتمیکردیادردامنقشههاو
توطئههایاومیافتاد.نقشاودراینسریالدرزمانخودش

بسیارمحبوببود.

کامبیز باقی

شفیعیجمدرنقشکامبیزباقیبرگبرندهسریالبیرمق
»جایزهبزرگ«بود.کامبیزباتکیهکلام»چیداداش؟«
کهآنرابالحنیلمپنیادامیکردوپشتموییکهبه
شخصیتشمیآمد،شخصیتمحبوباینسریالبرای

عامهبود.

کیوون

شخصیتپسرتلکهبگیروخفتگیرخانبالابرره،بااینکه
نسبتبهسایرنقشهادیرترواردسریالشد،اماخیلیزود

توانستبهمحبوبیتبرسد.
کیوونباتکیهکلام»پولزوروده«یکیازشخصیتهای
ماندگارسریالمحبوب»شبهایبرره«بودکهتکیهکلامش

تامدتهادرمیانمردمکوچهوبازاررواجداشت.

قل مراد

قلمرادشخصیتیبدویبودکههیچآشناییایباآدابو
رسومخاندانبزرگزرگندهنداشتوبهنوعیوصلهناجور
جمعمحسوبمیشد،اماگاهینشانههاییبروزمیدادکه
معلوممیشداوحسابیسرشدرحسابوکتاباستوفقط
برایمنافعشخودشرابهنفهمیزدهوگرنهپایشکهبیفتد

خوبهممیفهمد.

جمعه

درسریال»چارخونه«شفیعیجمدرنقشدامادبیکارو
بیعارخانوادهظاهرشدهبودکهجزتنبلیوسرباربودن،
هیچویژگیتیپیکالمهمینداشت.تقریباازاواسطسریال،
سازندگانکهمتوجهشدهبودندقابلیتهایتیپسازی
شفیعیجمراباطراحیشخصیتیتختازدستدادهاند،او
رابهشخصیتجمعه،یکتبعهافغانستانیتبدیلکردندکه

هویتشراازخانوادههمسرشپنهانکردهاست.

کوتاهترازگزارش

دشواری های روایت داستانی دهه شصتی 
 رضا کشاورز حداد، کارگردان فیلم »باغ کیانوش«: مسئله مهم ما در »باغ کیانوش« این بود که 
 می خواستیم یک قصه در دهه 60 را برای نوجوان امروز روایت کنیم و دکور سخت و پیچیده ای 

هم داشتیم ./ مهر 

بهترین کمدین سینمای ایران 
محمدرضا شریفی نیا، بازیگر: مهم است که کسی نقش جدی را خوب بازی کند ،فیلم  کمدی را هم خوب بازی 
کند. به نظر من آن یک نفر کمدین اکبر عبدی است. رضا عطاران متخصص بداهه است و در فیلم ها اکثر 

موقعیت های طنز را به صورت بداهه اجرا می کند./ برنامه هفت  

»موسیو کمال« و »ناتور دشت« 
جلوی دوربین می روند 

شورایپروانهفیلمسازیدرنخستینجلسهدورهجدیدبا
ساخت۶فیلمنامهموافقتکرد.فیلمنامههای»موسیوکمال«
بهتهیهکنندگی،کارگردانیونویسندگیحسینقاسمیجامی،
»ناتوردشت«بهتهیهکنندگیمهدیفرجیبرزگر،کارگردانی
سیدمحمدرضاخردمندانسعدیونویسندگیحمید
اکبریخامنهسر،»فاصلهبیندوشلیک«بهتهیهکنندگی،کارگردانی
ونویسندگیمحمدرضاعرب،»ذوقمرگ«بهتهیهکنندگیساجده
سرائی،کارگردانیسیدداوداطیابیونویسندگیسیدحسام
فرهمندجوولقمانخالدیو»ناپلئوندرباغزردآلو«بهتهیهکنندگی
احسانظلیپوروکارگردانیونویسندگیحامدمحمدیروزبهانی

موافقتشورایپروانهفیلمسازیسینماییرااخذکردند.

سینمایایران

تولید

سازمانسینمایی

خبر

صفحهآرا:بهروزقلیپور

 بودجه ۴۰۰ میلیاردی 
هم مشکل سینما را حل نمی کند 

یکیازنکاتیکهمعمولاتوسط
مدیریتسابقسینمابهعنوان
دستاوردازآنیادمیشد،افزایش
چشمگیربودجهسینمایایران
بود؛نکتهایکهحالارئیسسازمان

سینماییآنراحلالمشکلاتسینمایایراننمیداند.
رائدفریدزادهبیشترمعتقدبهتحرکبیشتراصنافسینمایی

وبخشخصوصیاست.
رئیسسازمانسینماییکشوردرجلسهبااعضای
هیأترئیسهخانهسینماگفت:بودجههایدولتیمشکل

سینماراحلنمیکند.
اگربهاینامیدباشیمکهبودجه۳00میلیاردتومانیدر
سینمابه۴00میلیاردتبدیلشود،آنقدرحفرههایعمیقی
دراینحوزهوجودداردکهبااینارقاممشکلاتمرتفع

نخواهدشد.
دراینراستامذاکراتیانجامشدهوظرفیتخوبیهمانند
جذبسرمایهکارآفرینیوجوددارد.جلسهخوبیدر
اینزمینهنیزبرگزارشدهاستوفکرمیکنمبهزودی
کارگروهراراهاندازیکنیم.اینمدیرسینماییهمچنین
گفت:دربازنگرینظامتولید،صنفازبضاعتقبول
مسئولیتبرخیکارهاییکهتوسطدولتانجاممیشود،

برخورداراست.
دراینشرایطچرادولتبایدآنرابرعهدهگیرد؟برایمثال
بحثکارگردانانیاتهیهکنندگاناولمیتواندبهعنوانیک

بحثصنفیبررسیشود.

 کارگردان »فسیل«
»قسطنطنیه« را کلید زد 

فیلمبرداری»قسطنطنیه«بهکارگردانیکریمامینیآغاز
شد.ساختکمدیسینمایی»قسطنطنیه«بهکارگردانی
کریمامینیوتهیهکنندگیامینرضاچلبیانلودرکشور
ترکیهکلیدخورد.امینیکهپیشازاینکارگردانی
پرفروشترینکمدیتاریخسینمایایران،»فسیل«را
درکارنامهخودداشته،درتازهترینتجربهکارگردانیاش

»قسطنطنیه«راجلویدوربینبردهاست.
روابطعمومیفیلماعلامکردهکهاسامیبازیگرانفیلمکه
ازچهرههایمطرحسینمایایرانوترکیه اند،درخبرهای

بعدیاعلاممیشود.
اینپنجمینفیلمبلندسینماییامینیپساز»دشمنزن«،

»گربهسیاه«،»فسیل«و»شهرهرت«است.

 انتصاب ۳ مدیر جدید 
در سازمان سینمایی 

رئیسسازمانسینمایی،معاونانجدیدخودرادر
بخشهایارزشیابیونظارت،توسعهمدیریتومنابعو

مؤسسهسینماشهرمنصوبکرد.
براساساحکامصادرشدهازسویرائدفریدزاده
رئیسسازمانسینمایی،روحاللهحسینیبهعنوان
معاونجدیدارزشیابیونظارت،مهدیشفیعی
بهعنوانمعاونتوسعهمدیریتومنابعوحبیب
ایل بیگیبهعنوانمدیرعاملمؤسسهسینماشهر
معرفیشدند.علاوهبرایناصغرفارسینیزبهعنوان
مشاورراهبردیرئیسسازمانسینماییمعرفی
شد.درایناحکامهمچنینازخدماتوزحمات
حبیبایل بیگیمعاونسابقارزشیابیونظارت،اصغر
فارسیمعاونسابقتوسعهومدیریتومنابعسازمان
سینماییونیزهاشممیرزاخانیمدیرعاملسابق

مؤسسهسینماشهرتقدیروتشکرشد.

»اخراجی ها۴« با چه ترکیبی ساخته می شود؟ 
ده نمکی:همههستندجزدیربازوامیرفضلی

درروزهایگذشتهرسانههاخبریبااین
مضمونمنتشرکردندکهمسعوددهنمکیپلان

برایساختقسمتجدید»اخراجیها«با
مشکلبزرگیمواجهشدهوآنعدمتمایلامینحیاییو

کامبیزدیربازبرایحضوردراینفیلماست.
ظاهراقصهقسمتجدید»اخراجیها«بهدورانقبلاز
داستان»اخراجیها«برمیگردد؛یعنیزمانیکهمجید

سوزوکیودوستانشبهجبههاعزامنشدهاند.
ازبینبازیگرانقسمتاولفقطمحمدرضاشریفینیاواکبر
عبدیقولمساعدبرایحضوردرقسمتجدیددادهاند.
گفتهمیشوددهنمکیمذاکراتیهمباارژنگامیرفضلی
انجامدادهکهمدتیاستبهکانادامهاجرتکردهاست،و

ایندرحالیاستکهدهنمکیاعلامکردهجزامیرفضلی
ودیربازهمهبازیگرانقبلیدر»اخراجیها«حضوردارند.
دهنمکیدرصفحهشخصیاشنوشت:»اخراجیها۴
اسپینآفیازاخراجیهاستکهمثلقسمتهایقبلی
حولیکیازشخصیتهاروایتمیشود.باترکیبیاز
بازیگرانقدیمیوجدید.دراینقسمتکهدرزمانمعاصر
روایتمیشود،مجیدسوزوکیشهیدشدهوآقایفضلی
»امیردودو«بهعلتمهاجرتمثلاخراجیها۳حضور
ندارد.درموردبازیگراندیگرهمبرخلافخبرسازیها
طبقفیلمنامههمگیاعلامحضورکردهاندوفقطزمان

هماهنگیبرنامههامهماست.«
»اخراجیها«نخستینتجربهکارگردانیمسعوددهنمکی

درسینماستکهدراکرانسال۱۳۸۶توانست
نزدیکبه۲میلیاردو۵00میلیونتومانفروش

کند.دهنمکیبعدازموفقیتتجاریاینفیلم
قسمتهایدوموسومآنراهمجلویدوربینبرد.
فیلم»اخراجیها۲«درفهرست۱0فیلمپرتماشاگر

سینمایپسازانقلابحضورداردورکورد
فروششتاسالهادستنخوردهباقیماند.

»اخراجیها۳«ضعیفترینقسمتازاینسری
فیلمهاستکهنمایشعمومیاشبهدوقطبی
عجیبیانجامیدوالبتهدرنهایتاینفیلمهم
مثلقسمتهایقبلیصدرنشینجدول

گیشهشد.

 

درقسمتهفتماینفرانچایز،باعنوانفرعی»روزشمار
مرگ«،اتانهانت)بابازیتامکروز(،امورسازمان
جاسوسی»نیرویمأموریتهایغیرممکن«
)The Impossible Missions Forceیابهطور
خلاصهIMF(،بهمبارزهباهوشمصنوعیفوقالعاده
قدرتمندیبهنام»انتیتی«)TheEntity(میرودکه
گروهخلافکاریقصداستفادهازآنرابرایرسیدنبه
اهدافشیطانیخوددارد.مثلهمیشه،یارانکاربلدو
باوفایهانت،لوتر)بابازیوینگریمز(،بنِجی)بابازی
سایمونپگ(وایلسافاوست)بابازیربکافرگوسن(او

رادراینماموریتهمراهیمیکنند.
استقبالازقسمتهفتمفرانچایزیکهحالادیگر
تثبیتشدهاستچطوربود؟فیلمدرگیشهحدودا
۵7۱میلیوندلارفروشکرد،اماباتوجهبهبودجه
۲9۱میلیوندلاریاشکهآنرادرردیفیکیاز
گرانترینفیلمهایسینمایجهانقرارمیدهد،در
گیشهشکستخوردهقلمدادشد.»ورایتی«تخمین
زدهبودباتوجهبهبودجهسنگینفیلماگرفروش
آندراکرانجهانیاشاز۶00میلیوندلارنگذرد،
۱00میلیوندلارازکفاستودیومیرود.مطابقگزارش
»ورایتی«فیلمدراکرانسینماییبهسودنرسیدهو
احتمالاایناتفاقدرپلتفرمهایپخشآنلاینرقم
میخورد.فیلمدرکل،تولیدپردردسریداشت.
۲روزماندهبهآغازفیلمبرداری،شیوعکووید-۱9کاررا
۶ماهبهتعویقانداخت.پسازاینکهفیلمبرداریازسر
گرفتهشد،رعایتنکردنپروتکلهایبهداشتیحین
فیلمبرداریدررسانههاسروصداکرد.رعایتهمین
پروتکلهایبهداشتیهزینهتولیدفیلمرابالابردکه
البتهبعدامشخصشدبخشیازاینهزینه)درحدود
70میلیوندلار(ازطریقکمپانیبیمهکنندهفیلمبه

جیباستودیوبرگشتهاست.

ضرر 1۰۰میلیون دلاری

زمانیکهقسمتنخستفرانچایزسینمایی
»مأموریتغیرممکن«بهکارگردانیبرایاندی
پالمادرسال۱99۶اکرانشد،راجرایبرتدرنقدی
براینفیلمنوشت:»اینفیلم،فیلمِلحظهاستو
برایلذتبردنازآنبایددرلحظهحضورداشت.«
اینراهنماییکوچکوارزشمندمنتقدفقیدسینما

تکلیفشمارابااینفرانچایزروشنمیکند.
درتمام7قسمتیکهازاینمجموعهاکرانشده
میتوانبهخیلیچیزهاخردهگرفت:منطق
داستانی،قهرمانانشکستناپذیر،شریرانکمهوش،
کمبوداحساساتانسانی،اتکایبیشازحدبه
تکنولوژیوهرکلیشهدیگریکهدرتریلرهای
اکشنجاسوسیمیبینیم،امااگردرلحظهزندگی
کنید،همهضعفهاوچیزهاینامعقولیکهدر
اینفرانچایزمیبینید،میتوانددرلحظهبرایتان
لذتبخشباشد؛صحنههایاکشن،مبارزههای
تنبهتن،تعقیبوگریز،ریتمتند،تغییرچهرههای
شگفتانگیز،رودستزدنبهحریفدرلحظهآخر،
خیانتدوستانورفاقتدشمنان،خوشمزگیو
شوخیدرپرمخاطرهترینلحظاتودرنهایتپیروز
شدنخیربرشر.برایلذتبردنازقسمتتازهاین
فرنچایزهمبایددرلحظهزندگیکنیدوخودتانرابه

جریانبیوقفهاکشنبسپارید.

در لحظه زندگی کن

قسمت هشتم فرانچایز »مأموریت 
غیرممکن« با عنوان فرعی »روزشمار 
نهایی« قرار است در سال2۰25 اکران 
شود. مثل همه قسمت های قبلی این 
فرانچایز، تام کروز در این قسمت هم 
برخی از صحنه های بدلکاری مربوط 

به خودش را انجام می دهد.

ناصر احدیگزارش
روزنامهنگار
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»مأموریت غیرممکن 8« 
سال2۰25 می آید 

 تام کروز 
می تازد
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بودجه 
 ۴۰۰میلیون دلاری 

 فیلم جدید
کریستوفر مک کواری که در چند سال اخیر 

در اغلب پروژه های تام کروز به  عنوان کارگردان یا 
نویسنده یا تهیه کننده  حضور داشته و ۳ قسمت قبلی 
فرانچایز  »مأموریت غیرممکن« را کارگردانی کرده،  

کارگردانی قسمت هشتم را بر عهده دارد.  بودجه 
جدیدترین قسمت  این فرانچایز ۴۰۰میلیون 
دلار است که  گران ترین فیلم این مجموعه  

محسوب می شود.
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حافظ
مرنج حافظ و از دلبر ان حفاظ مجوی
گناه باغ چه باشد چو اين گياه نرست

عکس خانه

 بندبازی در ارتفاع 2500متری

حفظ تعادل، کار هر کسی نیست، آن هم اگر روی بند 
یا طنابی باشی و دستت به جایی بند نباشد؛ اما حالا 
2 بندباز آلمانی شگفتی آفریدند و با قدم زدن و حفظ 
تعادل روی یک بند کشیده شده بین 2بالن، آن هم در 
ارتفاع 2500متری، رکوردی جدید را در این رشته از 
خود به جای گذاشتند. رکورد قبلی ارتفاع بندبازی را 
یک برزیلی در ارتفاع 1900متری به ثبت رسانده بود. 
»فردی کوهنه« و »لوکاس ایرملر« البته چهره های 
آشنایی در رشته بندبازی هستند. مثلا ایرملر در 
سال2019  توانسته بود روی بندی به طول 2کیلومتر 

قدم بگذارد و تعادلش را حفظ کند.

به نظرم شایسته سالاری وقتی از 
بین رفت که »لنگ« تبدیل شد 
به پارچه ای بی ارزش که به درد 
پاک کردن می خورد؛ هرچه هم کهنه تر بهتر و آب گیرتر. 
البته نسل جدید همین را هم به خاطر نمی آورد؛ چون 
دستمال جادویی و نانو و چندکاره جای لنگ را گرفته 
است. اما در گذشته لنگ معنایی فراتر از این حرف ها 
داشت و لنگ بندان، یکی از آداب و رسوم  مهم و پی و بنیاد 
شایسته سالاری. قبل از شرح این مراسم، بد نیست بدانیم 
»لنگ« از کجا آمد. در کتاب »فتوت و اصناف« مهران 
افشاری درباره پیدایش لنگ به داستان آدم اشاره شده 
که به زمین تبعید شد و برگ های انجیری که با آن خود 
را پوشانده بود، خشک و او نزد جبرئیل از این برهنگی 
شرمنده شد. جبرئیل که حالت او را دید »دوش انداز« خود 
را به آدم داد... این قصه می گوید نخستین کسی که لنگ 

بست آدم)ع( بود.
بعضی به این لنگ، تنوره هم می گفتند؛ چون تنها کسی حق 
داشت آن را ببندد که در کار خود پخته باشد. معتقد بودند 
که تنوره بر دور کمر استاد مثل تنور است و هرکه درون 
تنوره برود، پخته است و باید مسائل را بداند تا اگر خامی یا 
شاگردی و تازه کاری به او برسد، پخته شود. پیران شغل ها 
معتقد بودند که صاحب لنگ، یعنی کسی که در پیشه خود 
لنگ می بندد باید 4صفت داشته باشد؛ مثل خاک افتاده، 
مثل آب رونده، مثل باد در سیر و سلوک و مثل آتش گرم 

باشد تا اگر خامی به او رسید، پخته شود.
و اما لنگ بندان... این مراسم یکی از جشن هایی بود که 
در طهران قدیم داخل قهوه خانه ها انجام می شد و جشن 
به استادی رسیدن شاگرد بود. وقتی شاگردی به درجه 
استادی می رسید و این درجه مورد قبول استاد هم بود، به 
خرج شاگرد، استاد جشنی می گرفت و طی مراسمی لنگ 
دورکمر خود را به کمر شاگرد می بست. البته رسیدن به 
این مقام سخت بود و به این آسانی کسی اسم استاد روی 

خودش نمی گذاشت.
اجرای مراسم لنگ بندان 2حسن بزرگ داشت؛ اول اینکه 
تا کسی در انجام کار به تبحر کافی نرسیده بود، حق نداشت 
بگوید من استادم و مردم را گمراه کند و کارشان را لنگ 
بگذارد و دوم اینکه استاد در شب لنگ بندان از شاگرد 
قول هایی می گرفت مبنی از خدمت صادقانه و روراستی با 
مردم و... . شاگرد هم که احترام زیادی برای استاد قائل بود 
گاه تا پایان عمر روی این قولش می ماند. با همین رسم ها بود 
که افراد در جایگاه درست قرار می گرفتند و کارها به درستی 
انجام می شد و اعتماد بین مردم بیشتر بود. این مراسم 
می گوید خدمت به مردم آنقدر قداست دارد که تا کسی 
در انجامش متبحر نشود، حق ندارد لنگ خدمت به کمر 

ببندد؛ خدمت در هر جایگاه و مرتبه اجتماعی.
خلاصه که لنگ، پیش بند، تنوره یا هرچیزی که استادان 
در پیشه های مختلف به کمر خود می بستند باعث می شد 

هرکسی به راحتی ادعای استادی نکند که:
نه هر که چهره برافروخت دلبری داند

 نه هر که آينه سازد سِــکندری داند
نه هر که طَرْفِ کلَه کج نهاد و تنُد نشست

 کلاه داری و آيينِ سروری داند

جشن لنگ بندان در قهوه خانه ها 
و اعطای مقام استادی

لیلا باقری

گرینویچ

با اسکن این کیو آرکد  
پادکست مربوط به یادداشت 

را بشنوید.

عکس خانهگرینویچ

گرینویچگرینویچ

این روزها یک گوشی هوشمند آیفون یخ زده به یک 
جاذبه توریستی در سالن اسکیت روی یخ میاتون 
کیز در انگلستان بدل شده؛ یک آیفون صورتی که 
زیر حدود 5سانتی متر یخ گیر کرده و باعث شده 
اسکیت بازان در وسط این زمین، گاهی توقف 
کنند و به آن خیره شوند. ظاهرا یکی از کارگرانی 
که امسال این زمین اسکیت فصلی را راه اندازی 
می کرده، گوشی هوشمند دخترش را قرض گرفته 
بوده و روزی که قرار بود آب را در کف سالن رها کنند 
تا یخ بزند، به اشتباه گوشی آیفون دخترش را وسط 
زمین و قبل از رهاکردن آب، جا می گذارد و فردای 
آن روز، وقتی می فهمد چه دست گلی به آب داده، 
دیگر کاری از دست کسی بر نمی آمده؛ چون اگر 
یخ را می شکافتند، ساختار یخ های کل سالن به هم 
می خورده و این کار امکان پذیر نبوده. حالا او مجبور 
است ماه ها صبر کند تا زمان آب کردن یخ های سالن 

فرا رسد و او گوشی دخترش را پس دهد. 

گوشی آيفون يخ زده

 استقامت
 در جنوبگان

 دوندگان بی باك 182 کيلومتر
 در سرمای کشنده قطب جنوب دويدند

سیدسروش طباطبایی پور

جنوبگان، يخ، سرما و حالا رقابت سخت و نفسگير مسابقه دوي 
استقامت برای نمايش اراده انسان،سرمای طاقت فرسای اين 
منطقه از جهان در حوالی کمپ جنوبگان اولتيما، گاهی به 25درجه 
سانتی گراد زير صفر هم می رسد و گاهی باد شديد و استخوان سوز 
اين منطقه سفيد پوش از برف و يخ، آدمی را از پای در می آورد. اما 
حالا و در مسابقه دوي استقامت جنوبگان که پايگاه اولتيما مثل 
هر سال آن را برگزار کرد، »پل جانسون« و »روبرتو سمبيانته« هر 
دو از آمريکا توانستند با ثبت زمان 23ساعت و 22دقيقه، رکورد 
جديدی را در مسير 182کيلومتری به ثبت برسانند و نسبت به 
گذشته، اين رکورد را يک ساعت بهبود ببخشند. اين مسابقه 
به دليل ايمنی منطقه در مسير حدود 4کيلومتری اطراف کمپ 
برگزار شد و 15شرکت کننده، می توانستند در طول مسير در 
چادرهايی که به همين منظور برپا شده بود، برای لحظاتی 

استراحت کنند.

می گفت: تو نجاری؟ چکش که 
می زنی، برای خدا می زنی يا برای 
پول؟ اگر برای پول می زنی، فقط 
همان پول گيرت می آيد، اما اگر برای خدا چکش بزنی، 
هم به پول می رسی هم به خدا. می گفت: من هر سوزنی 
که به لباس مردم بدون  ياد خدا بزنم سوزن به دستم 
فرو می رود. او را ديدند که در يک ظهر داغ تابستان، 
در خيابان مولوی، بار و بنه خياطی اش را به دوش گرفته 
بود و عرق می ريخت و نفس نفس می زد. گفتند: شيخ، تو 
مرد خدايی و اين قدر زحمت دنيا؟ گفت: مگر نمی دانی 
که خداوند چهره کاسبی را که برای رزق حلال خسته 

و عرق ريزان است دوست دارد؟... اين فقط رجبعلی 
خياط نبود که با سلوکش راه و رسم کاسبی مؤمنانه را 
برای ما با خود به عصر مدرن آورد. افراد بسيار ديگری 
هم بودند؛ کاسب هايی که از يک بسم الله شان يک 
دنيا معرفت می ريخت و دل رحمی، نسيه دادن و توجه 
به محرومان و نيازمندان بر پيشانی شان نوشته شده 
بود. »مرشدچلويی« يکی از همين کسبه بود؛مردی 
عارف که از عزيزترين و نزديک ترين دوستان شيخ 
رجبعلی خياط بود و حالا بزرگ ترين کاسب قرن شناخته 
می شود. صاحب چلوکبابی بازار تا وقتی زنده بود، اجازه 
نداد حسرت چشيدن طعم کباب مغازه اش بر دل هيچ 

 فقير و مسکينی که از کنار مغازه  می گذشت بماند. از 
سيراب کردن گربه های اطراف چلوکبابی تا به  دست 
آوردن دل مشتری بود که باعث شد نام اين کاسب دهه50 
با اينکه سال ها از درگذشتش می گذرد ماندگار شود. 
داستان زندگی حاج ميرزا احمد عابد نهاوندی، معروف 
به مرشد چلويی، اين روزها در فضای مجازی دست به 
 دست می شود و خيلی ها با وسعت بخشندگی آن پيرمرد 
قدبلند و لاغراندام با محاسنی سپيد آشنا هستند. البته 
اين فقط مرشد چلويی نبود که در ميان کاسبان و مردم 
شهرت داشت؛ کاسبان ديگری هم هستند که مردم تا 

همين امروز از آنها به نيکی ياد می کنند.

زندگی و احوالات 3 نفر از خوشنام ترين کاسبان تهران  که نامشان در حافظه جمعی مردم پايتخت ماندگار شده است

کاسبان خوش انصاف تهران
فاطمه عباسی

نسیه و وجه دستی داده می شود
آن روزها ديگر برای همه بازاری ها عادت شده بود که وقتی از جلوی مغازه مرشد چلويی رد می شوند، چشم شان به 
2صف از مشتری ها بخورد. صف اول مشتری هايی بودند که هر چند روز يک  بار مهمان مغازه مرشد چلويی می شدند و 
صف دوم که بيشتر وقت ها کوتاه تر از آن يکی بود، فقيران و مستمندانی بودند که چشم شان به سخاوت مرشد چلويی بود 
و می دانستند اين مرد بزرگ دست رد به سينه هيچ نيازمندی نمی زند. مرشد از حال و روز اطرافيانش باخبر بود. حواسش 
به فقرا و نيازمندان بود و نمی گذاشت کسی سر گرسنه روی بالش بگذارد.حاج مرشد به هر کسی که بی پول بود غذای 
رايگان می داد و تابلويی با اين مضمون نوشت: »نسيه و وجه دستی داده می شود، به قدر قوه« و پشت دخل آويزان  کرد.

امانتدار و منصف
محمدحسن شمشيری، معروف به حاجی شمشيری، حوالی 
سال1320 شمسی زد در کار چلوکباب که آن روزها غذايی 
بازاری و پرطرفدار بود و يک مغازه در سبزه ميدان تهران باز 
کرد. از همان  موقع بود که خودش را نشان داد و به حسن  خلق 
مشهور شد؛ خودش سيخ کباب دستش می گرفت و در 
بشقاب آنهايی می گذاشت که غذايشان تمام  شده بود. 
حتی کباب های کوچکی هم داشت که وقتی شاگرد مغازه ای 
برای بردن غذای صاحب کارش می آمد، در نان می پيچيد 
و به او می داد. يکی از دلايل موفقيت حاجی شمشيری 
خوش رفتاری او با طبقات مختلف مردم بود. شمشيری در 
ميان هم صنفان خودش و همين طور در بين ساير کسبه بازار 

تهران محبوب بود و به امانتداری و انصاف شهرت داشت.

سیر شدی؟
پيتزا داوود سال1340 تأسيس شد و خيلی ها آن را به عنوان 
نخستين پيتزافروشی تهران می شناسند. داوود فرجی پور 
که با نام عمو داوود شناخته می شد، همان ابتدا اسم کوچک 
مشتری را می پرسيد و بعد از آن بلافاصله 400 تا 500گرم 
کالباس مارتادلا را که داخل فويل گذاشته شده بود به مشتری 
می داد تا وقتی پيتزا آماده می شود،  گرسنه نماند. بعد از پايان  
غذا و هنگام خروج هم از مشتری می پرسيد: سير شدی؟ 
دکوراسيون خاطره انگيز اين پيتزافروشی سال های دور را 
تداعی می کند؛ دکوراسيونی که در پاره ای موارد با تابلوهايی 

مانند »لطفا خالی نبنديد« خنده  به لبان مشتری می نشاند.

تصویر زیبایی که مشاهده می کنید از یک زمین فوتبال 
روستایی در لاهیجان است که نه تنها ما ایرانی ها، بلکه 
رئیس فیفا را هم به وجد آورده، تا جایی که جیانی 
اینفانتینو، رئیس فیفا با به اشتراک گذاشتن این تصویر 
به تمجید از عشق ایرانی ها به فوتبال پرداخته است. جیانی 
اینفانتینو عنوان کرده: »ایران عاشق فوتبال است و این 
زمین مسابقه که در روستایی نزدیک لاهیجان در استان 
گیلان قرار دارد به خوبی نشان دهنده ذوق آنها نسبت به 

بازی زیبای ماست. فوتبال برای همه در همه جا است.«

مراسم اهتزاز بزرگ ترین پرچم لبنان برفراز برج پرچم ایران 
با حضور جمعی از خانواده های جانبازان و مجروحان جنگ 

لبنان و شهدای فاطمیون دیروز برگزار شد.
در این مراسم از کتاب »نصرالله« اثر حجت الاسلام 
محمدرضا زائری به مناسبت اربعین شهادت سید حسن 

نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان رونمایی شد.

ايرانی های عشق فوتبال

 اهتزاز بزرگ ترين پرچم لبنان
  برفراز تهران
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در دوراهی 
سرنوشت

هر بار که تیم ملی ایران نمایش متزلزلی دارد 
و به مشکل می خورد، اسم احمد نوراللهی به 
کلیدواژه انتقادها از کادرفنی تبدیل می شود 
و این بار هم بعد از کابوس یک نیمه ای تیم 
ملی مقابل کره شمالی، دقیقا همین اتفاق 
رخ داده است. شاید تندترین حمله در این 
زمینه مربوط به جواد خیابانی بود؛ گزارشگر 
شناخته شده تلویزیون که بعد از مسابقه 
در اظهاراتی بدون اسم بردن از نوراللهی 
گفت: »چرا بازیکنی که در امارات تیمش 
را می چرخاند نباید بازی کند، اما کسی که 
مثلا آخرین بازی باشگاهی اش مربوط به 
اردیبهشت بوده، همچنان دعوت می شود و 
بازی می کند؟« روشن است که او وضعیت 
نوراللهی را با علیرضا جهانبخش مقایسه 
می کند. نوراللهی مدت هاست به تیم ملی 
دعوت نمی شود و امیر قلعه نویی هم در آخرین 
و تنها موضع گیری اش پیرامون این مسئله 
گفته بود هافبک دفاعی پیشین پرسپولیس 
برای بازگشت به اردو، باید عذرخواهی کند؛ 
خواسته ای که تا کنون از سوی نوراللهی اجابت 

نشده است.
در خیلی از دوره های تیم ملی، ستاره های 
نامداری وجود داشته اند که مورد قهر 
و غضب کادرفنی قرار گرفته اند، منتها 
سرنوشت این مغضوبان متفاوت بوده است. 
اگر قرار باشد به 2نمونه کاملا متفاوت اشاره 
کنیم، باید سراغ دوره برانکو و کی روش 
برویم. زمانی که برانکو ایوانکوویچ در 
انتخابی جام  جهانی2006هدایت تیم ملی 
را بر عهده داشت، بین او و خداداد عزیزی 
و وحید هاشمیان اختلافات جدی به وجود 
آمد و آن دو بازیکن مدت ها از تیم ملی دور 
ماندند. تیم ایران در مرحله پیش مقدماتی 
آن جام، مقابل اردن متحمل شکستی 
غیرمنتظره شد که کار صعود ما را سخت 
کرد. آنجا بود که فدراسیون محمد دادکان 
وارد عمل شد و امکان مصالحه بین کادرفنی 
و بازیکنان مغضوب را فراهم آورد. به این 
ترتیب خداداد و هاشمیان برگشتند و در 
مسابقات باقیمانده مقابل قطر و اردن )دور 
برگشت( خوش درخشیدند. به این ترتیب 
مسیر صعود تیم ملی به جام جهانی هم 
هموار شد. در نقطه مقابل اما می دانید که 
در دوران حضور کارلوس کی روش روی 
نیمکت تیم ملی، در مسابقات انتخابی 
جام جهانی2014، مهدی رحمتی و هادی 
عقیلی مورد غضب این مربی قرار گرفتند و 

دیگر هرگز به تیم بازنگشتند.
البته که اقتدار مربی بسیار مهم است و تحت 
هر شرایطی باید حفظ شود، با این حال 
شرایط بازیکنان مورد خشم قرارگرفته هم 
اهمیت دارد. مثلا مهدی رحمتی رسما علیه 
تیم ملی مصاحبه و اعلام خداحافظی کرد که 
این مسئله برای کادرفنی سنگین و برخورنده 
بود، اما دوره قبل از آن دوری هاشمیان از 
تیم ملی صرفا به برخی اختلاف سلیقه ها 
برمی گشت که قابل حل بود و رفع هم شد. 
حالا مجموعه مدیریت فوتبال ایران باید 
ببینند شرایط بازیکنی مثل احمد نوراللهی 
چطور است و او که تا به حال هیچ حاشیه ای 
در دوران فوتبالش نداشته، سزاوار بیرون 
ماندن از تیم ملی، آن هم در بهترین سال های 
فوتبالش هست یا می شود این داستان را 
طور دیگری جمع کرد؟ ما که فکر می کنیم 
درصورت وجود کمی تدبیر، این مسئله اصلا 

نباید تا این حد حاد می شد.

 شروع جوانگرایی
با اینها؟

جواد خیابانی گزارشگر بازی ایران و 
کره شمالی بود و قاعدتا این بازی را دید. 
این را از این جهت عرض می کنیم که او این 
اواخر فقط مسابقاتی را که خودش گزارش 
می کند، می بیند! آقا جواد که در خود بازی 
هم از عملکرد تیم ملی انتقاد کرده بود، دایره 
نقدهایش را به برنامه صبحگاهی تلویزیون هم 
کشاند و مطالب تند و تیز زیادی به زبان آورد 
که خیلی از آنها جای تامل دارد؛ از باندبازی 
درون تیم تا بیرون آمدن عنان کار از دست 
امیر قلعه نویی. با این حال او در بخشی از 
حرف هایش گفت: »با احترام به مهدی 
طارمی و سردار آزمون، تیم ملی باید جوان 
شود.« جوانگرایی که حتما باید اتفاق بیفتد و 
مدت هاست همه روی این مسئله تأکید دارند. 
با این حال انصافا از کجا به این نقطه رسیدید 
که جوان شدن تیم ملی باید از طارمی 31ساله 
و آزمون 29ساله استارت بخورد؟ چطور 
دست گذاشتید روی 2شاه مهره و ستاره اصلی 
خط حمله؟ بعد چه کسانی را به جای اینها 
بیاوریم؟ الان بهترین گلزن لیگ برتر کیست؟ 
رامین رضاییان با 4گل که تازه 3تای آنها هم 

پنالتی بوده؛ همین خوب است؟! 

سوژه روز

تیتر یک    یکشنبه    27 آبان  1403       15 جمادی الاول    1446         سال سی ودوم            شماره  9257

پخش زنده

برنامه بازی

لیگ ملت های اروپا

نروژ

فنلاند

مقدونیه

قزاقستان

یونان

جزایر فارو

20:30

20:30

17:30

ایتالیا

فرانسه
23:15

اتریش

انگلیس

لتونی

اسلوونی

ایرلند

ارمنستان

20:30

20:30

17:30

GROUP A

GROUP B

GROUP C

مقدماتی جام جهانی  2026

کره شمالی

فلسطین

چین

بحرین

امارات

کویت

ازبکستان

کره جنوبی

ژاپن

استرالیا

قطر

اردن

15:30

17:30

15:30

21:45

19:30

21:45

قرقیزستان

عمان

اندونزی

ایران

عراق

عربستان

17:30

19:30

15:30

GROUP A

GROUP B

GROUP C

سه شنبه 29 آبان 1403

خاخاموشموشمغضوبمغضوب
احمد نوراللهياحمد نوراللهي همچنان فرسنگ ها دور از تيم ملي است. آيا گره کار او مثل خداداد و  همچنان فرسنگ ها دور از تيم ملي است. آيا گره کار او مثل خداداد و 

هاشميان با تدبير باز مي شود يا مثل رحمتي و عقيلي براي هميشه بايد قيد تيم ملي را بزند؟هاشميان با تدبير باز مي شود يا مثل رحمتي و عقيلي براي هميشه بايد قيد تيم ملي را بزند؟
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نكته بازی

بفرمایید بزنید توی سرمان!
عادت خاصی بین برخی بازیكنان این نسل از تیم ملی وجود دارد که 
واقعا عجیب است. اسمش را شاید بشود »روحیه طلبكاری« گذاشت. 
اینها اصلا عقبگرد ندارند و تحت هیچ شرایطی مقصر نیستند. مثلا 
شجاع خلیل زاده که با اخراج ناشیانه اش در نیمه دوم بازی با کره شمالی 
کار را برای ملی پوشان سخت کرد، بعد از بازی یک تصویر بدون شرح 
از پرش بلند و سرزنی اش در این بازی منتشر کرده تا مثلا نشان بدهد 
کارش خیلی درست است. انصافا اگر ما جای او بودیم، شاید بعد از 
اشتباه به این بزرگی تا یک هفته دست به گوشی نمی زدیم، اما این 
نسل واقعا فرق دارند. محمدحسین کنعانی زادگان هم بلافاصله بعد از 
بازی تصویری از قطع توپش روی یكی از ضد حملات کره را استوری 
کرد تا یادمان باشد در زمانه چه بزرگانی نفس می کشیم. خدایا شكرت!

اول سر پا شو، بعد!
یكی از دغدغه های مدیران باشگاه پرسپولیس از ابتدای فصل، تمدید 
قرارداد با اوستون اورونوف بوده است. وینگر ازبكستانی، فصل گذشته 
عملكرد بسیار خوبی در پرسپولیس داشت و طبیعی است که هواداران 
برای تمدید قرارداد او، به باشگاه فشار بیاورند. رضا درویش و همكارانش 
هم تمرکزشان را روی همین مسئله گذاشته اند. با این حال اخبار جسته 
و گریخته ای که به گوش می رسد، حاکی از آن است که اورونوف هنوز 
جواب روشنی به باشگاه نداده. چیز عجیبی هم نیست البته. کسی 
نمی تواند انتظار داشته باشد فورا دو طرف توافق کنند و کاغذها را 
امضا بزنند. امروز اما یک نكته مهم تر وجود دارد؛ اینكه اصلا ما در این 
فصل اورونوفی ندیده ایم که قرار باشد بماند یا برود! او یا مصدوم بوده، یا 
همچون یک شبح در زمین پرسه می زده است. اگر قرار باشد اورونوف 
بعد از این هم همین فرم را داشته باشد، بدون تعارف تمدید با این بازیكن 
آنقدرها هم برای باشگاه مفید نخواهد بود. شما اول سر پا شو، بعد ناز کن!

مهدی لیموچی که با مصدومیت محبی به اردو دعوت شده، چهره 
ویژه آخرین تمرین تیم ملی در تهران بود.

امیرحسین اعظمی |  بعد از قهرمانی پرسپولیس 
در فصل گذشته، رسانه ها از احتمال جدایی چند 
بازیكن این تیم خبر دادند که فرشاد فرجی هم یكی 
از آنها بود. فرجی درحالی که بازیكن آزاد به حساب 
می آمد، قراردادش را تمدید کرد و حالا به یكی از 
مؤثرترین بازیكنان پرسپولیس تبدیل شده است. 
او زیرنظر گاریدو به بهترین فرم ممكن رسیده و 
امیدوار است این فصل یک بار دیگر قهرمانی با 
پرسپولیس را تجربه و البته پیراهن تیم ملی را هم 
بر تن کند. فرجی درخصوص شرایط پرسپولیس به 

سؤالات همشهری پاسخ  داده است.

   در لیگ برتر با یک بازی کمتر از 
سپاهان در رده دوم قرار دارید. از نتایجی که 

در 9بازی گذشته رقم خورد راضی هستید؟
خدا را شكر نتایج خوبی گرفته ایم و فقط یک باخت 
مقابل استقلال خوزستان داشتیم که  ای کاش آن 
نتیجه هم به دست نمی آمد. تا اینجای فصل ما 20امتیاز 
گرفته ایم و میانگین بیش از 2امتیاز در هر بازی خوب 
است. مهم این است که روند فعلی را ادامه دهیم و در 
پایان فصل قهرمان شویم. فعلا که همه  چیز خوب 
پیش رفته و امیدوارم در آینده هم نتایج خوبی بگیریم.

   پرسپولیس امسال قهرمان می شود؟

پیش بینی که خیلی سخت است و لیگ امسال هم 
واقعا پیچیدگی های خودش را دارد. همه بازی ها 
سخت است و هر تیمی هم به اندازه خودش قوی 
است. مهم این است که روند فعلی را ادامه دهیم 
و در پایان فصل برای خوشحال کردن هواداران، 

دوباره یک اتفاق بزرگ را رقم بزنیم.

   اصلی ترین رقیب پرسپولیس 
برای قهرمانی چه تیمی است؟

معلوم است چه تیم هایی دنبال قهرمانی هستند 
ولی ما به نتایج خودمان توجه داریم. در این چند 
سال هم در مقاطعی از فصل با شرایط سختی مواجه 
شدیم ولی در نهایت روی بازی های خودمان تمرکز 
کردیم و به قهرمانی رسیدیم. پارسال هم تا چند 
هفته مانده به پایان لیگ در صدر قرار نداشتیم ولی 

می دانستیم چه هدفی را دنبال می کنیم.

   در بازی با الغرافه گل زدی و در 
بازی با گل گهر هم پاس گل دادی. به نظر 
می رسد در بهترین شرایط ممکن قرار داری؟

خدا را شكر می کنم. قبلا هم در مصاحبه با شما گفته 
بودم که در همه بازی ها نهایت تلاشم را می کنم تا 
به تیم کمک کنم. امیدوارم روند خوبم در بازی های 

بعدی هم ادامه داشته باشد.

   در پست دفاع راست هم عملکرد 
خوبی داشتی. در این پست راحت هستی؟

قبل از آمدن به پرسپولیس در اکثر بازی ها به عنوان 
مدافع راست بازی می کردم. حتی در شهرخودرو و 
در بازی با پرسپولیس هم دفاع راست بودم و به این 
تیم گل زدم. وقتی به پرسپولیس آمدم، این تیم در 
دفاع وسط نیاز به بازیكن داشت و من هم در این 

پست بازی کردم.

   به نظر می رسد پرسپولیس با وجود 
تو در سمت راست نگرانی خاصی نداشته 
باشد، به خصوص اینکه ایوب العملود در 

بیشتر بازی ها مصدوم بوده.
مصدومیت که برای هیچ بازیكنی خوب نیست 
و امیدوارم همه بازیكنان ما در بهترین شرایط 
باشند و به تیم کمک کنند. هدف همه ما کمک به 
پرسپولیس است. من هم در هر پستی بازی کنم 

باید بهترین عملكرد را داشته باشم.

   در آخرین لیست تیم ملی نامی 
از تو دیده نشد. توقع داشتی دعوت شوی؟

انتظار داشتم دعوت شوم ولی باید به عقاید و 
تصمیمات کادر فنی تیم ملی احترام گذاشت. 
من می جنگم تا به تیم ملی برسم و بدون شک 

برای رسیدن به این هدف ناامید 
نمی شوم.

   در مورد لیگ 
صحبت  آسیا  نخبگان 
کن. چرا در این جام 

نتایج خوبی نگرفتید؟
دوست ندارم بهانه بیاورم 

ولی واقعا بدشانس بودیم. 
همه می دانند که تیم های عربی 

چگونه هزینه می کنند ولی ما 
مقابل آنها که بازیكنان خارجی با 

کیفیت و سرشناس دارند، عملكرد 
خوبی داشتیم. متأسفانه در گل زدن 

بدشانس بودیم و اگر توپ هایمان وارد دروازه 
می شد، الان جایگاه خوبی در جدول داشتیم.

   احتمال اینکه پرسپولیس به 
مرحله حذفی صعود نکند زیاد است.

شرایط کمی سخت شده ولی صعود می کنیم و 
بابت این موضوع اطمینان دارم. بازی مقابل الریان 
و شرطه بسیار مهم است و باید هر دو بازی را ببریم. 
بعد از آن هم باید با الهلال و النصر بازی کنیم که 

بازی های سختی هستند.

میمی جنگم جنگم
تا  بهتا  به

تیم ملی برسمتیم ملی برسم

فرشاد فرجی 
پس از درخشش در 

هفته های اخیر انتظار داشته 
نظر قلعه نویی را جلب کند اما حالا 

 هم برای حضور در فهرست
 این مربی ناامید 

نشده است

گاریدو 
جدی است ولی مهربان

 کارکردن با گاریدو  عالی است. گاریدو در بالاترین 

سطح فوتبال اروپا مربیگری کرده و مربی باتجربه ای 

است. من هم سعی می کنم نکات لازم را از این مربی یاد 

بگیرم، گاریدو اعتماد به نفس من را بالا برد و امیدوارم 

جواب اعتماد او را بدهم. گاریدو در زمین تمرین یا مسابقه 

زیاد نمی خندد و همانطور که گفتید یک مربی جدی است ولی 

بسیار مهربان است و بیرون از زمین ارتباط بسیار خوبی با 

بازیکنان دارد. او انسان خونگرمی است و حتی با بازیکنان 

شوخی هم می کند ولی در زمین همه  چیز متفاوت 

است. برای گاریدو خیلی مهم است که بازیکن 

وظیفه اش را در زمین به بهترین 
شکل انجام دهد.

   در جام حذفی هم که با حریف 
آسانی روبه رو می شوید. در مورد این جام چه 

صحبتی داری؟
همه می دانند جام حذفی چه شرایطی دارد. ما 
پارسال در این جام حذف شدیم ولی امسال انگیزه 
زیادی برای جبران داریم. در گام اول هم با مس 
سونگون باید بازی کنیم و نباید حریف را دست کم 

بگیریم. هدف ما در این جام قهرمانی است.
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ورشکستگیکارخانهبازیکنسازی
یکتیمریشهداردیگردرفرانسهسقوطمیکند

باشگاهپرافتخاروریشهدارالمپیکلیونبهدلیلتخلفاتمالیازسوی
مراجعملینظارتبرمدیریتمالیباشگاههایفرانسهبهسقوطبهلیگ
دستهدومدرفصلآیندهومحرومیتازپنجرهنقلوانتقالاتیتابستان
محکومشد.دلیلاینحکمبدهیهایانباشتهاینباشگاهاست.لیونکه
دردههنخستقرنحاضروازسال2002هفتسالپیاپیقهرمانلیگ
یکشدهبود،اگردستمزدبازیکنانراکاهشندهدودرپنجرهزمستانی
بازیکننفروشد،دچاراینمحرومیتخواهدشد.تامحرومیتتابستانفرا
نرسیده،اینباشگاهبافروشرایانچرکیبهلیورپولیاحتیرئالمادرید
میتواندزیانهاراجبرانکند.هافبکهجومیاینتیمگفتهدوست
داردبهرئالیالیورپولبرود.لیورپولهمخواهاناینبازیکناستامانه

باقیمتتعیینشده100میلیونیورو.
تکستور،رئیسباشگاهفرانسویتوپرادرزمینناصرالخلیفیانداختهو
مالکقطریباشگاهپاریسنژرمنراپشتپردهاینحکممعرفیکرده
است.تکستوردرواکنشبهاینحکمگفته:»منازاعدادوارقامباشگاه

خودمکاملامطمئنموتردیدیدراینبارهوجودندارد.منهرگز
بهنحوهرسیدگیمقاماتدولتیواینسازمانهابهاینموارد

اعتمادکاملندارم.«
اوچندماهپیشدرپایانفصلقبلکهلیوندرفینال
جامحذفیبهپاریسباخت،انگشتاتهامرابهسویالخلیفی
بردهوگفتهبود:»مابایددرفرانسهباقطررقابتکنیمنهپیاس

جی.لیونبایککشوررقابتمیکندومقابلمدلیازهزینههای
لجامگسیختهوبدونمحدودیتقراردارد.امیدوارمفصلبعدیکلگد
درستوحسابیبهآنهابزنیم!«همانزمانباشگاهپاریسیدربیانیهایبه
اینشکلپاسخدادهبود:»ماتسلیمایناظهاراتپوچ،نامناسب،بهویژه
دروغ،ریاکارانهوبیاحترامینخواهیمشد.اینصحبتهانهتنهاتوهین
بهپاریسنژرمنبلکهتوهینبهفوتبالکلفرانسهاست.تماملیگهای
قهرمانیاروپاوجهانتحتسلطهتعدادمحدودیازتیمهاست.اینمورد
بینسالهای2001تا2008درلیوننیزصدقمیکرد،قبلازاینکه
تکستوردرآنجاحاضرشود.مامجبورخواهیمشدکهشمارابهتعداد
فزایندهاقداماتحقوقیخوداضافهکنیم.«گفتهمیشوداینمحرومیت،

نتیجههماناقداماتاست.
بدهیهایاینباشگاهاز۴۵8میلیونیوروبه۵08میلیونیوروافزایش
یافتهاست.تکستورآمریکاییمیتواندبرایجلوگیریازسقوطبه
لیگ2،برخیبازیکنانلیونیابازیکنانباشگاهبرزیلیبوتافوگوراکه
اوسهامآنرادراختیارداردبفروشد.اوهمچنین۴۵درصدباشگاهلیگ
برتریکریستالپالاسرادراختیاردارد.دراینتیمبازیکنانسرشناسی
مثلتالیافیکو،میتلندنایلز،نمانیاماتیچ،الکساندرلاکازت،رایانچرکی،

آبنر،تولیسو،ویلفردزاها،مالکفوفانا،سعیدبنرحماو...حضوردارند.
درگذشتهنیزستارههایزیادیازلیونظهورکردندیادرخشیدند؛کریم
بنزما،آبیدال،مانوئلآموروس،ادمیلسون،مایکلاسین،جووانیالبر،
اومتیتی،اندومبله،بارکولا)ستارهفعلیپاریسنژرمن(،گومیس،دنیل
براوو،پیانیچ،ریموندومنک،امهژاکه،شکیری،عبدیپله،حسامعوار،

نبیلفکیر،برنارلاکومب،فرلانمندی،ممفیس،والبوئنا،ویلتوردو....
لیونهممثلپاریسنژرمنریشهایباستانینداردواز
سال19۵0تاسیسشدهاست.پسازدوراندرخشاندردهه2000،
بلندپروازیهایاینباشگاهکهلیگیکرابرایخودکوچکمیدانست
وباحذفچندبارهرئالمادریددرلیگقهرماناندنبالموفقیتهای
قارهایبود،کاردستشداد.دردورانهمهگیریکووید-19آنهایکی
ازباشگاههاییبودندکهخسارتزیادیمتحملشدند،بهویژهبانبود
درآمدهایروزمسابقهوبلیتفروشیکهباتوقفپرداختاقساطقرارداد
حقپخشتلویزیونی۷80میلیونیوروییپخشکنندهبازیهایلیگ

یک-کمپانیمدیاپرو-تشدیدشد.
ایناتفاقاتتلخ،برایدیگرباشگاههایپرافتخارفرانسههمرخ
داده.2سالپیشتیمسنتاتینباآنتاریخچهدرخشانبه
لیگ2سقوطکردوسپسدوبارهبرگشت.اوسرهمکهزمانی
پشتهمقهرمانلیگیکمیشد،10سالتمامرادردستههای
پایینترگذراندتااینکه2سالپیشبهلیگیکبرگشت.آیادر

تماماینسقوطهاوهبوطهاناصرالخلیفیمقصراست؟شاید!
بارسلونادر۴سالاخیردرگیرمشکلمشابهیبالیوندرلالیگابودهو
توانستهبافروشبخشقابلتوجهیازدرآمدهای2۵سالآیندهخود
وهمچنینقطعهمکاریبابازیکنانیکهدستمزدزیادیمیگرفتند،
ازجملهلیونلمسی،بوسکتس،آلبا،سوارسو...همچنیناستفادهاز

بازیکنانآکادمیلاماسیاسرپابماندوازورشکستگیکاملبرهد.

کریس رونالدو در پیروزی 5بر یک پرتغال مقابل 
لهستان با زدن ۲گل دیگر به گل شماره۹۱۰ رسید. او 
با این دو گل چند رکورد دیگر و برگ تاریخ را به نام 
خودش ثبت کرد. لهستان که یک نیمه دوام آورده 
بود، سرانجام با درخشش رونالدو تسلیم شد. کاپیتان 
پرتغال نه تنها یک پاس گل و ۲گل در این بازی داشت 
که در 4۰سالگی گل دومش را با ضربه قیچی از بغل زد. 
عکس هایی از تمرینات پیش از مسابقه پخش شد که او 
را در حال تمرین همین حرکت آکروباتیک نشان می داد. 
به خاطر این گل زیبا و خلق این صحنه تاریخی از روبرتو 
مارتینس ممنون باشیم که اواخر مسابقه رونالدو را 
به دلیل سن بالا از زمین بیرون نکشید. با این گل صعود 
پرتغال به مرحله حذفی قطعی و رونالدو با 5گل آقای گل 
سطح اول لیگ ملت ها شد. او با ۱۱گل هم بهترین گلزن 
تاریخ این رقابت هاست. در کل 3سطح لیگ ملت ها هم 
رونالدو و بنیامین ششکو از اسلوونی، بالاتر از گیوکرش 

4گله از سوئد بهترین گلزنان هستند.
  تعداد گل های ملی کریستیانو رونالدو به 

عدد۱35رسید و فاصله او با لیونل 
مسی به ۲3 و با علی دایی به 

36گل افزایش یافت. کریس این تعداد گل را در ۲۱7بازی 
با پیراهن تیم ملی پرتغال به ثمر رسانده. مسی ۱۹۰بازی 
ملی دارد و دایی ۱۰۹گل ملی اش را در ۱4۹بازی برای تیم 
ملی زده بود. نفرات بعدی این بازیکنان هستند: سونیل 
چِتری ۹4گل در ۱5۱بازی برای هندوستان و داهاری 

8۹گل در ۱3۱بازی برای تیم ملی مالزی.
  رونالدو از حد نصاب سرخیو راموس عبور کرد و با 
حضور در ۱3۲پیروزی در ترکیب تیم ملی پرتغال رکورد 
بیشترین پیروزی در بازی های ملی تاریخ فوتبال را هم از 
آن خودش کرد. رکوردداران بیشترین برد در بازی های 
ملی؛ کریس رونالدو ۱3۲پیروزی، سرخیو راموس ۱3۱، 

ایکر کاسیاس۱۲۱و لیونل مسی ۱۱۹ برد.
  کریس به عدد ۱7۲ مشارکت گل در بازی های ملی 
هم رسید. با ثبت ۲گل و یک پاس گل مقابل لهستان، 
کریستیانو رونالدو با ۱7۲اثرگذاری روی گل، از لیونل 
مسی )۱6۹( پیشی گرفت و مؤثرترین بازیکن تاریخ 
تیم های ملی شد. رونالدو در تیم ملی پرتغال: ۱35گل 
و 37پاس گل. مسی در تیم ملی آرژانتین: ۱۱۲گل و 

57پاس گل.
  تعداد گل های ملی CR7 بعد از 35سالگی به 36گل 

رسید که این تعداد از گل های مارادونا با پیراهن تیم ملی 
آرژانتین ۲گل بیشتر است.

  بخشی از رکوردهای ملی کریستیانو رونالدو: ۲۱7بازی، 
۱34گل، 36پاس گل، ۱7۰تأثیر مستقیم روی گل، 
گلزنی در 5یورو و پاس گل در یوروی آخر، گلزنی در 
5جام جهانی، گلزنی در لیگ قهرمانان آسیا، گلزنی در 
۱4تورنمنت متوالی بین المللی، بیشترین گل در دوره های 
مختلف یورو، بیشترین بازی در یورو، بیشترین گل ملی 
در تاریخ، بیشترین پاس گل در تاریخ یورو، بهترین گلزن 
تورنمنت های رسمی ملی، بهترین گلزن مراحل مقدماتی 
یورو، بیشترین هت تریک در بازی های ملی، قهرمان 

یورو۲۰۱6 و قهرمان لیگ ملت های اروپا۲۰۱۹.
  بین این گل رونالدو با گل قیچی برگردانی که در لیگ 
قهرمانان به یوونتوس زد تا هواداران این تیم ایتالیایی 
برایش ایستاده دست بزنند، ۲4۲۰روز فاصله بود؛ یعنی 

6سال و 7ماه!
  چشم بسته پیداست که کریستیانو رونالدو نخستین 
بازیکن تاریخ است که در 3۹سالگی 7گل ملی به ثمر 
رسانده و مسن ترین بازیکن تاریخ است که در یک بازی 

رسمی ملی دبل یا بریس می کند.

چندروزیاستعملکردوینیسیوسدرتیمملی
برزیلبهشدتزیرسؤالرفتهوحتیهمبازیاناو
نیزموردانتقادقرارگرفتهاند.وینیسیوس،رودریگو
ورافینیابهعنوانمثلثهجومیسلسائودر26بازی
آخرباپیراهناینتیمرویهم18گلزدهاند.ایندر
حالیاستکهنیماردر26بازیآخرملیاشبهتنهایی
18گلزدهبود.برزیلقبلازجامجهانی2022در
۷6درصدبازیهاپیروزبودواینمربوطبهزمانیاست
کهنیماررادراختیارداشت.ازجامجهانیبهاینسو
اینتیمفقطدر۴3درصدمسابقاتبهپیروزیرسیده.
فقطوینینیستکهعملکردشدربازیهایملی
موردانتقادقرارگرفته.چندسالپیشلیونلمسی
همهمینشرایطراداشت.اوحتیآرژانتینرابهفینال
جامجهانی2018بردهبوداماچونهیچجامیدر
عرصهملینداشت،هموطنانشازاوایرادمیگرفتندتا
اینکهبهلطفامیلیانومارتینسودیماریاویکسری

ستارهونسلطلاییآرژانتینموفقشدیککوپاویک
جامجهانیوسپسیککوپاآمریکایدیگرببرد.البته
استعداددرخشانخوداوورهبریشایستهاشرانباید
نادیدهگرفت.وینیمیخواهددرتیمملیهمبدرخشد
اماهرکاریمیکند،نمیشود.بازیکنانیکهکناراو
بازیمیکنند،نسبتبهنسلفعلیتیمملیآرژانتین
درسطحپایینتریهستند.وینیسیوساگرمیخواهد
انگناکامیدربازیهایملیازپیشانیاشپاکشود،
بایدبهرهبرتیمتغییرهویتبدهدوبرایسلسائوجام

وموفقیتبیاورد.
وینیدربازیهایباشگاهیبارئالمادریدروی1۷8گل
در281بازیتأثیرمستقیمداشته.اینآماردررده
ملیبه10مشارکتدر36بازیملیکاهشمییابد.
اوسال202۴فقط2گلملیزده،هردورابهپاراگوئه؛
بهاندازهتعدادگلهایکریستیانورونالدودربازی
پریشبمقابللهستان!ستارهبرزیلیدراینزمینه

همدردانبسیاریدارد؛بازیکنانیکهدرتیمباشگاهی
خودمیدرخشندامادرتیمملیبهیکبازیکنبیتأثیر
تبدیلمیشوند.بهآمارمتفاوتاینستارههادرعرصه

ملیوباشگاهنگاهکنید:
  فیل فودن )انگلیس- سیتی(: 1۴۵مشارکتدر

28۴بازیباشگاهی،12مشارکتدر۴3بازیملی
  ویکتور بونیفیس )نیجریه- یونیون(:۴9مشارکت

در۴0بازیباشگاهی،صفرمشارکتدر10بازیملی
  محمد  کودوس )غنا- وستهام(:۵۵مشارکتدر

23بازیباشگاهی،3۵مشارکتدر13بازیملی
  برناردو سیلوا)پرتغال - سیتی(:139مشارکتدر

3۷1بازیباشگاهی،36مشارکتدر98بازیملی
  مارکوس تورام )فرانسه- اینترمیلان(:۴2مشارکت

در61بازیباشگاهی،۵مشارکتدر28بازیملی
  رافائل لیائو )پرتغال- میلان(:116مشارکتدر

226بازیباشگاهی،11مشارکتدر36بازیملی

قیچیقیچی4040سالهساله

شیردرشیردر
باشگاهباشگاه
عملکرد برخی ستاره ها در 
عرصه ملی نسبت به باشگاهی 
شبیه خریدهای اینترنتی است؛ 
 آنچه سفارش می دهی و
چیزی که تحویل می گیری

در دیگر بازی این گروه )A( تیم ملی اسکاتلند 
با گل مک گین استون ویلایی یک بر صفر 
کرواسی ۱۰نفره را برد. در این بازی گوردون 

4۱ساله درون دروازه ایستاده بود تا کمک کند اسکاتلند 
بعد از ۱5ماه به نخستین پیروزی برسد. در این گروه پرتغال 
با ۱3امتیاز صدرنشین است و کرواسی با 7، لهستان با 
4 و اسکاتلند با 4امتیاز در رده های بعدی قرار دارند. فردا 
پرتغال و کرواسی با هم بازی دارند و البته از تقابل رونالدو و 
مودریچ، دو پابه سن گذاشته فوق العاده تاریخ فوتبال خبری 
نیست چون مارتینس پس از قطعی شدن صعود پرتغال 
نام کریستیانو، نتو و برناردو را به خاطر استراحت از لیست 
بازی کرواسی خط زده تا به بازیکنان دیگر میدان بدهد. 
احتمالا بازی بعدی اسطوره کریستیانو برای تیم ملی پرتغال 
مارس۲۰۲5 خواهد بود. شاید بازی بعدی رودرروی رونالدو و 

مودریچ در تیم پیشکسوتان ۲کشور باشد!

هم سن  و سال های رونالدو در تیم پیشکسوتان ذخیره اند، اما او در یک بازی رسمی ۲گل و یک پاس گل ثبت می کند

رونالدوپسازپایانبازیواعلامتاریخخداحافظیاشازفوتبالگفت:»فقطمیخواهمازفوتباللذتببرم.اگر
قرارباشدبازنشستهشوم،طییکیادوسالآیندهاتفاقمیافتد.بهزودی۴۰سالهمیشومومیخواهمتازمانیکه
انگیزهدارم،بازیکنم.«اوکهگلاولشبهلهستانراازروینقطهپنالتیزد،دربارهاینگلگفت:»ازضربهپنالتی
بسیارخوشحالم،چوندربازیآخرالنصرپنالتیخوبینزدم،درمورداینضربهپنالتیهمکمیمرددبودم.«

  در این بازی برونو فرناندز هم 
طبق معمول در گل مشارکت 
داشت و یک گل زد. از وقتی 
تن هاخ از منچستریونایتد 
اخراج شده، او در 5بازی روی 
7گل تأثیر مستقیم گذاشته. 
برونو فرناندز در 6دیدار قبلی 
خود فقط ۲پاس گل به ثبت 
رسانده و ۲بار کارت قرمز 

دریافت کرده بود.
  برونو تعداد مشارکت 
گل های خود در تیم ملی را 
به 47گل رساند؛ 76بازی، 
۲5گل، ۲۲پاس گل و 47تأثیر 
از  او  مستقیم روی گل. 
جام جهانی۲۰۲۲به این سو 
بیشترین مشارکت )۲8(، 
بیشترین پاس گل )۱4(، 
بیشترین خلق موقعیت )8۰( و 
بیشترین خلق موقعیت جدی 

ت)۲4( را در تیم ملی داشته.
یس
ین
خبر
چ
دری
مو
–
س
کری
از

وضعیت کنونی باشگاه لیون یک مرحله قبل از باشگاه قدیمی بوردو است 
که چندی پیش به دلیل انباشت بدهی منحل شد. این باشگاه که خاستگاه 
بزرگ ترین بازیکنان تاریخ فوتبال فرانسه همچون اریک کانتونا، آلن 
ژیرس، ژان تیگانا و زین الدین زیدان بود، قربانی تک قطبی بودن لیگ 
فرانسه شد. لیگ فرانسه تا فصل پیش هیچ اسپانسر تلویزیونی پیدا 
نکرده بود. وقتی مسی آمد، حق پخش و درآمدهای آگهی هم همراه 
او آمد اما با رفتن او و نیمار و امباپه، دیگر لیگ یک جذابیتی برای 

اسپانسرها ندارد. نتیجه آن بدبخت شدن باشگاه های ریشه دار است.

آینهایبهنامبوردو
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رفت وآمد فضایی ها روی زمین
شواهدی تکان دهنده نشان از وجود هوش غیرانسانی در سیاره مان دارد

اولویت وزارت ارتباطات در حوزه فیبر نوری و اینترنت روستاها
ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خطاب به مدیران کل ارتباطات استان ها بر لزوم ارائه آمار دقیق 
و عملیاتی تأکید کرد و با انتقاد از پوشش ناقص پروژه های فیبرنوری، خواستار نگاه به عملکرد از زاویه دید مردم 
شد. رویکرد جدید وزارت برای این موضوع بحث اتصال است که امکان رصد و پایش آن سریع تر اتفاق بیفتد.

ایلان ماسک 100هزار تراشه از انویدیا می خرد
شرکت هوش مصنوعی ایلان ماسک به نام XAI، طی چند روز آینده برای خرید تراشه های انویدیا، 6میلیارد دلار دیگر 
سرمایه جذب می کند. در خرداد امسال نیز این استارت آپ از جذب سرمایه 6میلیارد دلاری در قالب سری B خبر داده 
بود. بودجه شامل 5میلیارد دلار از صندوق های مستقل در خاورمیانه و یک میلیارد دلار از سایر سرمایه گذاران می شود.

صفحه آرا: مجید اصغری

جد  ول 9257 
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افقی:
1- هنرمند - نامناسب - 

سمت یسار
2- نیکو - طراح گرافیک، 
مدیر هنری و خوشنویس 

معاصر ایرانی
3- نام پدر مولانا - کتاب 

هندو - زنگ گردن شتر
4- نت ششم - غریو - آرنج

5- اذیت - دوست داشتنی - 
از نام های دوزخ

6- واحدی برای شمارش کالا 
- تصور و خیال - تکنوازی در 

موسیقی
7- از اشکال هندسی - یخ زده 

- دوتا نون
8- به هوش باش - متخصص 
در علم مواد - چو بیرون رود 

فرشته درآید
9- صوت شادمانی - نام سابق 
شهرکرد - انقلابی معروف 

مکزیک
10- محل رشد جنین - بدگو 

- پول کره جنوبی
11- بزرگداشت - کرم کدو - 

ادب آموختن
12- ارث برندگان - ینگه 

دنیایی - صد مترمربع
13- سنگ سبز قیمتی شبیه 
عقیق - رشد - میوه ای معطر

14- وسترن حماسی کینگ 

ویدور با بازی گریگوری پک 
و جنیفر جونز - قرقره کاغذ

15- الفبای موسیقی - 
سستی و تنبلی - عبث

  
عمودی:

1- برادر عرب - بی اعتقاد به 
دین - فرو بردن سوزن در 

چیزی
2- فاقد سقف - اسراف کار - 

ضربه پا به توپ
3- مخفف تباه - چند جزء - 

پنیر کبابی لبنان
4- مرحبا - هلاک و نابودی - 

گاهی دل هم می زند
5- جانور پوست قیمتی - 
مهم ترین وسیله در مطالعه 
جغرافیا - از الفبای زبان 

یونانی
6- واگذارکردن - جثه، اندام 

- نتیجه و حاصل
7- دادگری - بازسازی و 

تعمیر - سنگین ترین حیوان
8- رایحه - از رشته های 

ورزشی پایه - قیمت بازاری
9- برنده سیمرغ بهترین فیلم 
در جشنواره 39 فجر - کوهی 

در جنوب تبریز - افزونی
10- از مهم ترین محصولات 
کشاورزی - ممنوع نیست - 

پیوندهای نسبی

11- کرایه بها - رمانی نوشته رضا 
امیرخانی - نوشتاری

12- نشانه جمع فارسی - پوسیده - 
کفش نظامی

13- به وعده خود وفا نمی کند - 
خردمند - امر به رفتن دارد

14- مورد نیاز روز بارانی - صندلی 
دندانپزشکی - پیامبر زره ساز

 15- ساغر -  ماه یازدهم فرنگی - 
زیر پا مانده

یتیبودرادرسخاک
مخایقاحلالدیب
امنهرسیفناوها
مدیولامکسممل
اکاسومسوراهت

یناهسییرجنرا
اروایادیوارو

هاکبوکنمرخفدص
ونررنرکمهداو
بدحمفیطلکیال

کرقراسروسالک
ردهدهسانوربر
کبابسکاورتنیا

راناتسیتراارک
یدازاهارتخیریب 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفید قرار دهید كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4906
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

852719634
694352178
713864592
526173489
938645721
471298365
287531946
345986217
169427853

متوسط
7 6        
 8   5     
 5 4   3    
4   6   9  1
  6 3  4 7   
5  9   8   2
   2   1 4  
    1   9  
       8 6215438967

648792513
379615428
987346152
532981674
164257389
753869241
896124735
421573896

ساده

متوسط

763981524
981452673
254763819
478625931
126394758
539178462
895236147
642817395
317549286

سخت
   7    3  
    5 2 1  8
 1  8      
5        9
 3   4   2  
4        5
     1  4  
3  5 9 8     
 6    7    

ساده
 1 5  3  9 6  
6   7      
  9  1 5 4  8
 8    6 1 5 2
 3      7  
1 6 4 2    8  
7  3 8 6  2   
     4   5
 2 1  7  8 9  

حرکت قطار بدون لوکوموتیوران
نخستین قطار از 35قطار تمام خودران شرکت فرانسوی 
آلستوم که برای سیستم متروی چین تایپه برنامه ریزی 
شده است، به حرکت درآمد. پس از تکمیل خط کاملا 
خودکار 22.8کیلومتری، 30دقیقه از زمان رفت وآمد 

کاهش یافته و تنها 20دقیقه طول می کشد تا کل مسیر بین 
شهر »نیوتایپه« و »تایپه« پایتخت تایوان طی شود. قطار 

شامل 4واگن است و پس از طی مسافت 18000کیلومتری 
از کارخانه مونتاژ خود در برزیل به سنگاپور و سپس به 
تایوان منتقل شد. این 4واگن می توانند 700مسافر را 

جابه جا کنند.
توبی تیبرگین، مدیرعامل آلستوم شرق آسیا در مراسم 

راه اندازی این قطار گفت: »ما از تحویل نخستین قطار تمام 
 Wanda-Zhonghe-Shulin اتوماتیک متروپلیس برای خط
خوشحالیم. این نقطه عطف نشان دهنده تعهد مداوم ما 
به افزایش تحرک شهری تایوان است. قطارهای پیشرفته 
ما به طور قابل توجهی اتصال بین تایپه و شهر جدید تایپه را 
بهبود می بخشد و تجربه سفری کارآمدتر و سریع تر  را برای 

مسافران فراهم می کند.«

عکس نوشت

اینفوگرافیک

گلکسی A36 به زودی به بازار می آيد
شرکت سامسونگ به زودی جدیدترین نسخه از گلکسی 
سری3را با نام A36 روانه بازار خواهد کرد. این گوشی 
احتمالا مجهز به تراشه اسنپ دراگون 7اس نسل2است و در 

زمره گوشی های هوشمند میان رده قرار می گیرد.

گزارش افشاگرانه ای درباره برنامه 
 )UFO( فوق محرمانه بازيابی داده های يوفو
در آمريکا، شواهد تکان دهنده ای از وجود 
هوش غیرانسانی )NHI( روی زمین را فاش 
كرده است. اين گزارش به جزئیات برنامه ای 
با نام »صورت فلکی بی عیب« پرداخته و 
هدف از آن، شناسايی و جداسازی بهترين 
تصاوير، ويدئوها، شهادت های عینی و شواهد 
الکترونیکی مرتبط با يوفوها بوده است. اين 
گزارش شامل جمع آوری تعداد فراوانی از 
شهادت های ارائه شده توسط شاهدان عینی 

بین سال های 1991 تا 2022 است.

مواجهه با یوفو؛ حالت خلسه برای پرسنل
یکی از پرسنل فعال عرشه پرواز که در شیفت شب روی یک ناو 
هواپیمابر هسته ای در اقیانوس آرام کار می کرد، مواجهه نزدیکی 
با یک یوفوی کروی شکل به اندازه متوسط تا بزرگ را گزارش 
کرده است. پرسنل این یوفو را به صورت یک »گوی کوچک 
نارنجی-قرمز« توصیف کردند که نور ملایمی ساطع می کرد؛ 
اما به طور عجیبی، با وجود تابش شدید، این نور نه اقیانوس و 
نه عرشه پرواز ناو را روشن نمی کرد. آنها سطح یوفو را »پویا« 
توصیف کردند و گفتند که مانند »سطح خورشید درحال 
جوشش« بود. این شیء ناشناس ابتدا در ارتفاع بالا، روی ناو 
مانور می داد و سپس به سرعت به موقعیتی دقیقا بالای عرشه 
پرواز کاهش ارتفاع داد. پس از مدتی، یوفو »به طور ناگهانی به 
هوا پرتاب و در نقطه ای بسیار بالا از دید خارج شد.« پرسنل ناظر 
احساس کردند که گویی از یک حالت خلسه خارج شدند و حس 

بی قراری عمیقی داشتند.

خروج بشقاب پرنده عظیم از داخل ابر 
ماهواره های مادون قرمز تصاویری از یک یوفوی عظیم به شکل بشقاب پرنده ضبط کردند که از داخل یک توده ابر متراکم 
بیرون می آمد. محیط این بشقاب پرنده بین 60 تا 120مترمربع تخمین زده شد. در گزارشی آمده است: »این بشقاب پرنده 
دارای فرورفتگی های متقارن روی سطح بالایی خود بود و در تصاویر مادون قرمز اختلالات جوی قابل مشاهده ای ایجاد کرد.«

12گوی فلزی با مانورهای سریع و چابک 
گزارش، تصاویر و ویدئوهای مادون قرمز از گروهی 
متشکل از 12گوی فلزی را شرح می دهد که با سرعت 
بالا سطح اقیانوس را طی کرده و سپس در جهات مختلف 
پراکنده شده اند. در گزارشی آمده است: »مانورهای 
سریع و چابک این گوی های فلزی با وسایل هوایی 
شناخته شده ناسازگار بودند. قطر این اشیاء بین 3/5 تا 
7 متر بوده است. گوی های فلزی برای مدتی در آرایش 
مکعبی روی اقیانوس حرکت کردند و سپس به سرعت 
به صورت جفتی از هم 

جدا شدند.« 

یوفو به شکل عروس دریایی 
یک گزارش به تصاویر مادون قرمز از یک یوفو به شکل »عروس دریایی« اشاره می کند که از مرز مکزیک و آمریکا 
عبور کرده است. در این تصاویر، سطح یوفو به صورت »لکه دار« دیده می شد. این شیء در خلاف جهت باد و بدون هیچ 
وسیله قابل مشاهده ای برای پیش رانش، پرواز می کرد. این یوفو »سفتی غیرطبیعی« در حرکات و مسیر پروازی خود 

داشت و در ارتفاعی پایین نسبت به ویژگی های جغرافیایی باقی می ماند.

خستگی چشم، سردرد و وحشت
پرسنل زمینی در یک پایگاه هوایی نظامی واقع 
در سواحل شرقی آمریکا گزارش دادند که یک 
یوفوی کروی کوچک طی نفوذ طولانی و در 
ارتفاع پایین در اواخر شب مشاهده شده است. 
شاهدان این شیء را به صورت یک »گوی تار 
که نور اطراف آن خم شده یا تغییر یافته بود« 
توصیف کردند که ظاهر آن شبیه »حجمی 
مه آلود از نور خمیده« به نظر می رسید. پرسنل 
درحالی که این »گوی تاریک« را مشاهده 
می کردند، »خستگی چشم، سردرد و احساسی 
از بی قراری یا وحشت« را گزارش دادند. آنها 
تخمین زدند که این مواجهه بین 10 تا 15 
دقیقه طول کشیده است؛ اگرچه چندان 

مطمئن نبودند.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار
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راداری برای به دام انداختن
آدم فضايی ها

چند روز پس از اینکه آمریکایی ها اعلام کردند پدیده های 
ناشناسی که معمولاً به عنوان بشقاب پرنده شناخته می شوند، 
واقعی و با انسان ها در تعامل هستند، پنتاگون از استقرار 
تمام وقت قابلیت های نظارتی جدید موسوم به رادارهای 
دوبعدی و سه بعدی و تلسکوپ های الکترواپتیکی و فروسرخ 

دوربرد خود برای نظارت بر یوفوها خبر داد.
به گزارش اینترستینگ اینجینیرینگ، پنتاگون در گزارش 
 Gremlin مالی 2024 خود گفت که این قابلیت که به عنوان
شناخته می شود، در 3 ماه اول سال مالی 2025 به کار گرفته 
خواهد شد. با این حال، پیش از این پنتاگون معتقد بود که 

بیگانگان وجود ندارند.
485مورد گزارش از سوی پنتاگون منتشر شده است که 
وجود بشقاب پرنده ها را در طول دوره گزارش می دهد. 
272گزارش باقی مانده از این گزارش ها بین سال های 2021 

و 2022 رخ داده اند.
البته طبق گزارش دقیق تر پنتاگون، همه اشیای ناشناخته لزوما 
بشقاب پرنده نبوده اند و شامل انواع مختلف بالن ها، پرندگان و 
سیستم های هوایی بدون سرنشین )UAS( می شدند. البته 
هنوز 174پرونده مبهم وجود دارد که در انتظار بررسی نهایی و 
تأیید است. البته دفتر حل ناهنجاری همه دامنه آمریکا ملقب 
به AARO تأکید کرده است که تا به امروز، هیچ مدرکی از 

موجودات فرازمینی، فعالیت یا فناوری کشف نکرده است.
گرملین شبکه ای از رادارهای دوبعدی و سه بعدی و 
تلسکوپ های الکترواپتیکی و فروسرخ دوربرد است که توسط 
مؤسسه تحقیقات فناوری جورجیا توسعه یافته است. طبق 
گزارش ها، گرملین طی آزمایشی در ماه مارس »با موفقیت 
داده ها« را جمع آوری کرد و اکنون در یک »سایت امنیت 
ملی« برای یک »الگوی جمع آوری زندگی بیگانگان فضایی« 
90روزه مستقر خواهد شد. این گزارش همچنین بیان می کند 
که AARO در حال توسعه یک طرح علم و فناوری جدید 
برای ترسیم و رسیدگی به چالش های پیش روی شناسایی 
بشقاب پرنده هاست، مانند کمبود داده های حسگر با کیفیت بالا 
و مجموعه ای از شکاف ها در پایگاه دانش علمی. سیستم گرملین 
تا حدی برای ایمن نگه داشتن حریم هوایی ایالات متحده 
طراحی شده است. این نخستین سیستم نظارتی موجودات 
ناشناخته  فضایی نیست که در ایالات متحده مستقر شده 
است. آوی لوب، استاد دانشگاه هاروارد، پروژه گالیله را در سال 
2021 تأسیس کرد که در حال توسعه شبکه ای از تلسکوپ ها و 

دوربین هاست تا همیشه آسمان را زیرنظر داشته باشد.

فضا



احترامبهقوانینرایادمیگیریم
کاور همیار پلیس به تن کرده و مشغول بازی با ماشین های شارژی 
است. محمدحسین صدیقیان دانش آموز مدرسه ابن سیناست و 

می گوید: »اینجا فقط ماشین سواری نمی کنیم، بلکه یاد 
می گیریم به قوانین احترام بگذاریم و درست رانندگی 

کنیم. علاوه  بر آن، تابلوهای راهنمایی هم طراحی 
شده اند که با آنها آشنا می شویم و می توانیم مثل 

همیار پلیس به رانندگی پدر و مادر نظارت کنیم.«

مهماننوازیرایادگرفتیم
دانش آموزان یک کلاس هستند و دسته جمعی در بخشی 
که به صورت آشپزخانه طراحی شده مشغول بازی اند. 
تعدادی سفره پهن می کنند. برخی مشغول آشپزی اند 
و بعضی ها هم مسئولیت نظافت خانه را به  عهده دارند. 
می گویند: »اینجا خیلی فرق می کند. هم با وسایل بازی 
کردیم و هم مهمان نوازی یاد گرفتیم. الان می دانیم در 

پذیرایی از مهمانان چطور به مامان کمک کنیم.«

استعدادهاشکوفامیشود
در گوشه ای از سالن بازی نشسته است و از دور بچه ها را 
نظاره می کند. مریم آقایی مربی مدرسه شهید کیهانی 
است که همراه با دانش آموزان مدرسه به ایوان ری آمده. او 
با ذوق و شوق می گوید: »این شهربازی قطعا در شکوفایی 
استعداد کودکان مؤثر است، چراکه کودکان در سالن های 
بازی حق انتخاب دارند و از طریق آزمون و خطا تلاش 

می کنند تا بازی ها را به نحو احسن انجام دهند.«
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توسعهتمپارکهادرتهران
محمدامینتوکلیزاده،معاونامورفرهنگیواجتماعیشهردارتهران:
موضوع ایجاد و توسعه تم پارک ها با هدف شادی و نشاط شهروندان در دستور کار قرار 
گرفت و در این دوره از اقیانوس  پارک در مجموعه فرهنگی اراضی عباس آباد و سرزمین 
افسانه ها در برج میلاد بهره برداری شد. اکنون هم سرزمین شادانا به عنوان نخستین 
شهربازی معارفی افتتاح شده است. نمونه این شهربازی در مشهد وجود دارد و پایتخت 
هم میزبان دومین شهربازی معارفی است. کودکان در این شهربازی با موضوعاتی 
چون تفکیک زباله و ترافیک آشنا می شوند که همه این موارد در راستای رعایت حقوق 
شهروندی هستند و امیدواریم شاهد گسترش  این  مجموعه ها باشیم. همچنین 
۲۴۰۰بوستان در تهران وجود دارد که برای هر یک از آنها طراحی های خاصی شده 
است. برای مثال، بوستان فرحزاد با رویکرد طبیعت و تم سرزمین افسانه ها با روایتگری 

شاهنامه فردوسی طراحی شده اند.

آموزشبااستفادهازظرفیتبازی
علیرضاشیرنژاد،رئیسمرکزفعالیتهایدینیشهرداریتهران:یکی از 
کارهایی که مرکز فعالیت های دینی به دستور شهردار تهران انجام داد راه اندازی 
قرارگاه تعلیم  و تربیت بود، قرارگاهی که مخاطبان اصلی آن کودکان و نوجوانان 
هستند. هدف این قرارگاه کاهش آسیب های اجتماعی و رشد ارزش های اسلامی 
است. در راستای این رویکرد مجموعه ای از فعالیت ها در حال انجام است و تا کنون 
۵۴عنوان برنامه با مشارکت مردم و معتمدان و ائمه جماعات و مدارس انجام داده ایم. 
یکی از عناوین استفاده از فرصت ها و ظرفیت های شهری در راستای خدمت رسانی به 
گروه هدف است. شهربازی معارفی این ظرفیت را دارد و کودکان و نوجوانان می توانند 

از طریق بازی با آموزه هایی چون آداب شهری آشنا شوند.

آموزشرفتارمهربانانهدرشهربازی
سید محمد ناظم رضوی، مدیرعامل شرکت توسعه فضاهای فرهنگی شهر تهران: نسل 
امروز نیاز دارد مفاهیم و الگوهایی مثل مشارکت، حمایت از نیازمندان، رفتار مهربانانه، 
حسن همجواری، احترام به حقوق دیگران، پرهیز از حسادت و کینه توزی و... را در 
قالب بازی و سرگرمی بیاموزد. امیدوارم با راه اندازی این فضاها گامی بلند برای آینده 
فرزندانمان برداریم تا با الگوهای انسانی و اسلامی رشد کنند. ساخت این شهربازی 
از سال۱۴۰۲ کلید خورد. هدف از ایجاد این مجموعه آموزش مفاهیم قرآنی و دینی 
به همراه بازی و سرگرمی است. راه اندازی این مجموعه با استفاده از نگاه فرهنگی 
و آموزش مبتنی بر رعایت اصول شهروندی است و کودکان می توانند حین بازی با 

معارف و آموزه های دینی آشنا شوند.

دیروز)26آبان(مدیرانشهریدرقالبصدوپنجاهویکمینرویدادامید
وافتخار،روباننخستینشهربازیمعارفیپایتختدرمجموعهایوانری
راقیچیکردند.دراینشهربازیکه4سرزمیندرآنطراحیشده)یک
سرزمینتجهیزنشده(،قراراستکودکانونوجوانانازطریقبازیو
ابزارهایآموزشیوتفریحی،مفاهیمیماننددشمنشناسی،احترام
بهبزرگترها،آشناییباوقایعمذهبی)ازجملهواقعهغدیر(ورعایت
حقوقشهروندیرابیاموزندوتمرینکنند.بهمحضقیچیشدنروبان،
کودکانونوجواناندرمجموعهشهربازیشادانامشغولبازیوتفریح

شدندوصدایشادیشانایوانریرابهلرزهدرآورد.

بازیهایخوبیدارد
با لباس فرم مدرسه آمده و همراه با سایر همکلاسی هایش 
مشغول پرتاب توپ به هدف است. خودش را ندا غروی 
معرفی می کند و کلاس دوم دبستان است. او می گوید: 
»شهربازی های زیادی رفته ام، اما اینجا را بیشتر دوست 
داشتم، چون بازی های متنوعی دارد و هم  بازی می کنیم 
و هم موضوعاتی مثل کمک به یکدیگر و گوش  دادن به 

حرف پدر و مادر را یاد می گیریم.«

فضابرایکودکانامناست
همین که پسرکوچولو وارد سالن بازی می شود، پدر در 
گوشه ای می نشیند. هرازگاهی پسرش را صدا می زند و دستی 
تکان می دهد. جواد علیزاده می گوید: »مهم ترین ویژگی این 
شهربازی امن بودن فضاست. همه  چیز به  گونه ای طراحی 
شده تا کودکان دچار آسیب نشوند و از بازی  کردن لذت ببرند. 
آشنایی با مفاهیم دینی هم ویژگی دیگری است که در قالب 

بازی و تفریح به کودکان آموزش داده می شود.«

ابزارهایبازیکوچکند
با استفاده از لگو روی دیوار خاصی که طراحی شده همراه با 
دوستش مشغول نوشتن نام مدرسه اش است. عسل صالحی 
کلاس دوم است و به  گفته خودش، همراه با پدر و مادرش زیاد 
به شهربازی می رود. او می گوید: »شهربازی ها وسایل بزرگی 
مثل چرخ  فلک دارند که نمی توانم سوار آنها شوم. اینجا همه  چیز 
کوچک است و خیلی راحت می توانیم با آنها بازی کنیم و خطری 

هم برای ما ندارند.«

طراحی کلی: 4سرزمین)توانایی، دانایی، شکوفایی و پویایی( که البته 
سرزمین پویایی هنوز تجهیز نشده است.

 تعداد مجموعه های بازی: ۱۲مجموعه بازی و آموزشی در ۳ سرزمین 
 مهم ترین ویژگی شهربازی معارفی: آموزش مهارت های اخلاقی ازجمله 

کمک به همنوع و والدین و... به کودکان
 مساحت: 4هزار مترمربع 

 گروه هدف: کودکان و نوجوانان ۵ تا ۱۵ساله

سرزمین 
دانایی

کاروان غدیر در سرزمین دانایی 
به تصویر کشیده شده است و 

کودکان می توانند با آیین و سنت غدیر 
آشنا شوند. همچنین خودروهای نظافت 
شهری در سرزمین دانایی پیش بینی 

 شده تا به کودکان مفاهیم شهر 
تمیز و پاک آموزش داده 

شود.

بخش 
دشمن شناسی

کودکان می توانند پشت 
تانک های طراحی شده قرار 

بگیرند و به سمت هدف که 
تصاویر ترامپ و المان های 
مربوط به داعش و رژیم 

است،  صهیونیستی 
شلیک کنند.

 بخش 
سرزمین شکوفایی

بخش زیادی از مهارت 
 آموزی کودکان و نوجوانان 
در سرزمین شکوفایی 

صورت می گیرد.

بخش 
سرزمین توانایی

موضوعات  با  آشنایی 
آتش نشانی و نحوه اطفای حریق 

با استفاده از ابزار پیش بینی شده هم 
در سرزمین توانایی و بخش آتش نشانی 
انجام می شود. برای آشنایی با قوانین 
راهنمایی  و رانندگی و رعایت آنها، در 

سرزمین توانایی اتاق آموزش 
پیش بینی  شده است.

4
 سرزمین 
در شهربازی 
معارفی طراحی 
شده است.

12
مجموعه  بازی 
در شهربازی 
معارفی 
پیش بینی  
شده است.

 شهربازی
 شادانا چه 
بخش ها و 

امکاناتی دارد؟

مطالبه مراجعه کنندگان
 وجود راهنما برای آموزش صحیح استفاده از بازی ها برای مراجعه کنندگان

 تهیه فیلم آموزشی بازی های پیش بینی شده و ارسال آنها به مدارس 

تا ۱۵ساله گروه سنی هدف گذاری شده 
در شهربازی معارفی هستند. 5

4۰۰۰
مترمربع مساحت کل 
شهربازی معارفی است.

زینبزینالزادهگزارش
روزنامه نگار

در این شهربازی، کودکان از طریق بازی، مفاهیمی مانند دشمن شناسی، احترام به بزرگ ترها و... را تمرین می کنند
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تشکیل شبکه همیاری؛ دستاورد موفق 
زهرا شمس احسان، رئیس کمیته اجتماعی 
شورای شهر تهران : شکل گیری »شبکه همیاری« 
یکی از دستاوردهای موفق رویکرد سه گانه است 
که در آن، افراد توانمندشده به عنوان منتورهای 
اجتماعی)یاورهای اجتماعی(، تجربیات و آموخته های 
خود را در اختیار سایر افراد نیازمند حمایت قرار 
می دهند. این مدل چرخشی، ضمن پایدارسازی فرایند 
توانمندسازی، به تقویت سرمایه اجتماعی منطقه نیز 
کمک می کند. همچنین در این رویکرد هم افزایی 

میان مدیریت شهری و مجمع خیران لازم است.

یکشنبه  یکشنبه  2727 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92579257
دپوی غیرمجاز در معابر بازار آهن

مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای شهر: مالکان مغازه های بازار آهن نه تنها به 
اخطارها برای عدم دپوی غیرمجاز آهن در معابر توجهی نمی کنند بلکه اقدامی نیز برای ایمن سازی مغازه های 

خود نکرده اند. تاکنون ۱۱بار اخطار داده و پیگیری کرده ایم اما به نتیجه نرسیده است.

محموله جدید اتوبوس های برقی تا نیمه آذرماه می رسد
محسن هرمزی، معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار تهران: ۷۹ اتوبوس برقی جدید 2هفته دیگر به بندر 
می رسد. ۳۰۰دستگاه تاکسی جدید نیز به بندر رسیده که در مرحله انجام امور ترخیص است. در حال بررسی 

و جمع بندی نهایی هستیم که در چه مسیرهایی از این اتوبوس ها و تاکسی های جدید استفاده کنیم.

پریسا نوری؛ روزنامه نگاردرشهر

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

توانمندسازی آسیب دیدگان 
اجتماعی در اولویت

نشست تخصصی جمعی از خیران و فعالان اجتماعی 
منطقه 10با حضور زهرا شمس احسان، رئیس کمیته 
اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران و شهردار منطقه 
برای بررسی راهکارهای توانمندسازی شهروندان 
آسیب دیده برگزار شد. در این نشست راهکارهای 
توانمندسازی شهروندان آسیب دیده مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.
در نشست تخصصی خیران منطقه 10چه گذشت؟

  سخنرانی رئیس کمیته اجتماعی شورای اسلامی شهر 
تهران درباره رویکردهای سه گانه ارتقای کیفیت زندگی 

اقشار آسیب پذیر
   ارائه گزارشی از اقدامات خیران و فعالان اجتماعی و 

فرهنگی منطقه

 ۵۰
زندانی جرائم 

غیرعمد با حمایت 
 خیران منطقه ۱۰در 

۳ سال اخیر به کانون 
خانواده بازگشتند.

 ۱۰۰
زندانی جرائم غیرعمد 

با مبلغی بالغ بر 
۵۵ میلیارد ریال در 
سال با کمک خیران 
منطقه ۱۰ آزاد شدند.

مهم ترین دستاورد مشترک مدیریت
 شهری و مجمع خیران منطقه چه بود؟

توسعه حمل ونقل عمومی و ترغیب مردم به استفاده از آنها ازجمله 
تاکسی ها فقط با تامین ناوگان اتفاق نمی افتد. شهرداری تهران 
همزمان با نوسازی تاکسی های فرسوده و برقی سازی  ناوگان و 
روی آوردن به روش هایی از قبیل هوشمندسازی، برنامه هایی 
نیز برای بهبود و ارتقای امکانات و خدمات پایانه های تاکسیرانی 
شهر اجرا کرده یا در دست اقدام دارد که با تکمیل آنها رفاه بیشتر 

مسافران و رانندگان را شاهد خواهیم بود.

پایانه های تاکسی نونوار می شوند
توجه به ارتقای امکانات رفاهی پایانه های تاکسی همزمان با نوسازی و برقی سازی  ناوگان حمل ونقل عمومی 

 سقفی بالای سر مسافران و رانندگان
گرما و سرما فرقی ندارد؛ مسافران خطوط تاکسیرانی همواره از 
نبود سایه بان  در پایانه ها ناراحت هستند و از اینکه زیر آفتاب، برف و 
باران بی سرپناه می مانند گله دارند. از این رو مسقف سازی  پایانه ها 
در این دوره مدیریت شهری با سرعت و جدیت 
بیشتری اجرا شده و حالا 59پایانه 
فعال در شهر تهران قرار است 

سرو سامان بگیرند.

سرپناه و سقف 
درحال حاضر 15پایانه تاکسیرانی تهران فاقد 
سقف است و 9پایانه هم بدون سرپناه. درمجموع 
6پایانه شهر نه مسقف هستند و نه سرپناه دارند که 
برطرف کردن این مشکل هم درحال انجام است. 
منظور از سقف آن پوشش وسیع و بزرگی  است که 
بر بالای خطوط کشیده شده و سرپناه هم همان 

سایه بان های تکی بالای هر خط تاکسی است.

 ایجاد رمپ معلولان
حتما هنگام حضور در پایانه ها مسیرهای ویژه برای 
گذر ویلچر، کالسکه و... را دیده اید که برای تسهیل 
تردد اقشار خاص ایجاد شده است. درحال حاضر 
27پایانه تاکسیرانی رمپ معلولان دارند که در این 
بین تمام پایانه های مناطق 7، 10 و 20 دارای این 
ویژگی هستند. در منطقه 8 نیز از مجموع 3پایانه 
تاکسیرانی فقط یک پایانه فاقد رمپ معلولان است. 
البته هیچ کدام از 59پایانه تاکسیرانی تهران مسیر 

ویژه نابینایان ندارند.

 ساخت سرویس بهداشتی
ساخت و تأمین سرویس های بهداشتی از دیگر نیاز های ضروری 
رانندگان و مسافران در پایانه ها به شمار می آید. درحال حاضر 
ازمجموع پایانه های شهر تهران 34پایانه سرویس بهداشتی دارند 
و نیاز است که به نوبت سایر پایانه ها نیز به این امکان تجهیز شوند. 
ساخت سرویس های بهداشتی در پایانه ها در دستور کار سازمان 

تاکسیرانی و مدیریت شهری قرار دارد.

 جایی برای اقامه نماز 
وجود نمازخانه ازجمله امکانات رفاهی مورد نیاز 
مسافران و رانندگان در داخل پایانه ها ست. ازمجموع 
59پایانه تاکسیرانی شهرتهران 29پایانه نمازخانه 
دارند و 30پایانه هم به نمازخانه نیاز دارند. یکی از 
کارهای انجام شده در این دوره آغاز تجهیز پایانه ها به 

نمازخانه براساس اولویت ها ست.

۵9۵9
  پایانه تاکسی

 در مناطق 22 گانه
  شهر تهران
وجود دارد

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

ین
ورب
د

صندلی

یی
شنا
رو

ف
سق

آبسرد کن

سرویس بهداشتی
خط کشی ایستگاه

تابلوی راهنما دفتر اداری
پایانه های تاکسیرانی چه امکاناتی دارند؟پایانه های تاکسیرانی چه امکاناتی دارند؟



15

 نیازهای ضروری یک مجموعه
محمود مطلبی، راننده تاکسی 
پایانه قائم : مشکل اصلی ما  اینجا 
مسقف نبودن پایانه است. در شمال 
شهر که برف و باران بیشتری نسبت 
به دیگر جاها می بارد، ایجاد سقف و 
سرپناه ضروری است. سرویس بهداشتی 
و آبخوری هم واقعا برای اینجا نیاز است.

پایانه ای که امکانات رفاهی ندارد
رضا هاشمی، مسافر پایانه بریانک: اینجا 
فضای مناسبی دارد اما فاقد امکانات رفاهی 
مانند آبسرد کن، سرویس بهداشتی و نمازخانه 
است؛ به ویژه باتوجه به همجواری با ایستگاه 

مترو، وجود سرویس بهداشتی ضروری است.

 مسافران زیر باران نمی مانند
علی احمدی، مسافر میدان رسالت: یکی 
از مشکلات اصلی ما  اینجا نبود سقف  در 
ایستگاه هاست. سال ها پیگیر  این موضوع بودیم 
اما کسی اهمیت نمی داد. حالا خدا را شکر 
چند ماهی است مصالح ساخت وساز و تجهیزات 
در گوشه و کنار پایانه میدان رسالت قرار داده اند 
و کارها در حال پیشرفت است که جای تشکر 
دارد. با تمام شدن این طرح دیگر رانندگان و 

مسافران زیر باران نمی مانند.

افزایش سرانه محله های کم برخوردار 
علی اصغر کمالی زاده، 
شهردار منطقه 4:مجموعه 
صخره نوردی ورزشی شهدای 
اوقاف از دوران قبل از شیوع 
ویروس کرونا تعطیل شده بود 
که به همت اداره سرمایه گذاری 

 و مشارکت های مردمی در زمینی به مساحت
 ۲۵۰۰ مترمربع تجهیز و آماده فعالیت شد. برای 
خدمت رسانی مطلوب به شهروندان به ویژه علاقه مندان 
به رشته های ورزشی، بازسازی و تجهیز این مجموعه در 
دستور کار قرار گرفت و در حال حاضر سالن های اختصاصی 
صخره نوردی، بدنسازی، رزمی، فوتسال و بوکس برای 
استفاده ورزش دوستان مجهز شده است. همچنین به منظور 
افزایش سرانه ورزشی در حال حاضر چند مجموعه ورزشی 
در محله های کم برخوردار منطقه ۴ در دست ساخت است 
که امیدواریم با بهره برداری از آنها رضایت خاطر شهروندان و 

ورزش دوستان این منطقه فراهم شود.

یکشنبه  یکشنبه  2727 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92579257
»دانش آموزان« سفیران کارآمد طرح »من شهردارم« هستند

نعیمه نظام دوست، بازیگر: اجرای طرح »من شهردارم« نه تنها نیازمند مشارکت فعال شهروندان است، بلکه 
لازم است از مدارس شروع شود؛ چرا که دانش آموزان درواقع عاملان فرهنگ سازی در خانواده ها و محله ها 

هستند. دانش آموزان می توانند والدین خود را برای مشارکت متقاعد کنند.

خرید مصالح پروژه های عمرانی از بورس کالا
حمید حامدی زاده، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری شهر تهران: امسال حدود ۷۰ هزار تن مصالح ازجمله 
میلگرد، سیمان و مواردی را که می شد از بورس کالا تامین کرد، از این طریق خریدیم که تقریبا 2.5برابر کل 

عملکرد سال ۱۴۰2 بود. بیشترین تمرکز روی پروژه های عمرانی مختلف مانند ادامه بزرگراه ها ست.

پریسا نوری؛ روزنامه نگارورزش

صفحه آرا: آرش شاه سمندی

 آغاز به کار مجموعه ورزشی 
بعد از7سال تعطیلی

توسعه فضاهای ورزشی و بهره برداری از مجموعه هایی 
که به دلایل مختلف سال ها خاک خورده و تعطیل بوده، 
ازجمله اقدامات مدیریت شهری در دوره اخیر است. 
ازجمله این فضاهای ورزشی در شمال شرق تهران مجموعه 
صخره نوردی شهدای اوقاف است که به دلایل 
فنی و مشکلات متعدد از 7سال پیش تعطیل 
بوده و حالا پس از بازسازی و بهسازی سازه 
و تجهیزات، درهایش به روی مردم باز شده 

است.

  چه اقداماتی برای بهسازی 
مجموعه صخره نوردی انجام شد؟

 تعویض سنگ ها 
 تعویض گیره ها و حجم ها 
 بازسازی دیوارهای تخریب شده 
 اصلاح شیب دیوارها 
 رنگ آمیزی مجموعه 
 بهسازی تجهیزات گرمایش و سرمایش 

آبخوری و سرویس بهداشتی 
 نصب آبخوری  در پایانه ارم )منطقه یک(

  نصب آبسردکن در ایستگاه استاد معین )منطقه9(
  نصب آبسردکن در پایانه حقانی )منطقه3(

  بازسازی سرویس بهداشتی پایانه ارم )منطقه یک(
  بازسازی سرویس بهداشتی پایانه براری )منطقه13(

  راه اندازی سرویس بهداشتی در پایانه حقانی )منطقه3(
مشخصات کلی
 

ساعت فعالیت: 8تا 22رده سنی: نونهالان تا بزرگسالان شیب دیوارها: متوسط تا زیاد طول دیوارها: 13متر مناسب افراد: مبتدی و حرفه ای تخصصی مورد استفاده: تفریحی و ظرفیت: 300نفر مساحت: 2هزار و 500مترمربع  مجموعه صخره نوردی

 پایانه استاندارد اینجاست
رها تهرانی، مسافر پایانه ونک : امکانات این 
پایانه بسیار خوب است و تقریبا تمام چیز هایی 
را که برای رانندگان و مسافران لازم است، از 
سرویس بهداشتی تا سقف و آبخوری  دارد و 

به نظرم استاندارد است.

پایانه های تاکسی نونوار می شوند
توجه به ارتقای امکانات رفاهی پایانه های تاکسی همزمان با نوسازی و برقی سازی  ناوگان حمل ونقل عمومی 

  شروع مسقف سازی  پایانه شیعه زاده در ضلع جنوب میدان تجریش )منطقه یک(
 مسقف سازی  ایستگاه های خیابان بخشایش )منطقه 19(

 شروع مسقف سازی  پایانه ثامن الحجج )منطقه 15(
  شروع مسقف سازی  پایانه رسالت )منطقه 4(

 شروع مسقف سازی  پایانه بیهقی )منطقه 6(
  شروع عملیات مسقف سازی  پایانه شهید تهرانی در میدان قدس )منطقه یک(

  نصب 5سرپناه درخطوط منطقه 11
  نصب سرپناه درخطوط منطقه 5
  نصب سرپناه در خطوط منطقه 8

 نصب سرپناه پایانه رزغربی و بهسازی سرپناه پایانه ارم سبز )منطقه 5(
  بازسازی سرپناه خطوط منطقه 14

  نصب سرپناه خطوط منطقه 18
  بهسازی و رنگ آمیزی خطوط منطقه3

 احداث نمازخانه در پایانه متروی آزادگان و متروی شاهد و شهید سروری )منطقه19(

کدام پایانه ها 
مسقف 
می شوند؟ 

 مهم ترین اقدامات انجام شده در سال 1403

شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی شهر تهران : بهبود شرایط و افزایش امکانات در 
پایانه ها جزو برنامه های سازمان تاکسیرانی شهر تهران است. 
در بازدیدهایی که از پایانه های مختلف داشتیم، با همکاری و 
مساعدت شهرداری های مناطقی که این پایانه ها درآنها قرار 
دارد، مواردی چون نصب دوربین مکانیزه، نمازخانه، آبخوری، 

سرویس بهداشتی، اصلاح هندسی، نصب سقف و سایه بان و 
درصورت امکان ست های ورزشی در دستور کار قرار گرفته 
است. همچنین براساس تفاهمنامه با پلیس راهور، با نصب 
دوربین های مکانیزه از ورود مسافربرهای شخصی  جلوگیری 
می شود که به دلایل مختلف ازجمله دریافت کرایه های 

نامتعارف جزو مطالبات مردمی است.

 افزایش امکانات 
پایانه ها و بهبود 
شرایط آنها

 12اقدام مهم برای بهسازی پایانه های تاکسیرانی
1- تعویض تابلوهای راهنما 

2- خط کشی خطوط در ایستگاه ها و پایانه ها 
3- نصب دستگاه های ورزشی
4- نصب آبسرد کن و آبخوری

5- بازسازی سرویس های بهداشتی
6- نصب سرپناه

7- اصلاح هندسی خطوط
8- مسقف سازی 

9- بهسازی روشنایی
10- احداث نمازخانه

11- ساخت دفتر اداری و استراحتگاه رانندگان
12- تجهیز و نصب درها

 ایجاد نمازخانه و استراحتگاه 
  احداث نمازخانه و دفتر اداری در پایانه   ثامن الحجج )منطقه15(

تکمیل بنا و استراحتگاه رانندگان پایانه سازمان آب )منطقه2(

 اصلاح هندسی 
 اصلاح هندسی خط111 در میدان دربند )منطقه یک(

  ایجاد پهلوگاه درخیابان بخشایش )منطقه19(
 ساماندهی ایستگاه های ابتدای خیابان قم )منطقه20(

  اصلاح هندسی چهارراه مصطفی خمینی )منطقه14(
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حسگر آشکارساز گاز مونوکسید کربن رایگان در منازل 
اهالی محله خاک سفید نصب شد 

فرخنده رفائی گزارش
روزنامهنگار

2هفته پیش بود که گازگرفتگی 10نفر از 
ساکنان یک مجتمع مسکونی در لویزان با 

گاز مونوکسیدکربن خبرساز شد. سخنگوی 
سازمان آتش نشانی علت حادثه را نشت گاز 
از طریق موتورخانه ساختمان اعلام کرد. 
این حادثه البته ختم به خیر شد و تلفاتی 
نداشت؛ اما همه افرادی که دچار گازگرفتگی 

می شوند اینقدر خوش شانس نیستند. هر 
سال با سردشدن هوا آمار حوادث مسمومیت 
با مونوکسیدکربن رو به افزایش می گذارد و 
بیشتر این حوادث متأسفانه به قیمت جان افراد 
تمام می شوند. براساس آمارهای اعلام شده، 

تلفات ناشی از نشت گاز در کشور به میانگین 
800نفر در سال رسیده و در شهر تهران فقط 
در سال گذشته 137نفر بر اثر استنشاق گاز 
مونوکسیدکربن یا همان CO جان خود را از 

دست داده اند.

یکشنبه  یکشنبه  2727 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92579257
بازرسی ایمنی از 6هزار ساختمان بلند تهران

اسماعیل سلیمی، معاون پیشگیری و کاهش خطر سازمان مدیریت بحران تهران:از مجموع ۱۶ هزار 
ساختمان بلند تهران، تاکنون ۶۰۷۳ مورد را بازدید کرده ایم که ۴۵۲۰ ساختمان اعلام نظر شده اند. ما با 

۹ دستگاه توافق کرده ایم که بازدیدها را تیم های مختلف انجام دهند  .

بسیاری از ون کافه ها مجوز ندارند
احمد صادقی، رئیس کمیته شفافیت شورای شهر تهران:    وجود ون  کافه ها در شهر کار خوبی است، اما 
متأسفانه تاکنون ساماندهی نشده اند و بسیاری از ون کافه ها در پایتخت مجوز ندارند. امیدوارم هرچه 

سریع تر دستورالعمل فعالیت ون کافه ها تأیید شود تا بتوانیم آنها را ساماندهی کنیم.

 آموزش چهره به چهره نکات ایمنی   نصب رایگان سنسورها

گزارشکارامروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

سومین رویداد برنده شو ویژه افراد دارای معلولیت 1
با شرکت ۲۱۰نفر، در ۱۰رشته، در مجموعه ورزشی 

شهدای شهرک نفت برگزار شد.

منطقه 

 تعدادی از معابر منطقه در محدوده دانشگاه هوایی 9
شهیدستاری به نام شهدای کادر پرواز سانحه هوایی 

سقوط بالگرد رئیس جمهور، مزین شد.

منطقه 

 پیاده روهای خیابان های بیمه یک، شهید عظیمی 5
و شهید قربانی برای سهولت تردد نابینایان و افراد 

کم توان جسمی بهسازی و مناسب سازی  شد.

منطقه 

 کارگاه های آموزشی مهارت مدیریت استرس، 3
کنترل خشم ومعاینه رایگان پزشک متخصص 

در سرای محله فرحزاد برگزار می شود.

منطقه 

 لایروبی و آب اندازی نهرهای خیابان نوفل لوشاتو، 11
پاکسازی برچسب و پوستر خیابان خارک استاد 
شهریار و مرمت مخازن خیابان آراکلیان انجام شد.

منطقه 

 جمع آوری پسماندها، نظافت معابر، جداره شویی 7
و پاکسازی نهرها و مسیل ها با توجه به آغاز فصل 

بارش انجام شد.

منطقه 

 اردوهای دانش آموزی و دانشجویی با برگزاری 2
برنامه های ویژه تفریحی،  فرهنگی و ورزشی در 

بوستان بانوان منطقه برگزار می شود.

منطقه 

 همزمان با شروع بارش ها حوضچه های 10
خیابان های بریانک، قزوین و کمیل لایروبی شد .

منطقه 

 اصلاح و مناسب سازی  پیاده راه خیابان ۱۶ آذر، حذف 6
تابلوهای زائد و زوائد فیزیکی و پاکسازی برچسب های 

تبلیغاتی غیرمجاز از جداره ها در حال اجراست.

منطقه 

 نصب و بازسازی چراغ های راهنمایی و 4
رانندگی بزرگراه ها و تقاطع محله های ۲۰گانه 

انجام شد.

منطقه 

 بیش از ۳۶هزار درختچه و ۱۴۰اصله درخت در 8
فضای سبز حاشیه معابر و بوستان های منطقه 

کاشته شد.

گزارشکارامروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

 میدان شهدای تهران از لحاظ زیبایی سیمای 12
شهری و تأمین روشنایی محوطه اطراف تغییر 

چهره می دهد.

منطقه 

 یک هکتار از اراضی تغییر کاربری داده شده 18
بخش حریم منطقه در راستای صیانت از حقوق 

شهروندان و حفظ فضای سبز آزادسازی شد.

منطقه 

 مدارس منطقه با هدف آشنایی دانش آموزان در 16
حفظ و صیانت از محیط زیست به مخازن ۱۲۰ و 
۲۴۰ لیتری و همچنین کارتن پلاست مجهز شدند.

منطقه 

 نخستین مدرسه الگوی دوچرخه سواری تهران با 14
هدف توسعه فرهنگ دوچرخه سواری و گسترش 

حمل ونقل پاک در منطقه آغاز به کار کرد.

منطقه 

 با تسطیح زمین های بایر حاشیه اتوبان شهید 20
آوینی، خیابان رجایی و میدان بهشتی۶۰ تن خاک 

و نخاله از آنجا جمع آوری شد.

منطقه 

 زمین چمن مصنوعی فوتبال شهید ابراهیمی در 13
همجواری بوستان سرخه حصار  ، بهسازی شد و به 

بهره برداری رسید.

منطقه 

 خیابان شهیدرحمانی قبل از تقاطع میعاد با هدف 19
ارتقای ایمنی تردد شهروندان و کاهش حوادث با 

نصب تجهیزات ترافیکی ایمن  شد.

منطقه 

 عملیات بهسازی و پیاده روسازی خیابان سجاد 17
شمالی به طول ۶۰۰متر با هدف تردد ایمن تر 

شهروندان انجام شد.

منطقه 

 جدول های شکسته خطوط بی آر تی ناحیه ۲با 15
هدف افزایش ایمنی مسیر تردد اتوبوس ها و 

افزایش رضایتمندی شهروندان تعویض شد.

منطقه 

 ۴۰۰اصله انواع درخت شامل زیتون تلخ، زبان 21
گنجشک و... در رمپ و لوپ های محور بزرگراه 

آزادگان-شهیدلشکری در حال کاشت است.
منطقه 

 عملیات نصب چراغ های چشمک زن سولار در 22
ورودی تقاطع امیری صفت در بلوار محیط بان با 

هدف ایجاد نظم شهری  اجرا  شد. 

صفحهآرا:مهردادهاشمیان

ناآگاهیازنکاتایمنیواستفادهازوسایلگرمایشیغیراستاندارد2موضوعیاستکههرسالتعداد
زیادیازهموطنانرادرتهرانوسراسرکشوربهکاممرگمیکشد؛ازاینروسازمانآتشنشانیروز
گذشتهدربرنامهایکهباحضورقدرتاللهمحمدی،رئیسسازمانآتشنشانیوخدماتایمنیشهرتهران
وعلیاصغرکمالیزاده،شهردارمنطقه4تهراندرایستگاهشماره92آتشنشانیتهرانبرگزارشد،در
منازلتعدادیازشهرونداناینمنطقهسنسورهایآشکارسازگازمونوکسیدکربن)دیتکتور(نصبکرد.
بهگفتهرئیسسازمانآتشنشانی،آماربالایحوادثگازگرفتگیومیزانزیادبافتفرسودهازدلایلیبود

کهمحلهگلشن)خاکسفید(برایاجرایپایلوتاینطرحدرنظرگرفتهشد.

مدیریتشهریپایتختدر3سالگذشتهفرهنگسازیبرایافزایشایمنیشهروندانوکاهشحوادث
ازجملهحوادثناشیازنشتگازرادردستورکارقراردادهاست.همزمانبانصبسنسورهاینشتگاز
بهطورنمادیندرمنازلبرخیازشهروندان،نیروهایآموزشیسازمانآتشنشانیتهرانارائهآموزشهای
مستقیموچهرهبهچهرهبهشهروندانراهمدربرنامهدارند.اینآموزشهادرمدارس،مساجد،پایگاههای
بسیجوهرجاییکهشهرونداندرخواستداشتهباشند،اعمازتجارییامسکونی،دنبالمیشود.در
هفتههایاخیرانیروهایداوطلبسازمانآتشنشانیدرمیانمسافرانمترویتهراننیزحاضرشدندو

ضمنارائهتوضیحاتونکاتایمنی،بهسؤالاتشانپاسخگفتند.

افزایش ایمنی خانه ها 
با سنسورهای رایگان 

تلاش برای فرهنگسازی
کامران عبدولی، معاون حفاظت و پیشگیری از حریق سازمان 
آتش نشانی: یکیازمشکلاتاصلیکهمنجربهحوادثگازگرفتگیمیشود،
استفادهنکردنازوسایلگرمایشیاستانداردونصبنادرستآنهاتوسطافراد
غیرمتخصصاست.دراینراستا،سنسورهاییبرایشناساییگازمونوکسیدکربن
نصبمیشودکهمیتواندبهافراددرشناساییخطرکمککند.برایجلباعتماد

مردموفرهنگسازی،خدماتارزیابیایمنیساختمانهارایگانارائهمیشودوافراد
میتواننددرخواستکمککنند.

 سالی یک میلیون نفر آموزش می بینند
قدرت الله محمدی، رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران:داوطلبانماهمدرمترووهمدرمدارسبهطورمستمرفعالند.برنامه
مابرایآموزشادامهدارد.سالگذشتهبهیکمیلیوننفرازشهروندانآموزش
دادیموامسالنیزقصدداریمبههمینتعدادتاپایانسالآموزشدهیم.همچنین
برنامههاییبرایآموزشدرمتروودیگرمراکزآموزشیوتجاریداریم.منطقهای
کهانتخابشده،بخشیازبافتهایفرسودهاستکههنوزسیستمهای

پیشرفتهگازرسانیرانداردوحوادثدراینمناطقبیشتررخمیدهد.

سال گذشته در تهران 
به دلیل مسمومیت با 

CO جان خود 
را از دست داده اند.

به طور میانگین هر 
سال در کل کشور  بر اثر 
حوادث ناشی از گاز جان 
خود را از دست می دهند.

سال گذشته در 
پایتخت به دلیل 

حوادث گاز مصدوم 
شدند.
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تمرینات ویژه 
کازویوشی میورا هنوز هم یک فوتبالیست عجیب وغریب محسوب می شود. او در 58سالگی از نظر جسمانی 
و بدنی در فرم بسیار خوبی باقی مانده است. او پیش از آغاز هر فصل به شدت در هاوایی تمرین می کند و یک 

مربی شخصی استخدام کرده تا مطمئن شود که در سنین بالای میانسالی همچنان می تواند پرتوان در زمین 
فوتبال حاضر شود. 

رژیم غذایی ویژه کینگ کازو 
به نظر می رسد رژیم غذایی ویژه، او را در آستانه 60سالگی همچنان در 

وضعیت ایده آل نگه داشته است. برنامه های ورزشی و رژیم غذایی 
رادیکال او که شامل نوشیدن آب مخصوص وارداتی از ایتالیاست، به 

تناسب اندام این فوتبالیست کمک کرده  است. 

 آب پرتقال جادویی 
نیویورک تایمز گزارش می دهد که میورا پس از تمرین در یک حمام 
یخ می نشیند و آب گازدار مخصوص وارداتی از ایتالیا را می نوشد که 
از آن به عنوان »آب پرتقال« یاد می کند. او وزن و چربی بدن خود را 5بار 

در روز چک می کند تا از حفظ خود در فرم ایده آل مطمئن شود. 

صبحانه های ویژه 
میورا هر روز ساعت 5صبح برای خوردن صبحانه ای بیدار می شود که 

توسط متخصص تغذیه شخصی خودش تهیه شده است. رژیم غذایی او پر از 
پروتئین کم چرب، فیله استیک و سالاد است. اگر هم سطح آهن او کم شود، 

به سادگی به دنبال یک رستوران محلی می گردد و کمی جگر می خورد. 

درخشش 
در باشگاه پله 

میورا که در ژاپن به عنوان »کینگ کازو« شناخته 
می شود، نخستین بازی حرفه ای خود را در سال1986 

با سانتوس از لیگ برزیل انجام داد؛ همان باشگاهی که پله 
افسانه ای در آن ظهور کرده بود. میورا ازجمله موفق ترین 
بازیکنان جی لیگ )لیگ فوتبال ژاپن( شناخته می شود. موفقیت 
او چنان بود که به عنوان باارزش ترین بازیکن در نخستین فصل 
J-League انتخاب شد. درنهایت به سؤال اصلی می رسیم: 
او چطور در این سن وسال  که خیلی ها عصا و واکر و... دست 

گرفته اند یا کلا زمینگیر شده  اند، می تواند چنین 
پابه پای فوتبالیست های 3دهه کوچک تر از خودش 

بدود و کم نیاورد؟ بله، همه  چیز به سبک 
زندگی و تغذیه و... برمی گردد. 

 اسرار سلامتی یک سامورایی  
مسن ترین فوتبالیست جهان از فوتبالیست  های 20، 30ساله چیزی کم ندارد 

عدد خبر 

بالاخره دانه های انار را 
بشوییم یا نه؟

مدتی است که در شبکه های اجتماعی، موجی راه 
افتاده درباره شستن دانه های برخی از میوه ها، مثل 
انار. این کار درست است یا نه؟ دکتر کورش جعفریان، 
متخصص تغذیه، در این باره به همشهری می گوید: 
»درصورتی که ترک روی میوه ایجاد شده باشد، در 
زمان سمپاشی احتمال ورود سم به آن وجود دارد. 
به همین دلیل اگر اناری داشته باشیم که جایی از 
پوست آن ترک خورده باشد، بهتر است دانه های 
آن را بشوییم، اما اگر میوه ای داشته باشیم که روی 
آن ترک ایجاد نشده باشد و راه نفوذی به درونش 
وجود ندارد، شستن آن منطقی نیست.«  جعفریان 
با بیان اینکه آلودگی ها و سموم در هر صورت امکان 
دارد از طریق غذا وارد بدن ما شود، ادامه می دهد: 
»شست وشوی دانه ها یا مغز میوه الزاما به  معنای از 
بین بردن تمام آلودگی ها نیست، چرا که احتمال دارد 
سموم و آلودگی ها تا حدودی در بافت میوه هم نفوذ 
کرده باشد. در کشور ما میوه ها و محصولات ارگانیک 
زیاد نیستند و این مسئله باعث می شود افراد عمدتا 
پوست میوه را کنده و حذف کنند و عملا از منافع آن 
استفاده نکنند.«  البته به  گفته این متخصص تغذیه، 
از بین رفتن آلودگی در برخی از میوه ها تقریبا امری 
ناممکن است و در این باره به یک راهکار اشاره می کند: 
»اگر برای حفاظت از توت فرنگی در برابر آفات از سم 
بیش از حد استفاده شده باشد، خیلی دشوار است که 
این سموم از میوه جدا شوند، اما درباره خوراکی هایی 
مثل پرتقال و سیب این کار با پوست گیری راحت تر 

انجام می شود.« 

غربالگری میوه ها 

جعفریان  همچنین اضافه می کند: »بسیاری از 
کشورهای دنیا پیش از ورود محصولی به بازار آن را 
از نظر کمی و کیفی مورد ارزیابی قرار می دهند و اگر 
شاخص های آن از محدوده تعیین شده فراتر رود، 
اجازه ورود نمی دهند یا اینکه محدودیت هایی برای 
ورود میوه ها به بازار از زمان سمپاشی درنظر گرفته 
می شود. به طور مثال اعلام می کنند که یک محصول 
2 ماه پس از سمپاشی وارد بازار شود تا سمومی باقی 
نمانده باشد، اما در ایران به دلیل اینکه برخی میوه ها و 
سبزیجات به شکل سنتی وارد بازار می شوند، نظارت 

کافی بر آنها وجود ندارد.

 این خوراکی   ها را 
در یخچال نگذارید 

در اکثر خانواده های پرمشغله امروزی، 
نگهداری مواد  غذایی در یخچال برای 
افزایش عمر مفید آن یک روش معمول 
است. درحالی که یخچال بهترین گزینه 
برای تازه نگه داشتن مواد غذایی تازه 
تکه شده یا پخته شده برای مدت طولانی 
است، اما غذاهای خاصی وجود دارند 
که ارزش غذایی، بافت و طعم خود را در 
یخچال از دست می دهند. در این مطلب 
به برخی از مواد غذایی اشاره می کنیم که 
هرگز نباید آنها را در یخچال نگهداری 

کنید.

گوجه فرنگی: نگهداری گوجه 
فرنگی در یخچال می تواند بر طعم، 1

بافت و مزه آن  تأثیر بگذارد. بهتر است گوجه 
فرنگی را در دمای اتاق و دور از نور مستقیم 

خورشید نگهداری کنید.
سیب زمینی: دمای سرد یخچال 

می تواند نشاسته موجود در 2
سیب زمینی را به قند تبدیل کند و در نتیجه 
منجر به شیرین شدن و بافتی نامطبوع هنگام 
پخت شود. برای نگهداری سیب زمینی ها آنها 
را در جای خنک، تاریک و دارای تهویه 

مناسب مانند انبار یا کمد نگهداری کنید.
پیاز: این گیاه می تواند رطوبت را 

جذب کند و در یخچال نرم شده یا 3
کپک بزند. سرما همچنین می تواند طعم پیاز 
را تغییر دهد و آن را بدمزه کند. این گیاه را در 
جای خنک، تاریک و خشک در ظرفی با 

تهویه مناسب نگهداری کنید.
سیر: نگهداری این گیاه در یخچال 

باعث جوانه زدن آن می شود و سیر 4
جوانه زده می تواند طعم تلخی داشته باشد. 
سیر را در جای خشک و خنک، ترجیحا در 
یک کیسه توری یا سبد نگهداری کنید تا 

جریان هوا برقرار شود.
ریحان: دمای سرد می تواند به 

برگ های لطیف این گیاه آسیب 5
برساند و منجر به از بین رفتن طعم و عطر آن 

شود.
 عسل: نگهداری عسل در یخچال 

می تواند باعث کریستالیزه شدن و 6
تغییر بافت آن شود. عسل را در جای خشک 
و خنک و ترجیحا در یک ظرف شیشه ای 

در بسته محکم نگهداری کنید.

با کارشناس 

تلفنی مزاحم با اورژانس 
تهران طی یک هفته گذشته 
صورت گرفته است که نشان 
می دهد مزاحمان با جدیت 
کارشان را دنبال می کنند و 
ول کن ماجرا نیستند. به گفته 
محمداسماعیل توکلی، 
رئیس اورژانس استان 
تهران، 19555 مأموریت در 
مجموع در مرکز ارتباطات 
115 اورژانس استان تهران 
ثبت شده و  5544 مورد 
به مراکز درمانی منتقل 

شده اند.

کارگاه  تأسیس  مجوز 
و کارخانه در حوزه 
در  غذایی  محصولات 
نیمه اول امسال صادر 
شده است. براساس 
اعلام سازمان غذا و دارو 
طی این مدت 3100پروانه 
ساخت و تولید و قراردادی 
فرآورده های خوراکی و 
آشامیدنی و 4200پروانه 
ساخت کارگاه محصولات 
غذایی و آشامیدنی صادر، 
اصلاح یا تمدید شده است.

سلامت
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سازمان جهانی بهداشت )WHO( همواره نسبت به عواملی 
که می توانند سلامت و حیات انسان ها را مورد تهدید قرار 
دهند، هشدار داده است. فاکتورهایی که برخی از آنها 
ازجمله آلودگی هوا در زندگی روزمره افراد جریان دارد و 
برخی دیگر مانند پاندمی  کرونا، در یک مقطع زمانی خاص 
سلامت جوامع را تهدید می کنند. در این گزارش نگاهی به 
 ،WHO چند عامل مهم  شده است که با وجود هشدارهای
همچنان راه حل کاربردی و مشخصی برای آنها پیدا نشده 

است.

آلودگی هوا و تغییرات اقلیمی
آلودگی هوا چهارمین علت مرگ زودرس در دنیاست. 1

طبق آمارها، در ایران از هر۱0نفر، ۹نفر دچار آسیب های ناشی 
از آلودگی هوا می شوند و یکی از این آسیب ها بیماری های 

تنفسی هستند.
شیوع آنفلوآنزا 

2
 

آنفلوآنزا سال۱۹۱8 میلادی شیوع پیدا کرد اما 
همچنان یکی از دغدغه های نظام های سلامت در دنیاست. 
متخصصان هشدار می دهند که آنفلوآنزا، عامل بیماری زایی 
است که به احتمال زیاد در آینده نزدیک باعث ایجاد یک بیماری 

همه گیرِ جدید خواهد شد.
کمبود یا محرومیت از مراقبت های بهداشتی 

3
 

WHO تخمین می زند که ۱/600میلیارد نفر از 
ساکنان کره زمین دسترسی مناسبی به خدمات بهداشتی و 

درمانی ندارند.
 مقاومت میکروبی

4
 

مقاومت بدن در برابر داروهای ضد میکروبی به دلیل 
افزایش مصرف آنتی بیوتیک ها، یکی از ۱0خطر اصلی برای 

بهداشت ساکنان زمین در نظر گرفته شده است.
 ابولا 

5
 

ابولا )Ebola( یک بیماری ویروسی است که پس از 
وارد شدن به بدن، نوعی بیماری تب دار و خونریزی دهنده ایجاد 
می کند و در۵0 تا ۹0 درصد بیماران دارای علامت به مرگ 
منجر می شود. بیماری که احتمال دارد از آفریقا به کشورهای 

دیگر هم برسد.
واکسن هراسی یا خودداری از تزریق واکسن

6
 

امتناع یا عدم تمایل به واکسیناسیون می تواند منجر به 
شیوع بیماری های قابل پیشگیری مانند سرخک شود. سازمان 
جهانی بهداشت همواره بر لزوم افزایش اعتماد عمومی نسبت 

به واکسن ها تأکید دارد.

کار 
بزرگ میورا

میورا در حالی به عنوان مسن ترین فوتبالیست فعال 
حرفه ای در جهان شناخته می شود که خیلی از هم عصران 

او بازنشسته شده و حتی درگذشته اند! برای درک ارزش کار او 
کافی است به مسی و رونالدو و ستاره های دیگر نگاه کنید؛ هنوز 

چند سال تا 40سالگی وقت دارند، ولی همه معترفند که رسما باید 
از فوتبال خداحافظی کنند و تمام شده اند. ولی میورا هنوز دارد 
 در مستطیل سبز مثل آهو می دود و از ورزش کردن لذت می برد.
 البته نکته دیگری که وجود دارد به کتاب رکوردهای گینس 
مربوط می شود که در آن رابرت کارمونا، مدافع میانی 59ساله 

یکی از تیم های دسته چهارم اروگوئه رکورددار مسن ترین 
فوتبالیست تاریخ است. ولی خب، دیگر دسته4 را 

نمی توان زیاد در این رکوردها حساب کرد و میورا 
مسن ترین بازیکنی است که دارد در یک 

 لیگ کاملا حرفه ای بازی می کند. 

کم نمی آورد 
جونگ آ پین، هم تیمی سابق میورا در باشگاه یوکوهاما، در گفت وگو 
با ژاپن تایمز اشاره کرده: او هنوز هم می تواند بدود. بعضی وقت ها ما 
تمرینات فیزیکی و آماده سازی  سنگینی انجام می دهیم و او هنوز هم 

می تواند با همه هماهنگ باشد. او هرگز از تمرین غافل نمی شود.

6عامل تهدید کننده سلامت بشر 

آرش نهاوندی گزارش
روزنامه نگار

 کازویوشی میورا ، 
بازیکن پرسابقه و مطرح و رکورددار 
فوتبال ژاپن با وجود ورود به 58سالگی

 مصمم است فوتبال حرفه ای را تا چهلمین فصل 
حضور در دنیای فوتبال ادامه دهد. 

خودش که گفته بدش نمی آید تا 80سالگی 
هم ورزش کند، ولی باز باید ببیند بدنش چه می گوید،

  اما چه عواملی باعث شده که او بتواند 
همچنان با توان بالای جسمی در زمین فوتبال بازی 

کند و از سبک زندگی او چه درس هایی
 برای سلامت و طول عمر باعزت 

 می توانیم  بگیریم؟ 

1607
تماس

اتباع مجاز تحت پوشش 
سازمان بیمه سلامت 
هستند. براساس اعلام 
جمشید شایان فر، مدیرکل 
بیمه گری و جذب منابع 
این سازمان از این تعداد 
نزدیک به 95هزار نفر 
به عنوان اتباع آسیب پذیر 
از سوی کمیساریای عالی 
پناهندگان معرفی و بیمه 
می شوند و حق بیمه آنها 
توسط همین نهاد به سازمان 
بیمه سلامت پرداخت 
می شود. حق بیمه حدود 
41هزار نفر هم از سوی دولت 
ایران پرداخت می شود. 
سایر افراد یا خودشان حق 
بیمه پرداخت می کنند یا 
دانشجویان خارجی تحت 

پوشش بیمه هستند.

200
هزار

به اچ آی وی در ایران 
براساس آمارهای رسمی 
و ثبت شده وجود دارد. 
براساس اعلام قباد مرادی، 
رئیس مرکز مدیریت 
بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت در گذشته حدود 
81درصد از کل موارد 
را  تشخیص داده شده 
مردان و 19درصد را زنان 
تشکیل می دادند اما الگوی 
انتقال ویروس تغییر کرده  
به طوری که در پایان نیمه 
اول امسال، 32درصد از 
موارد ثبت شده را زنان و 
68درصد را مردان تشکیل 
می دهند. 73درصد 
مبتلایان هم در گروه سنی 

20 تا 45 سال قرار دارند.

 24760
مبتلا

 948
مورد

درس هایی از سبک زندگی میورا 
   سعی کنید از علم ورزش و حرکت بیشتر بدانید تا چابک تر شوید.    هرگز از تمرین های روزانه ورزشی و فیزیکی غافل نشوید.ورزش کردن بهره ببرید تا به خودتان آسیب نرسانید.   در سنین میانسالی و بالاتر، از مشاور ورزشی و فیزیوتراپ برای    وزن و چربی بدن تان را روزانه چک کنید.   آهن مورد نیاز بدن تان را با غذاهایی چون جگر و... تأمین کنید.   سالادها و پروتئین های کم چرب را در رژیم غذایی تان فراموش نکنید .   حتما از یک متخصص تغذیه مشاوره بگیرید.   صبحانه ای فوق العاده برای خودتان تدارک ببینید.   به شدت مراقب آبی که می نوشید، باشید.   حساسیت بالایی روی رژیم غذایی تان داشته باشید.
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آرام ترین ا ستان ها در 6 ماه 1403 
از نظر مراجعان درگیری

یکشنبه  یکشنبه  2727 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92579257

آمار »مراجعان نزاع« در 6ماه نخست 
امسال که از سوی پزشکی قانونی اعلام 
شده از یک سو و صحبت های معاون 
اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضاییه که اززیاد بودن پرونده های 
نزاع در مراجع قضایی و نهادینه نشدن 
فرهنگ گفت وگو سخن گفته، از سوی 
دیگر حقایقی را درباره میزان آرام یا 
عصبانی بودن مردم در شهرهای مختلف 

نشان می دهد.

حجم بالای پرونده های بی اهمیت
»فرهنگ گفت وگو را نهادینه نکرده ایم«؛ 
این موضوع را که از سوی اصغر 
جهانگیر، معاون اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم قوه قضاییه مطرح شده باید 
به عنوان عامل اصلی افزایش درگیری ها 

و نزاع  در میان مردم ایران معرفی کرد.
به گفته جهانگیر »سالانه وجود ۷۰۰ هزار 
پرونده نزاع در محاکم، نشان دهنده این است 
که فرهنگ گفت وگو را نهادینه نکرده ایم.
ورود پرونده های زیاد بی اهمیت به محاکم، 
دستگاه قضا را با مشکلات زیادی مواجه کرده 

و به اطاله دادرسی دامن زده است.«

ثبت کمترین آمار نزاع به نام مردم ایلام
سازمان پزشکی قانونی به رسم هر سال آماری 
از مراجعان نزاع منتشر می کند و براساس آمار 

6 ماه نخست سال 14۰3باید گفت که نزدیک 
به 323هزار مراجعه نزاع در این مدت ثبت 
شد و تهرانی ها با 56هزار و 695مراجعه در 

صدر لیست پزشکی قانونی قرار دارند.
در مقابل آمار مردم تهران، اهالی ایلام با 
یک هزار و 846مورد کمترین آمار را به نام 
خود ثبت کردند و شاید بتوان گفت مردم این 
شهر از گفت وگو و ریش سفیدی، بیشتر برای 

حل مسائل استفاده می کنند.
نکته قابل توجه در میان آمار نزاع های امسال 
مربوط به تفکیک آمار زنان و مردان است 
و جمع کل آمار نشان 
می دهد که مردها با 
213هزار و ۷3مراجعه 
برای نزاع بیشتر از زنان 
اهل دعوا هستند چرا 
که در آمار 6ماه 14۰3، 
11۰هزار و 395مراجعه 
برای نزاع به نام زنان 

است.

حرف بزن، يقه نگير
معاون اجتماعی قوه قضاییه با اشاره به ۷۰۰ هزار پرونده  نزاع مي گوید: باید گفت وگو کردن را بین مردم جا بیندازیم

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

 تنها بیرون رفتن نوجوان
 از چه سنی و چگونه؟

بچه ها از ابتدای سن نوجوانی یعنی بدو ورود به دوره 
متوسطه اول، درخواست بیرون رفتن با دوستان و 
همکلاسی هایشان را مطرح می کنند، آنها دوست دارند 
که حس استقلال در رفت وآمد یا تفریح با گروه همسالان 
خود را تجربه کنند و اغلب والدین در مقابل این درخواست، 
دچار نگرانی و اضطراب شدید می شوند و راحت ترین پاسخ 
یعنی »نه« را مطرح می کنند. اما باید در این زمینه چه کرد؟

جواناننوجوانان

خبر خوب

چگونه »کمک هزینه ازدواج« بگیریم؟
رئیس اداره بیمه بیکاری و تعهدات کوتاه مدت سازمان تأمین 
اجتماعی از پرداخت ۷11میلیارد تومان طی 6 ماه اول سال  
جاری در قالب کمک هزینه ازدواج به بیمه شدگان مشمول خبر 
داد و در تشریح شرایط بیمه شده برای دریافت کمک هزینه 
ازدواج گفت: دریافت کننده در صورتی می تواند این کمک هزینه 
را دریافت کند که زمان ازدواج، اول بیمه  شده باشد، در تاریخ 
ازدواج رابطه استخدامی بیمه شده با کارفرما قطع نشده باشد و 
بیمه شده طی 5سال قبل از تاریخ ازدواج حداقل ۷2۰روز سابقه 
کار و پرداخت حق بیمه داشته باشد. اگر زن و شوهر هر دو دارای 
شرایط فوق باشند، کمک هزینه یادشده به هر دو نفر پرداخت 
می شود. امیرعباس قدرتی با تأکید بر اینکه میزان کمک هزینه 
ازدواج معادل یک  ماه متوسط حقوق یا مزد بیمه شده طی 
2سال قبل از تاریخ عقد است، افزود: در صورتی که مبلغ 
کمک هزینه ازدواج محاسبه شده کمتر از حداقل دستمزد تاریخ 
ازدواج باشد مبلغ قابل پرداخت به حداقل دستمزد مصوب 

شورای  عالی کار در سال وقوع عقد افزایش می  یابد.

 مردم،  11هزار میلیارد 
به خیریه ها کمک کردند

خیریه های خصوصی و مردمی در کنار مراکز دولتی، 
مشغول فعالیت هستند و بیست و هشتمین آیین نکوداشت 
مؤسسه های خیریه و تشکل های مردمی کشور بهانه ای 
بود تا وسعت اقدامات این خیریه ها عیان شود. حبیب الله 
آسوده، معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد 
امام خمینی)ره( در این نشست به تشریح فعالیت  مراکز 
نیکوکاری پرداخت و گفت:» 8هزار مرکز نیکوکاری در کشور 
فعال هستند. در 6 ماه اول سال جاری 11 هزار میلیارد تومان 
ارزش ریالی کمک های مردمی در این مراکز نیکوکاری بوده 
که خود مراکز بدون کمیته امداد جمع آوری و بین نیازمندان 
توزیع کرده اند.«  آسوده در رابطه با میزان افزایش کمک های 
مردمی به کمیته امداد توضیح داد:» کمک های مردمی به 
این نهاد در 6 ماه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته 35 درصد افزایش داشته است.«

بهزيست محله راه اندازی می شود
سیدجواد حسینی، رئیس سازمان بهزیستی کشور: در حال تهیه طرحی به نام »بهزیست محله« هستیم. در این 
طرح قرار نیست مراکز مثبت زندگی یا اورژانس اجتماعی از بین بروند، بلکه می خواهیم با استفاده از ظرفیت های 

محله، نهادهای دولتی و عمومی و خصوصی محل با هدایت مراکز مثبت زندگی به آنها ضریب نفوذ دهیم.

توسعه مدارس تیزهوشان متوقف شد
الهام یاوری، رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان: توسعه مدارس سمپاد متوقف شده و صرفاً 
۲ درصد از دانش آموزان تیزهوش کشور در این مدارس پذیرش خواهند شد. در حال حاضر، حدود 140هزار 

دانش آموز در مدارس سمپاد کشور تحصیل می کنند.

صفحه آرا: علی حسنی

درک این نیاز فرزندمان است. اینکه 
کنش او کاملا طبیعی است و در حال 
تلاش برای کسب استقلال و ورود به 

دنیای بزرگسالی است.

اولین 
گام

پاسخ به این چند پرسش است، با چه 
کسانی می خواهد گردش، تفریح یا 

همراهی در مسیر را تجربه کند.
  آیا مسیر و مکان رفت وآمد او امن است و 

آن را می شناسد؟
  هنگام گم شدن باید چه کاری انجام دهد؟

  آیا می تواند روابط دوستانه را مدیریت و 
درصورت لزوم از مهارت نه گفتن استفاده کند؟

  آیا گوشی همراهش است تا در مواقع لزوم 
با شما تماس بگیرد؟

دومین 
گام

قدم به قدم پیش  بروید تا هردوی شما 
احساس راحتی بیشتری داشته باشید؛

مثلا او را در ورودی محل شهربازی یا سینما 
پیاده و مقابل در خروجی او را سوار  کنید.

از او بخواهید با وسیله نقلیه عمومی تردد 
کند و به همراه دوستانش به سینما برود و 
هنگام برگشت، شما مقابل خروجی سینما 

منتظرش بمانید.
با او بر سر بازه زمانی تفریح یا رفت وآمد توافق 

کنید تا در چارچوب قرار بگیرد.
قبل از رفتن فرزندتان به مکان های گردشی 
و تفریحی سالم بودن محیط را ارزیابی کنید.

سومین 
گام

چطور می توان آمار نزاع را کاهش داد؟
حسن موسوی چلک، رئیس انجمن 

مددکاران اجتماعی ایران
برای تحلیل دلایل افزایش 
نزاع تنها نباید نگاهمان را به 
ویژگی های فردی محدود کنیم چرا که عوامل 
اجتماعی و اقتصادی نیز در آمار نزاع و خشونت 
اثرگذار هستند. در این میان نباید فراموش کرد 
که ما نیازمند توجه ویژه به سلامت روانی و 
اجتماعی افراد هستیم اما با وجود اینکه در دین 
اسلام به »کظم غیظ« اشاره شده، این نگاه در 
موضوعات اجتماعی و فرهنگی مورد تأکید قرار 

نگرفته است.

چند نکته که برای کاهش آمار نزاع باید مورد 
توجه قرار بگیرند:

1- سلامت روان: در دوران بعد از کرونا اعلام 
شد که احتمال سونامی اختلالات روانی وجود 
دارد، بنابراین باید قبول کرد که آمار مبتلا بودن 
25درصد افراد به حداقل یک اختلال روانی افزایش 
یافته است؛ موضوعی که در کنترل خشم و پرهیز از 

نزاع تأثیر دارد.
2-مهارت گفت وگو: آموزش مهارت گفت وگو 
چندان که باید مورد توجه قرار نگرفته است و افراد 
نمی دانند در شرایط بحرانی چگونه با دیگران دست 

به گفت وگو بزنند.
3-مهارت های ارتباط اجتماعی: تعارض در 
جامعه امری طبیعی است اما مردم مهارت حل 
تعارض را بلد نیستند تا اگر اختلاف نظری رخ داد، با 
ارتباط درست دست به رفع تعارض بزنند، در چنین 
شرایطی است که تعارض ها ممکن است به بحران و 

خشونت تبدیل شوند.
4- خودمراقبتی: افراد در شرایط کنونی جامعه 
باید کارهایی را انجام دهند که حالشان را خوب کند، 
این آمارهای اختلالات و جرائم نشان می دهد که 

مردم خودشان را فراموش کرده اند.

ایلام

بوشهر

خراسان جنوبی 

سمنان

هرمزگان

1846نزاع
2038نزاع
2300نزاع

2827نزاع
2846نزاع

ری
 اکب

ضا
در

حم
ی/ م

هر
مش

ح: ه
طر
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صفحه آرا:  علیرضا  بهرامی

تزئینات بیشتر 
حالا که بسیاری از گردانندگان فروشگاه های هزینه بیشتر 

ملزومات حجاب به دنبال راهی برای تأمین 
ذائقه مشتریان جورواجور خود هستند، 
آنها در تولیدی های دنج و جمع و جور یا در 
خانه و کنار اعضای خانواده به سبک و روش 
سنتی به دوخت این پوشش زنان ایرانی 

مشغولند.

تماشای گزارش

از چادر جشن تکلیف تا 
چادر دانشجویی

خانم خیاط برای دوخت چادر مشکی مجلسی سنتی 350هزار تومان می گیرد، اما دوختن چادرهای 
کن کن ژرژت پرریزش به دقت و حوصله بیشتری نیاز دارد و به اندازه 50هزار تومان بر دستمزد 
او اضافه می شود. دستمزد دوخت چادرهای آستین دار هم 600هزار تومان است که به ازای هر 
10سانتی متر تزئینات مروارید دوزی، دانتل و تور چین دار 100هزار تومان به این مبلغ افزوده می شود.

سمانه کریمی از وقتی چادر نمازهای 
جشن تکلیف دخترش و همکلاسی های 
او را بدون دستمزد دوخته به شغل 
چادردوزی مشغول شده و یکی از 
اتاق های خانه قدیمی پدری اش کارگاه 
اوست. خانم خیاط تعریف می کند: »قبل 
از آن فقط برای خودم و اطرافیانم چادر 
می دوختم، اما وقتی دخترم دانش آموز 
کلاس سوم بود، تصمیم گرفتم چادرهای 
جشن تکلیف آنها را بدوزم تا هزینه 
برگزاری این جشن برای خانواده ها کمتر 
شود. بعد از آن هر روز مادر یا اطرافیان 
همکلاسی های دخترم با یک قواره 
پارچه به سراغم می آمدند و کم کم آنقدر 
چادر دوختم که چادردوزی شغلم شد!« 
پوشش محجبه خانم ها جزو اعتقادات 
دینی خانواده مذهبی کریمی است، و 
برهمین اساس او مشتریان جورواجوری 
دارد که داشتن این پوشش سنتی جزو 
فرهنگ خانوادگی آنها به شمار می آید.

از کله قندی و دورگوشه ودیگرعناوینی 
که طراحان ملزومات حجاب روی 
تولیدات خود می گذارند بی خبرند، 
اما می توانند این روش ها را مو به مو و 
بی خطا انجام دهند. حاصل کارشان هم خوب از آب درمی آید و بدون آنکه 
برای هنر و مهارت شان به دنبال نام و نشانه ای پردبدبه و کبکبه باشند با 
همان لچکی سه گوشه کوچکی که برای صرفه جویی در مصرف پارچه پایین 
چادر دور کلوش می دوزند، آن را به یک چادر دورگوشه تبدیل می کنند 

یا وقتی با دقت و زحمت پایین چادر را روی سر مشتری گرد می کنند، 
یک چادر کله قندی خوش نما می دوزند. آنها عمری به دوخت و دوز چادر 
مشغول بوده اند و حالا هم که بسیاری از گردانندگان فروشگاه های ملزومات 
حجاب به دنبال راهی برای تأمین ذائقه مشتریان جورواجور خود هستند 
در تولیدی های دنج و جمع و جور یا در خانه و کنار اعضای خانواده به سبک 
و روش سنتی به دوخت این پوشش زنان ایرانی مشغولند. مشتریانشان 
 هم کم نیستند و بانوانی که پوشش آنها چادر است، حاصل هنر آنها را 

استفاده می کنند. 

درباره خیاطان چادردوزی که هیچ وقت بی مشتری نمی مانند

رونق در چادر دوزی خانگی
رابعه تیموریزندگی

روزنامه نگار

چادر سنتی را اوستا می دوزد

روی میز گوشه کارگاه طاقه های پارچه 
کرپ ژرژت، کن کن و حریر اسود چیده 
شده اند. طاقه پارچه کرپ به ته رسیده 
و یکی از دختران کم سن و سال کارگاه 
مشغول تازدن و بسته بندی چادرهای 
دوخته شده است. تعدادی از این چادرها 
در همین کارگاه به فروش می رسند و 
تعدادی هم به سفارش یکی از فروشندگان 
ملزومات حجاب دوخته شده اند. چادرهای 
آستین دار آماده کنار میز خرج کاری تلنبار 
شده اند تا روی سرآستین آنها قطعات تور 
و دانتل وصل شود. نجفی دوخت چادرهای 
سنتی را خودش به تنهایی انجام می دهد، 
اما دوخت چادرهای آستین دار وقت گیر 
است و هر قسمت از برش و دوخت این 
چادرهای جوان پسند را یکی از دوزنده های 

کارگاه انجام می دهند.

مشتریان جور واجور

مشتری 30-25ساله ای می خواهد که از قواره پارچه ژاکارد 
طرح داری که هدیه گرفته برایش یک چادر مجلسی دوخته 
شود و دختر موفرفری 8-7ساله او روبه روی آینه قدی انتهای 
کارگاه مشغول ورانداز کردن خودش در چادر رنگی گلدار 
جمع و جوری است که نجفی برایش دوخته است. بسیاری از 
مشتریان نرگس نجفی قدیمی هستند و حالا دخترها، عروس 
و نوه هایشان هم به جمع مشتریان خانم خیاط اضافه شده اند. 
تا 12-10سال پیش که مشتریان نجفی فقط همسایه و دوست 
و آشنا بودند او در خانه و با چرخ خیاطی جوکی قدیمی اش کار 
آنها را راه می انداخت، ولی از وقتی دخترهای جوان با سفارش 
دوخت چادرهای آستین دار به سراغش آمدند، تصمیم گرفت 
همراه با چند خیاط خانگی دیگر کارگاه چادردوزی راه بیندازد 
که علاوه بر سری دوزی، سفارشات دوخت چادرهای مختلف 
را هم بپذیرند. نجفی می گوید: »در بسیاری از خانواده ها چادر 
پوشیدن یک رسم و سنت است که دختربچه ها و دختران 
جوان از کودکی با آن آشنا می شوند و در بزرگسالی هم 

چادرسر کردن را دوست دارند.«

 جهیزیه عروس خانم

نخ قرقره رو و ماسوره چرخ خیاطی ژاپنی استوک خانم خیاط 
مشکی است و میان جعبه قرقره اش هم فقط رنگ مشکی به 
چشم می خورد. روی چادرهای آماده داخل کمد چوبی گوشه 
اتاق نام مشتریان را نوشته و سفارش هایی که دوخت درز 
پایین و وسط آنها مانده، کنار میز چوبی اش چیده شده اند. 
50سالگی را رد کرده، ولی تر و فرز است و به نگاهی متوجه اعلا 
بودن پارچه نانوی چادر مجلسی عروس خانم می شود. تند و 
سریع قواره پارچه چادری را روی سر دختر جوان می اندازد، 
قدش را تا زمین اندازه می گیرد، از پیشانی اش به اندازه یک 
وجب پارچه را تا می زند و طوری که 4-3سانت از پارچه روی 
زمین باشد، پایین چادر را گرد برش می زند. حالا فقط باید 
موقع دوخت درزهای آن مراقب باشد که مارک طلایی طاقه 
پارچه گران قیمت وسط چادر نیفتد. مشتری اش هم سن 
و سال دخترش است و از چادر نماز جشن تکلیف تا چادر 
دانشجویی اش را کریمی دوخته است. امروز هم خانم خیاط 
برای مشتری جوانش چادری مجلسی می دوزد که همراه 

جهیزیه اش به خانه بخت ببرد.

روی میز گوشه کارگاه طاقه های پارچه 
کرپ ژرژت، کن کن و حریر اسود چیده 
شده اند. طاقه پارچه کرپ به ته رسیده 
و یکی از دختران کم سن و سال کارگاه 
مشغول تازدن و بسته بندی چادرهای 

دوخته شده است



باشگاه وکلا 
قصاص و اعدام 
چه فرقی دارند؟

باسهجایزهباسهجایزهمعمای پليسی
500هزارتومانی همسرکشی 
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جرائم  
اینستاگرامی

بسیاری از تبهکاران در صفحات  اینستاگرام وسایل 
ممنوعه می فروشندیا دست به کلاهبرداری می زنند

چرا وقوع جرائم در اینستاگرام
افزایش یافته است 

قاضی سابق دادگستری از منظر جرم شناسی 
به بزهکاری در اینستاگرام می پردازد



چندی قبل رئیس پلیس فتای فراجا از فعالیت 
گسترده اراذل و اوباش در فضای مجازی خبر داد و 
گفت آنها در این بستر در 12هزار صفحه فقط برای 
فروش اسلحه فعالیت می کردند. سردار وحید مجید 
گفت: تبلیغ و خرید و فروش انواع اسلحه گرم ازجمله 
کلت کمری تا کلاشینکف و مسلسل در این صفحات 
انجام می شد. با تمرکز بر ۳ هزار صفحه، 1۴۰۰ نفر که 
عمدتا کلاهبردار بودند، شناسایی و دستگیر شدند. 
همچنین ۹۵۰۰ صفحه که توسط اراذل و اوباش 
مدیریت می شد مسدود شد. او ادامه می دهد:  همچنین 
عده ای از اراذل و اوباش، برای ایجاد رعب و وحشت در 
شهروندان، محتواهایی در شبکه های اجتماعی تولید 

و منتشر می کردند که توسط پلیس شناسایی شدند.

جولان  اوباشجولان  اوباش
در اینستاگرامدر اینستاگرام

 فروش سلاح از راه دور 
مدتی قبل مأموران پلیس امنیت در جریان رصدهای مجازی 
با چندین صفحه در فضای مجازی مواجه شدند که در آنها به 
شکل علنی اسلحه فروخته می شد. با تحقیقات در این باره 
معلوم شد که گردانندگان این صفحات 3نفر هستند که در 
یکی از استان های غربی سکونت دارند. به این ترتیب متهمان 

دستگیر شدند و از آنها چندین قبضه سلاح کشف شد.

   شغل؛ شیشه فروش مجازی 
یکی دیگر از خرید و فروش های غیرمجاز در فضای 
مجازی، قاچاق مواد مخدر است. مدتی قبل مأموران در 
رصدهای مجازی خود صفحه ای را شناسایی کردند که به 
ظاهر داروهای گیاهی در آن فروخته می شد اما بررسی ها 
نشان می داد کالای اصلی این صفحه مواد مخدر شیشه 
است که به این ترتیب گرداننده این صفحه دستگیر شد.

در شرایطی که در اینستاگرام از شیر مرغ تا 
جان آدمیزاد معامله می شود. عجیب نیست اگر 
بدانید که بعضی صفحه ها مشروبات الکلی هم 
به دنبال کنندگان شان می فروشند. صفحه ای 
که دنبال کنندگان زیادی هم دارد تصاویری از 
انواع و اقشام مشروبات الکلی را منتشر کرده 
و ادعا می کند که می تواند در کوتاه ترین زمان 
ممکن به دست مشتری برساند. در پست های 
این صفحه حتی درباره مشروبات الکلی مسموم 
هم هشدار داده و تأکید شده که همه محصولات 
این صفحه قابل اطمینان است. البته به درستی 
معلوم نیست که فروش مشروبات الکلی به این 
شکل آیا واقعیت دارد یا این صفحات هم ترفندی 
برای کلاهبرداری است و فروشنده بعد از دریافت 

بیعانه گوشی اش را خاموش می کند.

با جست وجویی ساده در اینستاگرام با صفحه های 
زیادی که مدعی فروش اسلحه هستند مواجه 
می شوید اما اغلب این صفحه ها هدف اصلی شان 
کلاهبرداری است. آنها در صفحه هایشان 
تصاویری از انواع و اقسام سلاح های سبک و حتی 
سنگین را منتشر و ادعا می کنند که با کمترین 
قیمت و سریع ترین زمان ممکن می توانند این 
سلاح ها را به دست متقاضیان برسانند. صرف نظر 
از اینکه خرید و فروش سلاح جرم است و مجازات 
سنگینی دارد، گردانندگان این صفحه ها به بهانه 
فروش سلاح از طعمه هایشان بیعانه دریافت کرده 
و در ادامه دیگر پاسخگوی آنها نیستند. رئیس 
پلیس فتای فراجا در این باره می گوید:  براساس 
تجزیه و تحلیل و رصدهای صورت گرفته در 
فضای مجازی، بیش از ۹۰ درصد تبلیغات 
فروش و واگذاری سلاح، مهمات، افشانه و شوکر 
الکتریکی صرفا یک ترفند کلاهبردارانه از سوی 
مجرمان سایبری به جهت کلاهبرداری مالی از 
متقاضیان محسوب می شود و در حقیقت این 
افراد کلاهبردار هیچ گونه اقلامی نظیر سلاح، 
مهمات و ... به درخواست کنندگان واگذار 

نمی کنند.

کلاهبرداری به اسم فروش سلاح

شبکه اجتماعی اینستاگرام هم مثل هر جای دیگری خوب و بد دارد. می شود وارد صفحات آموزشی شد و نکات مفیدی یاد گرفت یا از طریق صفحه های 
خبری از مهم ترین اخبار روز مطلع شد و... اما بعضی ها هستند که از اینستاگرام برای انجام کارهای خلاف قانون استفاده می کنند. فروش اسلحه، مواد مخدر، 

کلاهبرداری، قاچاق و... . در این گزارش به مهم ترین جرائمی که در اینستاگرام اتفاق می افتد پرداخته ایم.

بسیاری از تبهکاران در صفحات اینستاگرام 
وسایل ممنوعه می فروشند

فروشگاهی غیرمجاز 

به نام اینستاگرام

زهرماری در اینستازهرماری در اینستا

کشف 2هزار اسلحه 
یکی از عجیب و غریب ترین اجناسی که در بعضی از صفحه های 
اینستاگرام فروخته می شود، اسلحه جنگی است. چندی پیش 
هم یک باند فروشندگان سلاح در فضای مجازی با 2 هزار سلاح 
شکاری تقویت شده منهدم شد. مأموران مرکز عملیات پلیس 
امنیت عمومی در رصد های اطلاعاتی از فعالیت باند خرید و 
فروش اسلحه در فضای مجازی مطلع شدند. در ادامه تحقیقات 

پلیسی مشخص شد، اعضای این باند تعداد زیادی سلاح شکاری تقویت شده تهیه و در مخفیگاهشان پنهان کرده اند. در پالایش های 
اطلاعاتی اعضای این باند شناسایی و مراقبت های ویژه پلیسی از آنان آغاز شد. تردد و حرکات متهمان تحت نظر قرار گرفت. مأموران 
موفق شدند مخفیگاه متهمان را شناسایی کنند. مراقبت پلیسی از مخفیگاه متهمان ادامه داشت تا اینکه مأموران از حضور کلیه 
متهمان در مخفیگاه شان مطمئن شدند. ۴متهم این پرونده در عملیات پلیسی دستگیر شدند و مأموران در بررسی های بیشتر از 
مخفیگاه آنان، 2هزار سلاح شکاری تقویت شده کشف و متهمان به قاچاق بودن اموال کشف شده اعتراف کردند. هر شخص نسبت 

به ساخت، مونتاژ، فروش یا توزیع سلاح گرم اقدام کند بسته به نوع سلاح به 6 ماه تا 1۵ سال حبس محکوم می شود.

فروش مواد مخدر در اینستاگرام
علاوه بر فروش سلاح شکاری و جنگی، عده ای 

برای فروش تریاک و بعضی مواد مخدر دیگر 
هم در اینستاگرام آگهی منتشر می کنند. 

یکی از این متخلفان چندی قبل برای فروش 
تریاک هم در اینستاگرام آگهی منتشر کرد و بدون 

واهمه ای از افتادن در دام قانون، حتی اسم و فامیل و 
شماره تلفن خود را هم در صفحه عمومی اینستاگرامش 

به نمایش گذاشت. علاوه بر این دیده شده که قاچاقچیان 
دیگری نیز مواد مخدر گل را در اینستاگرام با ترفندهای 

مختلفی مثل فروش داروی تقویتی و داروهای گیاهی می فروشند. به دلیل اینکه اغلب کاربران 
شبکه های اجتماعی به خصوص اینستاگرام جوانان هستند قاچاقچیان مواد مخدر را در این 

فضا و بین جوانان توزیع می کنند.
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 نکات کلیدی
 در امنیت تلفن همراه 

تلفن همراه به عنوان یک ابزار ضروری و 
همه گیر، نقش محوری در زندگی روزمره 
افراد ایفا می کند. با توجه به حجم بالای 
داده های شخصی و اطلاعات حساس 
ذخیره شده در این دستگاه ها، حفظ 
امنیت آنها از اهمیت بالایی برخوردار 
است. در این مقاله، نکاتی کلیدی برای 
ارتقای امنیت تلفن همراه ارائه شده 

است.

1.انتخاب رمز عبور قوی و منحصر به فرد
برای انتخاب رمز عبور قوی از ترکیب 
حروف بزرگ و کوچک، اعداد و نمادها 

استفاده کنید.
2.فعال سازی قفل های بیومتریک

استفاده از قفل های بیومتریک مانند اثر 
انگشت یا تشخیص چهره، لایه امنیتی 
اضافی را به تلفن همراه شما اضافه 

می کند.
3.دانلود اپلیکیشن ها از منابع معتبر

همیشه اپلیکیشن ها را از فروشگاه های 
رسمی مانند گوگل پلی و اپ استور، کافه 

بازار، مایکت و چارخونه دانلود کنید.
4.به روزرسانی سیستم عامل و اپلیکیشن ها

به روزرسانی های سیستم عامل و 
اپلیکیشن ها اغلب شامل وصله های 
امنیتی هستند که آسیب پذیری های 

موجود را برطرف می کنند.
5.محدود کردن دسترسی اپلیکیشن ها

به هر اپلیکیشنی اجازه ندهید به همه 
اطلاعات تلفن همراه شما دسترسی 

پیدا کند.
6.احتیاط در استفاده از شبکه های وای فای 

عمومی
از اتصال به شبکه های وای فای عمومی 
برای انجام تراکنش های مالی یا دسترسی 

به اطلاعات حساس خودداری کنید.
7.استفاده از نرم افزارهای امنیتی

نصب یک نرم افزار امنیتی معتبر می تواند 
به شما در شناسایی و حذف ویروس ها، 

بدافزارها و سایر تهدیدات کمک کند.
8.هوشیاری در برابر پیام های فیشینگ

به پیام هایی که از شما می خواهند 
اطلاعات شخصی یا مالی خود را وارد 
کنید، اعتماد نکنید. این پیام ها ممکن 
است توسط کلاهبرداران برای سرقت 

اطلاعات شما ارسال شده باشند.
 9.قفل کردن تلفن درصورت سرقت

اکثر سیستم عامل های تلفن همراه امکان 
قفل کردن از راه دور و پاک کردن داده های 
تلفن را درصورت گم شدن یا سرقت 
فراهم می کنند. این قابلیت برای اکثر 
گوشی های اندرویدی و آیفون ها وجود 
دارد تنها کافی است نحوه فعال کردن آن 

را جست وجو کنید.

فیشینگ یا ماهیگیری
منظور از حمله فیشینگ 
)Phishing( در واقع استفاده از 
صفحات وب جعلی است تا کاربران 
را به منظور اشتراک اطلاعات 
شخصی مانند داده های بانکی یا 
رمز عبور اینستاگرام گول بزنند. 
کلاهبرداران اینستاگرامی با روش 
فیشینگ می توانند حساب بانکی 
شما را به سرعت خالی کنند یا 
کنترل حساب اینستاگرامتان 
را به سرعت به دست بگیرند. 
علاوه بر این، کلاهبردارها شما 
را در معرض خطر اخاذی، جعل 
هویت یا استفاده از فراداده برای 
ورود به سایر خدمات اینترنتی 
قرار خواهند داد. خوشبختانه 
وقتی با سازوکار فیشینگ آشنا 
می شوید، دیگر قادر خواهید بود از 
احتمال وقوع آن جلوگیری کنید. 
متا یا اینستاگرام هرگز شما را 
به تعلیق حساب کاربری تهدید 
نمی کنند؛ مگر اینکه نتوانید هویت 
خود را به عنوان صاحب حساب 
تأیید کنید. برای مثال، بازکردن 
ای میل، واتساپ یا لینک ارسال 
شده پیامکی می تواند هویت شما را 
برای ورود به اینستاگرام تأیید کند. 
آدرس های اینترنتی فیشینگ با 
آدرس های متعلق به شرکت های 
واقعی تفاوت دارند. بدین ترتیب 
وقتی یک URL با عبارتی مانند 
Instagram. com آغاز 
نشود، احتمالاً نشان دهنده زنگ 
خطر برای کاربر خواهد بود. وقتی 
از اینستاگرام یک لینک را باز 
می کنید، همیشه به آدرس دامنه 

توجه کنید.

  3ترفند مقابله با حملات سایبری 
حملات سایبری، به ویژه حملات مهندسی اجتماعی، 
همچنان به رشد خود ادامه می دهند. با این 3راهکار از 
حملات سایبری جلوگیری کنید: اول ویژگی های امنیتی 
خود را افزایش دهید. سپس نرم افزار خود را به طور منظم 
به روز کنید و در نهایت فرهنگ آگاهی از امنیت سایبری 

را ایجاد کنید.

  راه های محافظت از رمز عبور 
محافظت از رمزهای عبور برای حفظ امنیت حساب های 
کاربری آنلاین بسیار اهمیت دارد. استفاده از رمزهای 
عبور قوی، عدم استفاده از یک رمز عبور برای چند 
حساب، فعال سازی احراز هویت دو مرحله ای، به روز رسانی 
منظم رمزهای عبور، اجتناب از ذخیره رمز عبور در 
مرورگر و... از مهم ترین راه های حفاظت از رمز عبور است.

بازخوانی ترفندهای مهمی که کلاهبرداران برای 
فریب کاربران اینستاگرام استفاده می کنند

اینستاگرام       روی خط کلاهبرداری

فروش محصول جعلی
برخی از افراد شیاد مدعی فروش محصولات لاکچری با تخفیف چشمگیر هستند. شما به عنوان خریدار می توانید برای آنها پول 
واریز کنید، اما اگر محصولی هم به دست تان رسید مطمئن باشید که اصلی نخواهد بود. در برخی موارد از این نوع کلاهبرداری 
اینستاگرامی، فروشنده ادعا کرده صاحب همان برندی است که محصولاتش را می فروشد. ساده ترین نکته در این باره چیست؟ 

اینکه وقتی قیمت یک محصول بیش از حد پایین اعلام شده، باید به اصالت آن مشکوک شوید.

اینفلوئنسرهای قلابی
این دسته بندی وسیع است و می تواند با موارد دیگری هم از این فهرست )مثلًا مورد بعدی( همپوشانی داشته باشد. گاهی 
ممکن است شخصی پیام دهد تا درباره سرمایه گذاری یا بهبود دیده شدن در اینستاگرام به شما مشاوره دهد. توضیحات آنها 
مختصر به نظر می رسد و همه تلاش خود را به کار می گیرند تا شما را به کلیک کردن روی لینک ارسالی وادار کنند. در این موارد 
از بازکردن لینک خودداری کنید، چون این لینک احتمالاً بدافزار یا ابزار فیشینگ است. تصویر پروفایل آنها معمولاً جذاب 

انتخاب شده تا نظر شما را جلب کند.

 سرمایه گذاری
این نوع شیادی به کاربران رویای سودآوری به کمک یک 
سرمایه گذاری اولیه را می دهد. منظور از این نوع سرمایه گذاری 
می تواند چیزی شبیه خرید رمز ارز باشد. کلاهبردار پس از دریافت 
پول تحت عنوان سرمایه گذاری اولیه، راه های ارتباطی را می بندد 
و غیب می شود. حتی اگر غیب نشود هم شما دیگر نمی توانید پول 
خود را برگردانید. شاید برجسته ترین نشانه این نوع کلاهبرداری 

هم تأکید بر موفقیت در صفحه اینستاگرام کلاهبردار باشد.

وسوسه جایزه
انواع قرعه کشی های کاملًا واقعی و معتبر هر روزه در اینستاگرام 
انجام می شود. کلاهبرداران هم معمولاً یک حساب کاربری 
جعلی با هویت فرد یا کمپانی دیگری راه اندازی کرده و تصاویر و 
ویدئوهای صاحبان اصلی را در صفحه خودشان بازنشر می کنند. 
آنها به این روش برای خودشان تأیید مخاطب دریافت می کنند 
و سپس برنامه قرعه کشی را به اجرا درمی آورند. در همین روند 
است که شیادان، شروع به درخواست اطلاعات هویتی و بانکی 

بیشتر و برخی جزئیات غیرضروری دیگر می کنند.

کلاهبرداری به سبک کریپتو
برخی مردم توانسته اند در سال های اخیر با فعالیت در بازار رمز 
ارزها ثروتمند شوند. از طرفی هم فرصت سوء استفاده برای 
رویافروشان به وجود آمده تا به کاربران بقبولانند هر کسی 
می تواند با کمترین تلاش و سرمایه به سرعت خودروی فراری 
خودش را خریداری کند. با تقریب بالایی می توانیم بگوییم 
هر شخصی ضمانت کرد از خرید و فروش رمز ارزها ثروتمند 

می شوید، حتماً به دنبال پول درآوردن از خود شماست.

کلاهبرداری عاطفی
برخی از کاربران مرد اینستاگرام پیام هایی از کاربران ظاهراً زن 
دریافت می کنند. اگر واقع بینانه به این پیام ها بنگرید، متوجه رویکرد 
شیادانه آنها می شوید. معمولا لینک های مشکوک در پروفایل این 
افراد وجود دارد. اما بدترین نوع این کلاهبرداری، فریبکاری رمانتیک 
بلندمدت است. برخی کلاهبردارها به شما نزدیک می شوند و 
توهم رابطه عاطفی واقعی را برایتان ایجاد می کنند. آنها به انتظار 
می نشینند سپس موردی اضطراری به ناگهان در زندگی شان 

به وجود می آید که به پول زیادی نیاز پیدا می کنند.

حامی جعلی
اگر خودتان اینفلوئنسر هستید، ممکن است 
کلاهبردارها با وعده پشتیبانی و حمایت 
نزدیک تان شوند و قرارداد پیشنهادیشان 
هم مشکوک به نظر برسد. منظور از این موارد 
شک برانگیز، درخواست گردش یا اطلاعات 
حساب بانکی شماست. شاید آنها شماره شبا 
یا حساب شما را با وعده پرداخت سهم در 
سود یا هدیه طلب کنند. شاید در ابتدا متوجه 
جدی بودن قضیه نشوید اما کلاهبرداری از 
اینفلوئنسرها یکی از رایج ترین انواع شیادی 

در حال حاضر شمرده می شود.

دعوت به مشاغل جعلی
وقتی بیکار هستید، ممکن است به 
اشتغال در هر کاری رضایت دهید؛ اما 
وقتی استخدام کننده از شما اطلاعات 
بانکی و کد ملی درخواست می کند 
دیگر باید به او شک کنید. کلاهبرداری 
اینستاگرامی در این روش، معمولا بدون 
درخواست مصاحبه انجام می شود. هرگاه 
استخدام کننده پیشنهاد حقوقی بالاتر 
از حد متعارف بازار کار را برای انجام 
وظایف کمتر ارائه داد، به واقعی بودنش 

مشکوک شوید.

اگر شما تا به حال قربانی کلاهبرداری اینستاگرامی نشده باشید، دست کم 
شنیده اید که یکی از دوستان یا آشنایان تان در این فضا هدف انواع کلاهبرداری ها 
قرار گرفته است. در این گزارش به بعضی از ترفندهایی که افراد شیاد در 

اینستاگرام برای کلاهبرداری استفاده می کنند می پردازیم.



  6 بستر                 جرم زا              در                  اینستاگرام
اینستاگرام و شبکه های اجتماعی دیگر می توانند از طریق چندین روش و مکانیسم زمینه ساز بروز جرائم و 

ناهنجاری های اجتماعی شوند. این شیوه ها عبارتند است:
ایجاد فشار روانی از طریق مقایسه اجتماعی. به 
این شکل که در اینستاگرام، افراد معمولاً بهترین 
لحظات زندگی، موفقیت ها و جنبه های مثبت زندگی 
خود را به اشتراک می گذارند. این مسئله ممکن است 
منجر به مقایسه اجتماعی و احساس نارضایتی در 

مخاطبان شود.
 انتشار محتواهای نامناسب و ترویج سبک زندگی 
نادرست مانند استفاده از مواد مخدر، روابط 

ناسالم و...

تأثیر بر تصویر بدنی و مسائل مرتبط با سلامت 
روان. اینستاگرام از طریق تأکید بر زیبایی های 
ایده آل می تواند باعث افزایش نارضایتی از بدن در 
کاربران شود. این احساس نارضایتی می تواند به 
اختلالات خوردن، کاهش اعتماد به نفس و در موارد 

حادتر، خودآزاری و خودکشی منجر شود. 
رشد ناهنجاری های اجتماعی مانند رفتارهای 
پرخطر: محتواهای بعضاً خشونت آمیز یا 
رفتارهای پرخطری که در اینستاگرام دیده می شوند  

می توانند به ترویج رفتارهای پرخطر مثل 
رانندگی های نمایشی، خشونت و یا رفتارهای 
ضدقانونی منجر شوند. برخی جوانان برای جلب توجه 
و به دست آوردن لایک و فالوور بیشتر، ممکن است 
اقدام به انجام رفتارهای خطرناک کنند که در دنیای 

واقعی پیامدهای جدی دارد.
 بستر برای کلاهبرداری

 و سوءاستفاده مالی

 آسیب پذیری در برابر 
مزاحمت ها و باج گیری های آنلاین 

چرا       وقوع جرائم در اینستاگرام

 افزایش یافته است
کنترل شبکه  ها ی 

اجتماعی بدون 
فیلتر کردن

کنترل یک شبکه اجتماعی 
بدون فیلتر کردن آن می تواند 
از طریق ترکیبی از ابزارهای 
نظارت و آموزش کاربران، 
صورت بگیرد. در اینجا چند 

راهکار اصلی مطرح شده است:

1.آموزش سواد رسانه ای: با 
آموزش کاربران و به ویژه کودکان و 
نوجوانان در زمینهٔ سواد رسانه ای، 
به آنها کمک می شود تا بتوانند 
محتوای درست را از محتوای 
نادرست تشخیص دهند و رفتار 
مسئولانه تری در فضای مجازی 

داشته باشند.
2.ترویج خودتنظیمی و 
مسئولیت پذیری: بسیاری از 
شبکه های اجتماعی ابزارهایی 
برای گزارش تخلفات و رفتارهای 
نامناسب دارند. تشویق کاربران 
به استفاده از این ابزارها می تواند 

کمک کننده باشد.
3.ایجاد مقررات و قوانین 
شفاف: تعیین قوانین مشخص 
و سختگیرانه در مورد نشر 
محتواهای مضر و مخرب به همراه 
جریمه های بازدارنده، می تواند به 

کنترل بهتر این فضا کمک کند.
4.همکاری با پلتفرم ها: 
همکاری با شرکت های صاحب 
شبکه های اجتماعی و درخواست 
از آنها برای اجرای سیاست های 
محلی می تواند مؤثر باشد. برخی 
از پلتفرم ها حاضر به همکاری 
هستند و محتوای مخرب را 
براساس قوانین محلی حذف یا 

محدود می کنند.
5.استفاده از ابزارهای هوش 
مصنوعی و نظارتی: می توان 
با استفاده از فناوری های هوش 
مصنوعی، محتوای شبکه های 
اجتماعی را نظارت کرده و از انتشار 
محتوای مضر پیشگیری کرد. این 
ابزارها می توانند به طور خودکار 
محتوای نامناسب را شناسایی و 

حذف کنند.

قاضی سابق دادگستری از منظر جرم شناسی به بزهکاری در فضای مجازی می پردازد

کلاهبرداری از سالمندان 
سالمندان همیشه مورد توجه کلاهبرداران سایبری 
قرار می گیرند و تهدیدات زیادی متوجه آنان است اما 
4شگرد بیشتر برای افراد سالمند استفاده می شود:1-

درخواست کمک از سالمندان 2-برنده جایزه بزرگ 
شده اید 3-حساب بانکی شما در معرض خطر قرار دارد 

4-کلاهبرداری با شگرد اخطار سازمان مالیاتی

   مصونیت از  حملات فیشینگ  
فیشینگ یکی از روش های رایج کلاهبرداری آنلاین 
است که طی آن، کلاهبرداران با ارسال ایمیل ، 
پیام های متنی یا لینک های جعلی سعی می کنند 
اطلاعات شخصی شما را سرقت کنند. اما نگران 
نباشید با رعایت چند نکته ساده می توانید از این 

حملات در امان بمانید.

اینستاگرام به عنوان یک شبکه اجتماعی می تواند کارکردی دوگانه 
داشته باشد. از یک سو موجب آگاهی بخشی شود و از سوی دیگر 
به بستری برای ارتکاب انواع جرائم تبدیل شود. این روزها اما جرائم 
مختلفی در بستر این شبکه اجتماعی اتفاق می افتد. محمدرضا گیوگی، 
وکیل دادگستری، پیش از این سال ها در سمت معاون دادستان اهواز و 
مسئول پیشگیری از جرم استان خوزستان فعالیت می کرد. با او درباره 
چرایی وقوع جرم در اینستاگرام به گفت وگو نشسته ایم و او از منظر 

جرم شناسی به این پدیده پرداخته است.

شبکه های اجتماعی آیا در سوق دادن افراد به سوی 
ارتکاب جرم مؤثر هستند؟ چگونه؟

در رابطه با شبکه های مجازی با پدیده ای مواجه شده ایم 
که تمرکز بر فواید و معایب آن امری مهم و حائز اهمیت 
است، دنیای شبکه های مجازی با ویژگی های منحصربه 
فرد خود در کنار دنیای کنونی توجه هنجارشکنان را 
جلب کرده است. فضای مجازی به عنوان بستری گسترده 
نقشی بسیار مهم در ارتکاب و گسترش جرائم مختلف 
ایفا می کند. این فضا به دلیل گستردگی، عدم محدودیت 
جغرافیایی، دسترسی آسان و بعضاً ناشناس بودن 
کاربران به محیطی مناسب برای انجام و گسترش جرائم 

تبدیل شده است.

  اینستاگرام چطور به بستری برای ارتکاب جرائم 
تبدیل شده است؟ 

شبکه های اجتماعی اعم از اینستاگرام، فیسبوک، تلگرام 
و... هم می تواند بستری برای گسترش بزه و بزهکاری 
باشد و هم فرصتی برای ارتقای منویات صحیح اعتقادی 
و تربیتی و اجتماعی و سیاسی و... یافته های پژوهش ها 
در جرم شناسی ثابت کرده است که شبکه های اجتماعی 
با اثرگذاری بر دنیای جرم و بزهکاری، ماهیت، قلمرو و 
فنون جرم را با تغییراتی مواجه کرده است. بر این اساس، 
بسترهای موجود در شبکه های اجتماعی موجب شده 
است تا از یک سو، این شبکه ها به مثابه ابزارهای فناورانه 

ارتکاب برخی جرائم سنتی همچون کلاهبرداری، 
سرقت هویتی، هرزه نگاری و...، نسخه های مدرن و 
روزآمد ارتکاب جرائم قدیمی را به وجود آورند و از سوی 
دیگر، فرصت های ارتکاب جرائم جدیدی را فراهم کنند 
که می توان آنها را جرائم خاص شبکه های اجتماعی و 

اینترنت نامید.

مهم ترین جرائمی که در این بستر اتفاق می افتد چه 
جرائمی است؟

1.کلاهبرداری: برخی از کاربران با ایجاد حساب های 
جعلی یا تبلیغ محصولات تقلبی، افراد را فریب داده و 
اطلاعات حساب بانکی آنها را به سرقت می برند. 2.نقض 
حریم خصوصی و نشر اطلاعات شخصی: افراد ممکن است 
تصاویر و اطلاعات شخصی دیگران را بدون رضایت 
آنها به اشتراک بگذارند یا از آنها سوءاستفاده کنند. 
این مسئله می تواند آسیب های جدی به قربانیان وارد 
کند و بعضاً از قربانیان اخاذی می شود. 3.سوءاستفاده 
جنسی و درخواست های نامناسب و نامشروع: در برخی 
موارد، کاربران ممکن است پیام ها یا تصاویر نامناسبی 
ارسال کنند یا به دنبال سوءاستفاده جنسی باشند. این 
نوع جرائم خصوصاً برای کاربران نوجوان تهدید بزرگی 
محسوب می شود. 4.توهین، افترا و خشونت مجازی: 
بسیاری از افراد در فضای مجازی ازجمله اینستاگرام 
دچار توهین، افترا یا حتی تهدید می شوند. این موضوع 

می تواند به آسیب های روحی و روانی برای قربانیان منجر 
شود. 5.فروش مواد مخدر و کالاهای غیرمجاز و غیرقانونی: 
برخی افراد از اینستاگرام برای فروش و تبلیغ مواد مخدر، 
اسلحه و کالاهای غیرقانونی استفاده می کنند که این کار 
در بسیاری از کشورها جرم محسوب می شود.6.نقض 
حقوق مالکیت فکری: انتشار و بازنشر بدون اجازه تصاویر، 
موسیقی ها و ویدئوهای دارای حقوق مالکیت فکری یکی 
دیگر از جرائمی است که در اینستاگرام رخ می دهد. 
7.ایجاد حساب های جعلی و جعل هویت: برخی کاربران 
اقدام به ساخت حساب های جعلی به نام افراد مشهور 
یا دیگران می کنند و با این کار، دنبال کنندگان را 
فریب داده یا حتی از طریق آن به فعالیت های مجرمانه 

می پردازند.

مهم ترین دلایلی که باعث وقوع جرم در بستر 
اینستاگرام می شود چه دلایلی است؟ 

چندین جنبه از فضای مجازی می تواند در ارتکاب جرائم 
نقش داشته باشد:

1. تسهیل دسترسی به اطلاعات و ابزارهای جرم زا
 2. افزایش امکان فریبکاری و کلاهبرداری

3. پیدایش و گسترش جرائم سایبری
4. تسهیل برقراری ارتباط میان مجرمان

 5. پراکندگی اطلاعات نادرست و افزایش جرائم رسانه ای
6. سوءاستفاده از کودکان و افراد آسیب پذیر

7. افزایش تهدیدات و باج گیری اینترنتی

اینستاگرام به عنوان یک شبکه اجتماعی چطور می تواند  زمینه ساز وقوع جرائم یا ناهنجاری های اجتماعی در زندگی واقعی شود؟ 
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سایه به سایه در تعقیب 
مجرمان اینستاگرامی

7مرحله شکایت 
در جرائم اینترنتی

1
 ثبت نام اولیه در سامانه ثنا

2
 دریافت نوبت اینترنتی و مراجعه 

حضوری به دفاتر خدمات قضایی

3
 تکمیل ثبت نام و تنظیم شکوائیه 

درخصوص موضوع جرم

4
 ارجاع سیستمی به مرجع قضایی 

جهت برخورد قانونی با مجرمین

5
 ارجاع پرونده به پلیس فتا جهت 

انجام تحقیقات تکمیلی

6
 دعوت از شاکی جهت انجام 
تحقیقات تکمیلی و ارسال 

مستندات به مرجع قضایی

7
 رسیدگی و صدور حکم توسط 

دادگاه

وکیل متخصص در جرائم سایبری
 از چگونگی طرح شکایت در جرائم اینترنتی می گوید

روز به روز به شمار جرائمی که در فضای مجازی اتفاق می افتد افزوده می شود و در این شرایط 
است که دادسراهای رسیدگی به جرائم رایانه ای و پلیس فتا پرازدحام تر از گذشته شده اند و سیل 
پرونده ها به آنجا روان شده است. در این بین جرائمی که در بستر اینستاگرام اتفاق می افتد نیز 
بخش اعظمی از این پرونده ها را تشکیل می دهد. اما چه جرائمی بیشتر در اینستاگرام اتفاق می افتد 
و اگر در این بستر دچار مشکل شدیم چطور می شود شکایت کرد؟ سوما امینی، وکیل پایه یک 
دادگستری که سال هاست در زمینه دعاوی تجاری، ملکی و جرائم سایبری کار کرده و در این حوزه 

تجربه زیادی دارد به سؤالات همشهری سرنخ در این موارد پاسخ می دهد.

 ترفندی علیه ویروس  
با بازگشت به تنظیمات کارخانه می توانید تقریباً از شر همه 
ویروس ها و سایر بدافزارها خلاص شوید. با بازگرداندن 
سیستم عامل به حالت اولیه، گزینه تنظیم مجدد کارخانه 
ناخواسته هر برنامه یا فایل آلوده دستگاه شمارا حذف 
می کند. این گزینه در این موارد بسیار مؤثر است و معمولا 

استفاده از آن جواب می دهد.

  راهکار ردیابی لپ تاپ سرقتی 
آیا پس از سرقت لپ تاپ می توانیم آن را ردیابی و 
سارق را شناسایی کنیم؟ مایکروسافت قابلیتی به نام 
»Find My Device« را در ویندوز 10قرار داده است. 
با فعال کردن این ویژگی، می توانید در هنگام گم شدن 
لپ تاپ یا به سرقت رفتن آن لپ تاپ را ردیابی کرده و 

آن را پیدا کنیم.

مهم ترین جرائمی که در شبکه های اجتماعی 
به خصوص اینستاگرام اتفاق می افتد چه جرائمی 

است؟
در پاسخ به این سؤال می شود به موارد خیلی زیادی 
اشاره کرد اما مزاحمت، کلاهبرداری، سرقت، توهین و 
فحاشی، تهدید، انتشار تصاویر مستهجن، نشر اکاذیب، 
فروش وسایل غیرمجاز و... از مهم ترین جرائمی 
هستند که در بستر اینستاگرام به صورت گسترده و 

وسیع اتفاق می افتد.

وقوع چنین جرائمی تا حدودی این فضا را ناامن 
می کند. با توجه به اینکه سرورهای اینستاگرام 
در خارج از کشور قرار دارد و دستگاه قضایی 
هیچ کنترلی بر آن ندارد چطور می شود این فضا 

را امن کرد؟
یک سری از جرائم حتی با درنظر گرفتن تمام جوانب 
باز هم ممکن است اتفاق بیفتد. مثل تهدید. هرچقدر 
هم که موارد امنیتی را رعایت کنیم اما ممکن است 
فردی با شما خصومت شخصی داشته باشد و در 
دایرکت شما را تهدید به اسیدپاشی، آبروریزی، انتشار 
فیلم و عکس و... کند. در این موارد مهم ترین کار این 
است که از این موارد تهدیدآمیز اسکرین شات گرفته 
شود. سعی کنید که با فرد مقابل تعامل داشته باشید 
و اسم و اطلاعات از او به دست آورید. تلاش کنید به 
جای ترس از او اطلاعات بیشتر پیدا کنید. او را وارد 
مسیری کنید که بتوانید به اطلاعات بیشتری از او 

دست پیدا کنید.
جرم دیگری که در بستر اینستاگرام اتفاق می افتد 
سرقت است. به این شکل که داده های خصوصی شما 
را با ترفندهای گوناگون دریافت می کنند. این داده ها 
شامل:  عکس، فیلم، اطلاعات کارت بانکی، پسورد و... 
است. وقتی چنین اطلاعاتی را در اختیار این افراد 
قرار می دهید می توانند سرقت انجام دهند. مهم ترین 
راهکار در این باره این است که هیچ گونه دسترسی 
غیرمجازی به افراد مختلف در بستر اینستاگرام 
ندهید. چراکه با کوچکترین اطلاعاتی که افشا شود، 

به احتمال زیاد برای تان مشکل به وجود خواهد آمد.

یکی از مهم ترین جرائم در این بستر کلاهبرداری 
است. چه شرایطی فضا را برای کلاهبرداران مهیا 
می کند و مهم ترین ترفندهای کلاهبرداران 

چیست؟
درباره جرائمی مثل کلاهبرداری باید آگاه باشیم. 
معمولا در بستر اینستاگرام کلاهبرداری زیاد اتفاق 
می افتد. به این شکل که وسیله ای برای فروش 
گذاشته می شود و مبلغی به عنوان بیعانه دریافت 
می شود اما جنس تحویل داده نمی شود. امن ترین 
کار هنگام خرید از آنلاین شاپ ها و فروشگاه هاي 
مجازی این است که به هیچ عنوان مبلغی را به عنوان 
بیعانه پرداخت نکنید و پرداخت پول را منوط به 
دریافت جنس کنید. در این حوزه موارد و ترفندهای 
زیادی وجود دارد. نکته دیگر کلاهبرداری رمزارزی از 
طریق اینستاگرام است که تبلیغات گسترده ای انجام 
می دهند و پول دریافت می کنند که حساب رمزارز 
باز می کنند و وعده و وعید می دهند اما در نهایت 
اغلب این وعده ها توخالی است. یکی از راه هایی که 
می توانیم از پیج اینستاگرامی مطمئن شویم این است 
که بررسی کنیم این پیج آیا وب سایتی هم دارد یا نه. 
اگر وب سایت دارد کنترل کنیم که از امنیت برخوردار 

است یا نه. ای نماد دارد یا نه؟ 

درصورت وقوع جرم در این شبکه اجتماعی 
چطور می شود شکایت و پیگیری قضایی کرد؟

پیگیری این مسائل بستگی به این دارد که فردی 
که برای ما مشکل ایجاد می کند و مرتکب جرم 

می شود از اکانت فیک و جعلی استفاده 
می کند یا اکانت متعلق به خودش است. 
اگر اکانت جعلی باشد ردیابی آن دشوار 

است. حتی ممکن است 
اکانت واقعی 

باشد و شما هیچ اسکرین شاتی از آن نگرفته باشید و 
بعدا اکانت را حذف کند. باز هم پیگیری مورد دشوار 
است. افرادی که در ابعاد گسترده در بستر اینستاگرام 
کلاهبرداری می کنند، معمولا افرادی هستند که 
بسیار آگاه هستند و همه موارد را می سنجند و گاهی 
هکر هستند و به سختی می شود به آنها دسترسی 
پیدا کرد. اما مجرمانی که در سطح پایین تر هستند و 
کلاهبرداری های جزئی تری انجام می دهند یا جرائم 
سبک تری مرتکب می شوند را راحت تر می شود 
ردیابی کرد. نکته کلیدی این است که از مدارک جرم 
اسکرین شات بگیرید که اگر بعد اکانت حذف شد شما 

داده ای برای طرح شکایت داشته باشید.

در قانون برای انواع جرائمی که در اینستاگرام 
اتفاق می افتد چه مجازات هایی درنظر گرفته 

شده است؟
مجازاتی که برای چنین مواردی پیش بینی شده بسته 
به نوع جرمی که اتفاق می افتد متفاوت است. قانونگذار 
برای سرقت، مزاحمت، توهین و فحاشی، انتشار تصاویر 
مستهجن، تهدید، نشر اکاذیب و... وفق قانون های 
مجازات اسلامی و جرائم رایانه ای برای مرتکبان 
مجازات های مخصوص به آن جرم را درنظر گرفته 
و بزه دیدگان می توانند شکایت خودشان را پیگیری 
کنند. یکی از طریق مراجعه به دادسرای رسیدگی به 
جرائم رایانه ای و پلیس فتا و راه دوم مراجعه به سامانه 
ثنا. اما سریع ترین راه مراجعه به دادسرا و پلیس فتا 
است و دادگاهی که محل سکونت بزه دیده در آنجا 
واقع شده صالح به رسیدگی به پرونده است. اینکه 
ما می توانیم هر جرمی که در بستر اینستاگرام اتفاق 
می افتد نسبت به آن شکایت داشته باشیم با اینکه 
بتوانیم آن جرم را اثبات کنیم، دو مقوله جدا از هم 
هستند. چراکه اثبات این جرائم تا حدودی پیچیده 
است و دلایل و مستندات مخصوص به خودش را 
می خواهد. مثل پرینت حساب بانکی، اطلاعات مربوط 
به اکانتی که جرم از طریق آن اتفاق افتاده و همه این 
مسائل می تواند کمک کند که جرم را اثبات کنیم. در 
جرایم رایانه ای مهم ترین مورد زمان است و نباید زمان 
را از دست داد چرا که ممکن است یک سری از دلایل و 

مستندات از بین برود.



دراینصفحهبهبازخوانیصفحاتحوادثروزنامههمشهریدر30سالقبلمیپردازیم

30سال قبل
در صفحه حوادث 

همشهری

۱۸ تن از سران اشرار به هلاکت رسیدند 

روزنامههمشهریروز30آبانماهسال
73درگزارشیبههلاکتشماریازاشرارشرق
کشورپرداخت.دراینگزارششهیدسردار
سلیمانیکهآنزمانمسئولیتسپاهقدسکرمان
رابرعهدهداشتبهتشریحاینعملیاتپرداخته
است.دراینگزارشآمده:»دریکعملیاتگسترده
نظامیکهعلیهباندهایجنایتکاردرجنوبکهنوج
بهاجرادرآمد،منطقهوسیعمارزواورتینبه

وسعتبیشاز2هزارکیلومترمربعاز
لوثوجوداشراروقاچاقچیانپاکسازی
شد.سلیمانیفرماندهسپاهقدسکرمان
همچنینگفت:دراینعملیاتکه۸روزبهطول
انجامید،دوباندشرورجلالکامرانیوعبدوک
باهریمتلاشیشدوطیآن1۸تنازسراناشرار
بههلاکترسیدند.ویافزود:باآزادسازیاین
منطقهکهسالهایمتمادیبهوسیلهخوانیناشرار
بهصورتبستهونظامبردهداریادارهمیشد،
300کنیزو200غلامکهتحتامرحلالکامرانی
بودند،ازشرویخلاصییافتندوموجیازشادی

وسرورهمراهبادعاونیایشمنطقهرافراگرفت.
فرماندهسپاهقدسیادآورشد:منطقهاورسو
مارزکهبیناستانهایسیستانوبلوچستان،
کرمانوهرمزگانقرارگرفتهبهدلیلموقعیت
خاصجغرافیاییسالهایمتمادیمامناشرارو
قاچاقچیانمحسوبمیشدوحساسیتاینمنطقه
بهحدیبودکهروزانهیکصدکیلوموادمخدرازاین
منطقهبهسراسرکشورحملوتوزیعمیشد.وی
سپستأکیدکردبابستهشدن1100کیلومتراز
مرزهایشرقیکشورهماکنونامنیتخاصیدر
منطقهبهویژهسیستانوبلوچستانبرقراراست.«

قارچ سمی 7قربانی گرفت
روزنامههمشهریروز30آبانماهسال73درگزارشیبهمسمومیتباقارچهایسمیپرداختونوشت:
خوردنقارچسمیدرشهرستانهاهمچنانقربانیمیگیردودراینرابطهتاکنون7نفردرشهرهای

صائیندژوبانهجانخودراازدستدادهاند.
بهگفتهدکترقویدلیکیازپزشکانبیمارستانامامخمینیتبریزاز7نفریکهطیهفتهجاریبهدلیلخوردن
قارچسمیمسمومشدندوبهاینبیمارستانانتقالیافتهبودند۵نفربراثرشدتمسمومیتجانسپردهاند.

ویافزود:شناختقارچهایسمیازرویآثارظاهریآنهاامکانپذیرنیستوبهدلیلجهشدرنژادقارچها
امکانتولیدسمدربرخیازانواعغیرسمینیزوجوددارد.

یکگزارشازبانهنیزحاکیاستدرروستای
شویهازتوابعاینشهرستانمادریبه
ناممریمکهبههمراهدختر17سالهاشاز
قارچهایسمیمصرفکردهبودند،بهدلیل

مسمومیتجانخودراازدستدادند.

قتل یک ایرانی در رومانی با شمشیر
محمدعلییکتبعهایرانیمقیمرومانیدربخارستبهقتلرسید.اوکهدرمنزل
مسکونیاشبایکآلتبرندهموردحملهقرارگرفتهبودشنبهشبگذشتهدر
بیمارستاندرگذشت.احمدزادگانوابستهفرهنگیایراندربخارستباتأییداین
خبرقتلگفت:اطلاعیافتیمکهویباشمشیربهقتلرسیدهاستوازمقامهای
رومانیخواستهایمگزارشمفصلیدراینبارهبهمابدهند.جعفرموسوی،
کنسولسفارتایراننیزگفت:سفارتایراندربخارستازطریقخبرنگاران

درجریانخبرقتلقرارگرفتهودرتلاشاستتاحقیقتماجرارادریابد.

 واژگونی رنو 
در بزرگراه مدرس 

اتومبیلرنوکهبعدازظهردیروزدربزرگراهمدرسدرحرکت
بودپسازانحرافازمسیردرکنارهبزرگراهواژگونشد.دراین
حادثهرانندهاتومبیلدچارجراحاتمختصریشدامابهاتومبیل

خساراتقابلتوجهیواردآمد.

عصرروزجمعهگذشتهیکوانتبار
درخیابانپاسدارانتهرانبهعلت
سرعتزیادپسازبرخوردبایک
خودرویدیگردروسطخیابان
واژگونشدودرهمانحالتمسافتی
معادل10مترراطیکرد.حوزه
معاونتترافیکشهرداریمنطقه
3بااعلاماینکهحداکثرسرعتمجاز
۵0کیلومتردرساعتبرایاینمسیر
است،وانتیادشدهسرعتمجازرا

نادیدهگرفتهبود.

معلق زدن وانت  وسط خیابان

 3 نفر به اتهام قتل یک زن دستگیر شدند 
در پی کشف پیکر بی جان زن 35ساله ای به نام صدیقه در 
حاشیه جاده ساوه، 3تن به نام های فرهاد، جعفر و خسرو توسط 
مأموران انتظامی حوزه اسلامشهر دستگیر شدند و در بازجویی  
به ربودن این زن و کشتن وی اعتراف کردند. پیش از دستگیری 
متهمان، گزارشی مبنی بر کشف جسد و مرگ مشکوک این زن 

به اطلاع مأموران رسیده بود.

   طناب دار بر گردن قاتلان طلافروش  
با تأیید حکم دادگاه کیفری گرگان در دیوان عالی کشور، 
قاتلان طلافروش گرگانی به دار مجازات آویخته شدند. 
مسعود و حسین خردادماه گذشته ابوالقاسم، طلافروش 
گرگانی را به انگیزه ربودن جواهرات وی به خانه مسعود 
کشانده و پس از کشتن وی، جنازه را در زیرزمین خانه 

دفن کرده بودند.

معلم فداکار برای نجات دانش آموزان قربانی سیلاب شد 
همشهریروزچهارشنبه2۵آبانماهسال73درصفحهحوادث
خودنوشت:معلمفداکاربهنامذبیحاللهنعمتیکهدریکی
ازمدارسحومههمدانواقعدرروستایقاسمآبادتدریس
میکرد،درجریانتلاشبراینجاتدانشآموزانمدرسهاز
محاصرهسیلرودخانهموسیآبادخودقربانیسیلشدوپیکر
بیجانشساعتیبعدازحادثهدرکنارهرودخانهبهدستآمد.
بهگزارشخبرنگارمادرهمداناینمعلمکوشیدهبودسواربر
تراکتورضمنعبورازرودخانهخروشانموسیآبادبهکمک
دانشآموزانبشتابد،اماجریانشدیدسیلابتراکتوررا

واژگونکردوباعثمرگاینمعلمفداکارشد.
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آگاهی از مسائل حقوقی به پیشگیری از وقوع بسیاری از جرائم و حوادث ناخوشایند کمک می کند. 
در این صفحه با کمک گروهی از وکلا و  حقوقدانان دادگستری به سؤالات روز حقوقی شما پاسخ می دهیم.

دادگاه صلح از ابتدای سال 1۴۰۳ به طور رسمی 
فعالیت خود را آغاز کرده و اکنون در تمامی 
استان های کشور دادگاه صلح ایجاد شده است. 
دادگاه صلح به دستور قانون شوراهای حل اختلاف 
مصوب 1۴۰2 تشکیل و زیرنظر قوه قضاییه است و در 
واقع حاصل جمع بین شعبات شوراهای حل اختلاف 

و دادگاه است که دادگاه صلح نامیده شده است.

صلاحیت دادگاه صلح:
دعاوی مربوط یا در صلاحیت دادگاه صلح به وضوح 
در قانون شوراهای حل اختلاف مصوب 1۴۰2 
مشخص شده است.)ماده 12 قانون شوراهای حل 

اختلاف مصوب 1۴۰2/۰6/22( 
کلیه دعاوی که سابق در شوراهای حل اختلاف 
رسیدگی می شد و دعاوی جدیدی که طبق قانون 
مشخص شده است در صلاحیت دادگاه صلح 

هستند.

از جمله مواردی که باید به آن اشاره کرد:
سابق دعاوی مالی زیر۵۰ میلیون تومان به شورای 

حل اختلاف ارجاع داده می شد که با تصویب 
 این قانون در حال حاضر دعاوی مالی تا سقف
 یک صد میلیون تومان به دادگاه صلح ارجاع داده 

می شود.

روند رسیدگی در دادگاه صلح:
رسیدگی در دادگاه صلح به این ترتیب است که 
اول دعاوی به شورای اختلاف مستقر در این دادگاه 
ارجاع داده می شود تا سعی در صلح و سازش شود 
و ظرف 2 ماه اگر صلح و سازش ایجاد شد که 
پرونده با صلح و میانجیگری خاتمه می یابد و در 
غیراین صورت یعنی اگر صلح و سازش بین طرفین 
برقرار نشد یا یکی از طرفین نسبت به صلح و سازش 
اعتراض داشت پرونده به دادگاه صلح ارجاع داده 
شده و قاضی دادگاه صلح به پرونده رسیدگی و رأی 

صادر می کند.

تجدیدنظرخواهی در دادگاه صلح:
روند تجدیدنظرخواهی نسبت به آرای صادره از 
دادگاه صلح مانند آرای دادگاه بدوی نیست زیرا 

اخلال در نظام بانکی مبتنی بر عدم بازپرداخت 
تسهیلات اعطایی بانک ها به مشتریان بخش قابل 
توجهی از جرائم اقتصادی را به خود اختصاص داده 
و وقوع جرائم متعدد در بستر بانک ها در سال های 
اخیر آسیب جدی به اقتصاد ایران وارد کرده است 
زیرا بانک ها به عنوان بنگاه های اقتصادی، با اعطای 
تسهیلات و اعمال سرمایه گذاری خود نقش مهمی 
در نظام پولی کشور داشته و حتی صنایع بانکداری 
بنا بر اصل ۴۴قانون اساسی واجد جایگاه دولتی 
بوده است. با لحاظ اهمیت و جایگاه منابع در اختیار 
بانک ها اعم از بانک های خصوصی و دولتی در حال 
حاضر عدم بازپرداخت تسهیلات بانکی می تواند 
موجب مسئولیت کیفری مشتریان شود. این در 
حالی است تصور عموم مردم این است که دریافت 
تسهیلات بانکی حتی تسهیلات کلان، درصورت 
عدم بازپرداخت از سوی مشتری هم جنبه مجرمانه 
نداشته و موجب مجازات برای مشتری نیست. لازم 
به توضیح است که در حال حاضر برخی اصلاحات 
قانونی جدید در جلوه مجرمانه موضوع مذکور 

مؤثر واقع شده است. اگرچه صرف عدم بازپرداخت 
تسهیلات بانکی تا پیش از اصلاحات اخیر قانونی 
عنوان مستقل مجرمانه نداشت و در قانون نیز 
تصریح نشده بود اما درصورت عدم رعایت مقررات 
قانونی، اثبات نقض مقررات در روند اعطای تسهیلات 
بانکی، عدم مصرف تسهیلات در محل و به طور کلی 
عدم رعایت بهداشت اعتباری و عدم اعتبارسنجی 
صحیح در اعطای تسهیلات موارد مذکور عموماً 
به عنوان مصادیق تقلب احراز و در موارد متعددی از 
پرونده های جرائم اقتصادی مستند به قید امثال در 
انتهای بند الف ماده یک قانون مجازات اخلالگران، 
مصداق جرم اخلال در نظام پولی ارزی لحاظ می شد. 
در حال حاضر با توجه به متن قانون برنامه هفتم 
پیشرفت، عدم بازپرداخت تسهیلات کلان واجد 
صراحت قانونی است و طبق تبصره سوم بند ج 
ماده 8این قانون به انتهای بند الف ماده 1قانون 
مجازات اخلالگران در نظام اقتصادی مصوب 1۳6۹با 
اصلاحات و الحاقات بعدی عبارت »هرگونه تبانی 
در پرداخت تسهیلات کلان بانکی و همچنین 

»عدم بازپرداخت تسهیلات کلان بانکی« 
اضافه شده است و لذا با توجه به قانون برنامه 
هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران مصوب 
1۴۰۳/۴/18»عدم بازپرداخت تسهیلات کلان 
بانکی« با اصلاح اخیر قانون مجازات اخلالگران در 
نظام اقتصادی در حال حاضر مصداقی از جرم اخلال 

در نظام پولی و بانکی است. 
همچنین درصورت اثبات تبانی مدیران بانکی 
در اعطای تسهیلات و یا اثبات غیرقانونی بودن 
تسهیلات اعطایی مدیرعامل بانک، اعضای هیأت 
مدیره، هیأت عامل و همچنین کلیه مدیران 
ذی مدخل در موضوع با اتهام معاونت در اخلال در 
نظام پولی بانکی نیز مواجه شده و علاوه بر تسهیلات 
گیرنده، مسئولیت کیفری مدیران بانک ها نیز در 
محدوده قانون مجازات اخلالگران و همچنین مبتنی 
بر محدوده جرم تصرف غیرقانونی قابل اثبات است و 
حتی به موجب قانون جدید بانک مرکزی نیز قابلیت 
تعقیب و مجازات در مورد مدیران بانک ها از سوی 

بانک مرکزی نیز وجود دارد.

شاید بارها در اخبار درباره مجازات اعدام و 
قصاص شنیده باشید و کنجکاو باشید که 
بدانید با وجود اینکه هر دو مجازات با چوبه 
دار انجام می شود اما این دو مجازات چه 
تفاوتی با یکدیگر دارند؟ اعدام و قصاص نفس 
هر دو مجازات هایی سالب حیات هستند اما 
تفاوت هایی با هم دارند. قصاص نفس یک 
مجازات حدی است و نوع و میزان آن در 
شرع و دین تعیین شده است و حق تغییر آن 
وجود ندارد اما اعدام یک مجازات تعزیری 
و بازدارنده است. برای بررسی بیشتر این 

موضوع به ذکر نکاتی می پردازیم:
1. اعدام و قصاص نفس هر دو مجازات هایی 
سالب حیات هستند که در آنها فرد محکوم 

به مرگ است.

2. قصاص نفس مجازاتی است که برای 
مرتکبان قتل عمد درنظر گرفته می شود. از 
همین روی مطابق ماده 16 قانون مجازات 
اسلامی، قصاص مجازات اصلی جنایات عمدی 
بر نفس، اعضا و منافع درنظرگرفته شده است. 
همچنین قصاص می تواند درصورت جنایت بر 

نفس، عضو و منفعت محقق شود.
دراین صورت بر ۳ قسم عمدی، شبه عمدی و 
خطای محض است. به عبارت دیگر مجازات 
قتل عمدی درصورت تقاضای ولی دم و وجود 
سایر شرایط مقرر در قانون، قصاص نفس 
است. درحالی که اعدام در دسته بزرگ تری از 
جرائم اعمال می شود و منشأ آن ممکن است 

جرائم حدی یا تعزیری باشد.

3. اعدام حدی، مجازات مرگی است که از 
طرف شارع مقدس معین شده و نمی توان 
آن را به کمتر از مرگ تقلیل داد. )اعدام برای 
جرائم جنسی، محاربه، ارتداد، بغی، تکرار 
جرائمی همچون زنا و...( از طرف دیگر اعدام 
تعزیری مجازات مرگی است که از طرف 
حاکم تعیین می شود )مانند اعدام در جرائم 

مواد مخدر(

4. برخلاف اعدام که قابل گذشت نیست، 
قصاص نفس یک مجازات قابل گذشت است 
که تابع شرایط عمومی و خاص برای اجرای 
آن ازجمله تفاضل دیه و تغلیظ آن، درخواست 
اولیای دم و پس از طی مراحل استیذان و 
اذن مقام رهبری یا نماینده ایشان است و از 
طرف دیگر صاحب حق قصاص در هر مرحله 
از مراحل تعقیب، رسیدگی یا اجرای حکم 
می تواند به طور مجانی یا با مصالحه در برابر 
حق یا مال از اجرای حکم قصاص صرف نظر 

کرده و قاتل را ببخشد.

امکان تجدیدنظرخواهی برای تمام رای های 
صادرشده در دادگاه صلح وجود ندارد و به استناد 
قانون کلیه رای های صادرشده توسط دادگاه صلح 
قطعی است مگر در مواردی که قانون مربوطه آن را 

تعیین کرده است .

به پرونده های کیفری در دادگاه  رسیدگی 
صلح:

در جرائم کیفری درجه ۷ و 8 بدون اینکه 
کیفرخواست صادر شود به دادگاه صلح ارسال و 
رسیدگی انجام می شود و تحقیقات را قاضی با 

کمک شوراها انجام می دهد و رأی صادر می کند.
مرحله دادسرا و دادگاه نیز یک مرحله شده است 
و در مورد برخی از دعاوی هم، مرحله تجدیدنظر 

حذف شده است.
 حکم دادگاه صلح نیز قطعی است و باعث کوتاه 

شدن زمان رسیدگی می شود.

سخن پایانی:
دادگاه صلح در واقع با هدف ایجاد صلح و سازش 
بین طرفین و ترویج روابط دوستانه بین مردم و 
کم شدن اختلافات و تسریع در روند رسیدگی به 
پرونده ها و کاهش هزینه های دادرسی و کاهش 
بار دادگاه های رسمی و تشکیل نهادهای محلی و 
مشارکت های مردمی و ورود کمترین خسارت مالی 

و معنوی به مردم تشکیل شده است.

مریم مرادی عرب
وکيل دادگستري

جرم عدم بازپرداخت 

تسهیلات کلان بانکی

 دادگاه صلح 
چیست؟

  تصادف فوتی بدون گواهینامه قتل است؟ 
برخلاف آنچه در جامعه رایج شده است تصادف منجر به 
فوت درصورت نداشتن گواهینامه، قتل عمد نیست. در این 
حادثه فرد مقصر به حبس از 6 ماه تا 3 سال و پرداخت دیه 
محکوم می شود که در این صورت بیمه دیه را پرداخت و 
سپس از راننده مقصر آن را دریافت می کند و مقصر تا 5 سال 

از رانندگی محروم می شود.

  چطور از فروشگاه های اینترنتی شکایت کنیم؟ 
یکی از راه های شکایت از فروشگاه های اینترنتی از طریق اتحادیه 
کشوری کسب وکارهای مجازی است و راه دیگر شکایت نیز از طریق 

سامانه وزارت صنعت، معدن و تجارت است. 
علاوه بر این می توان از طریق سامانه ای نماد یا از طریق پلیس فتا نیز از 

فروشگاه اینترنتی متخلف شکایت کرد.

 قصاص و اعدام 
چه فرقی دارند؟

زینب ریاضت
وکيل دادگستری 

زهرا نوری ملامحله
وکيل دادگستري
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علی الله سلیمی، روزنامه نگار :  کتاب»مگه از 
رو جنازه م رد بشی« به قلم جفری هاوارد آرچر، 
نویسنده و سیاستمدار سابق انگلیسی، از سلسله 
آثار این نویسنده با شخصیت کارآگاه ویلیام وارویک، 
داستانی جنایی و معمایی درباره قتل، انتقام و خیانت محسوب می شود که با ترجمه 
فروزان صاعدی از سوی نشر کامک منتشر شده است. شخصیت محوری این کتاب، 
کارآگاه ویلیام وارویک از سن کم می خواست کارآگاه پلیس شود. پدر او یک وکیل 
سرشناس بود که علاقه داشت ویلیام راه او را ادامه دهد؛ اما ویلیام به رغم مخالفت 
پدرش به نیروی پلیس متروپولیتن پیوست. کارآگاه ویلیام وارویک پس از حل 
پرونده  تابلوی گمشده  رامبراند و گیر انداختن عاصم رشیدی، فروشنده  مواد مخدر 
و افشای فساد گسترده در قلب نیروی پلیس متروپولیتن به عنوان یک کارآگاه 
خوشنام در اداره  پلیس شناخته شد و حال جفری آرچر در کتاب مگه از رو جنازه م 
رد بشی، داستانی دیگر از این کارآگاه را با فراز و نشیب های یک داستان جنایی و 
کارآگاهی خلق کرده است. در بخشی از این کتاب می خوانیم: »در این ترن هوایی 
هیجان انگیز، ساعت در حال تیک تیک است. چهار پرونده، چهار قاتل، فقط یک 
مرد می تواند آنها را متوقف کند. در لندن، پلیس متروپولیتن واحد جدیدی برای 
قتل های حل نشده، جوخه مسئول پرونده های باز، برای دستگیری جنایتکارانی 
که هیچ کس دیگری قادر به دستگیری آنها نیست، راه اندازی کرده است. چهار 

قربانی. چهار پرونده. همه قاتلان آماده 
حمله مجدد. در ژنو، مایلز فاکنر، میلیونر 
و مجموعه دار آثار هنری که به جعل و 
دزدی محکوم شده بود، 2  ماه پیش مرده 
اعلام شد. پس چرا وکیل بی وجدان او 
هنوز وکالت یک موکل مرده را بر عهده 
دارد؟ و مرد مرموزی که بیوه اش قصد 
دارد با او ازدواج کند کیست؟ در کشتی 
تفریحی لوکس آلدن، مشتریان ثروتمند 
برای سفری پرزرق و برق و باشکوه به 
ماوراء اقیانوس اطلس ثبت نام کرده اند. 
اما نبرد برای کسب قدرت در قلب یک 
خانواده ثروتمند قرار است به قتل تبدیل 

شود.«

مگه از رو جنازه م  رد بشی
معرفی 
كتاب

فیلم سینمایی »پلتفرم« در ظاهر جزو 
فیلم های علمی تخیلی با المان های تریلر-

ترسناک است، اما اگر بخواهیم آن را با 
دقت توصیف کنیم، با فیلمی در سبک آثار 
نمادین روبه رو هستیم. گالدر گازتلو اوروتیا )کارگردان 
فیلم( با ایده ای درخشان، تمثیلی از دنیای امروز می سازد و 
جنبه های مختلف سیاست، اقتصاد و عواقب آنها برای ما را 

در این دنیای کوچک به تصویر می کشد.
در زندانی چند صد طبقه، 2 زندانی در هر طبقه قرار 
گرفته اند. هرروز سکویی پر از غذا از وسط هر سلول عبور 
می کند و پایین می رود؛ مسئله اینجاست که طبقه های 
پایین باید بازمانده غذای طبقه های بالا را بخورند و هرچقدر 
که سلول در طبقه  پایین تری باشد، احتمال رسیدن به غذا 
کمتر است و زنده باقی ماندن به مرام و مروت زندانیان 
سلول های بالاتر بستگی دارد. در این زندان، تنها چند دقیقه 
برای خوردن غذا وقت دارید، هیچ غذایی را نمی توانید انبار 
کنید و در انتهای هر  ماه جای سلول ها به صورت تصادفی با 

هم عوض می شود.
این ایده جمع وجور در فضایی بسته، فرصت بسیار خوبی 

برای به تصویر کشیدن اثری نمادین در دنیایی پر از 
طبقات اجتماعی فراهم آورده است. »پلتفرم«، این ایده 
را به بستری برای برگزاری یک بحث اجتماعی-سیاسی 
بدل می کند و تئوری های مختلف را به بوته آزمایش 
می گذارد تا بالاخره به پاسخی برای درک مفهوم عدالت 
و ناعدالتی برسد. قهرمان فیلم، جوانی روشنفکر است که 
یک جلد از کتاب »دن کیشوت« را با خودش به زندان آورده 
است و حالا طی هم سلول شدن با افراد مختلف می تواند 
گرایش های سیاسی متفاوت را در این زندان ببیند؛ از 
کسانی که معتقدند باید با منطق مسئله را حل کرد گرفته تا 

افرادی که مذهب را راه حل فرار از زندان می بینند.
فیلم »پلتفرم« محصول سال 2۰1۹ نخستین اثر گالدر 
گازتلو اوروتیا، فیلمساز اسپانیایی است که برای نخستین بار 
در فستیوال فیلم تورنتو مخاطبان بسیاری را به خود جذب 
کرد و خیلی زود توانست نت فلیکس را برای خرید حق 
پخش جهانی اش متقاعد کند. نت فلیکس به تازگی این فیلم 
را در بازار عرضه کرده و حالا گازتلو اوروتیا فیلمسازی است 
که با نخستین فیلمش توانسته طرفداران زیادی در دنیا 
پیدا کند؛ کارگردانی که همه منتظر آثار بعدی اش هستند.

پلتفرم

در معمای شماره 25درباره وقوع قتل در یک مدرسه 
نوشتیم. در این حادثه ناظم مدرسه به قتل رسیده 
بود و هیچ کس از پشت پرده حادثه اطلاعی نداشت. 
با وجود این، تحقیقات در این باره ادامه پیدا کرد تا 
اینکه کارآگاهان سرانجام توانستند عامل جنایت را 
دستگیر کنند و با توضیحات ارائه شده پرسیده بودیم 
که چه کسی قاتل است. در جریان تحقیقات معلم فیزیک 
گفته بود که از قتل خبری ندارد و آن زمان در حال گرفتن 
امتحان از دانش آموزان بوده است. این در حالی بود که 
این حادثه در روزهای اول بازگشایی مدارس اتفاق افتاده 
بود و امتحان گرفتن در روزهای اول بازگشایی مدرسه 
عجیب بود. به همین دلیل وی تحت بازجویی قرار گرفت 
و به قتل ناظم اعتراف کرد و گفت به دلیل اختلافاتی که 

از سال قبل با او داشته دست به این جنایت زده است.

پاسخ معمای شماره 25

پاسخ هایتان را از طریق پیامک 
به شماره    300099901     ارسال 
کنید. به 3نفر از افرادی که 
پاسخ درست را ارسال کرده 
باشند به قید قرعه   کارت هدیه 

500هزارتومانی  اهدا می شود.

فیلم 

معمای 
پليسی

همسرکشی

عقربه ها ساعت 1۳:22دقیقه را نشان می داد که به کارآگاه خبر رسید زنی بر اثر شلیک 
گلوله به قتل رسیده است. این زن دقایقی قبل در یکی از خیابان های نزدیک خانه اش 
مجروح و به بیمارستان منتقل شده اما با بی نتیجه ماندن تلاش پزشکان برای نجاتش، 
روی تخت بیمارستان جانش را از دست داده بود. در این شرایط بود که مأموران برای انجام 
تحقیقات و رازگشایی از این جنایت راهی بیمارستان شدند. در آنجا متخصصان پزشکی 
قانونی مشغول بررسی جسد بودند. مقتول بر اثر اصابت فقط یک گلوله به قتل رسیده بود؛ 
گلوله ای که از روبه رو به قلبش اصابت کرده بود. کارآگاه مشغول بررسی اطلاعات پزشکی 
و مشورت با پزشکان بود. دقایقی بعد اما تحقیقات مقدماتی درباره زندگی خصوصی 
مقتول آغاز شد. او زنی ۳2ساله به نام مریم بود. مریم 2سال قبل با مدیر شرکتی تجاری 
ازدواج کرده بود. آنطور که شواهد به دست آمده نشان می داد آنها زندگی خوبی داشتند 

و او هیچ مشکلی با شوهرش نداشته است.
کارآگاه قصد داشت به خانه مقتول برود. دقایقی قبل یکی از مأموران به شوهر مقتول 
خبر داده بود که همسرش به بیمارستان منتقل شده اما جزئیاتی از حادثه را بازگو نکرده 
بود.درست در همین دقایق بود که ناگهان شوهر مقتول سراسیمه به بیمارستان رسید. 
او که سراغ کارآگاه را می گرفت وقتی با او مواجه شد گفت همسرم را با شلیک گلوله به 
قتل رسانده اند. مرد وضعیت عجیبی داشت. همان موقع کارآگاه دفترچه یادداشتش را 

از جیبش بیرون آورد و در آن نکته ای را یادداشت کرد.
در ادامه رسیدگی به این پرونده کارآگاه و تیم جنایی راهی محل زندگی مقتول شدند تا 
به تحقیقات میدانی در آنجا بپردازند. همسایه ها از زندگی خوب این زن و شوهر صحبت 

می کردند و هیچ کس حرفی درباره وجود اختلاف یا درگیری بین آنها نمی زد. در این 
بین یکی از همسایه ها از درگیری مقتول با یکی از مغازه داران محله صحبت کرد و گفت 
مقتول چند روز قبل برایش تعریف کرده که او با این مغازه دار به خاطر قیمت بعضی 
اجناس بگومگو کرده است. تحقیقات در این باره تا غروب آن روز در جریان بود تا اینکه 
سرانجام کارآگاه موفق شد عامل جنایت را شناسایی و دستگیر کند. او کسی جز شوهر 
مقتول نبود. به این ترتیب وی تحت بازجویی قرار گرفت و به قتل اعتراف کرد. او گفت 
مدت ها با همسرش اختلاف داشته و قصد داشته از او جدا شود اما اجازه نداده بود کسی 
از این ماجرا بویی ببرد. اما دلیل اولیه که کارآگاه به شوهر مقتول شک کرده و در نهایت 

او را به اتهام قتل بازداشت کرد چه بود؟

 معماي 
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